
1.lasījumā 

nobalsots

Priekšlikumi par 

izmaiņām

1.lasījumā 

nobalsots

Priekšlikumi par 

izmaiņām

Ministru 

kabineta 

atzinums

Komisijas 

atzinums

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0

Nodokļu ieņēmumi 7 454 066 846 14 000 000 Nodokļu ieņēmumi 7 454 066 846 14 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 5 393 389 50 000 000 Resursi izdevumu segšanai 5 393 389 50 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 393 389 50 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 393 389 50 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

5 393 389 50 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

5 393 389 50 000 000

Izdevumi – kopā 5 393 389 50 000 000 Izdevumi – kopā 5 393 389 50 000 000

Uzturēšanas izdevumi 5 393 389 50 000 000 Uzturēšanas izdevumi 5 393 389 50 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 393 389 50 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 393 389 50 000 000

Subsīdijas un dotācijas 5 393 389 50 000 000 Subsīdijas un dotācijas 5 393 389 50 000 000

Neatbalstīt74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 08. Sabiedrības integrācijas fonds

Atstājot nemainīgu valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzību, rodas ietaupījums apt.50 milj.eiro apmērā. Līdzekļus var izmantot valsts iekšējās un ārējās drošības 

stiprināšanai- Valsts policijai, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, Valsts robežsardzei. Iesniegti priekšlikumi dokumenta Nr.11.6/66-15/14/24, palielinot apropriācijas rezervi par 

50 milj.eiro.        

3     Deputāts J. Klotiņš

Likumprojekts "Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam". Priekšlikumi par izmaiņām ieņēmumos un izdevumos

1     Deputāte V.Pleškāne

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Nodokļu ieņēmumi

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Nodokļu ieņēmumi

Izstrādājot grozījumus likumos un/vai veidojot likumprojektu paketi luksusa preču aplikšanai ar nodokli, iespējams iegūt papildus ieņēmumus valsts budžetā aptuveni 14 miljonu eiro apmērā.       

2     Deputāte V.Pleškāne

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

01.00.00   Apropriācijas rezerve

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

01.00.00   Apropriācijas rezerve

1



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -8 100 000 Resursi izdevumu segšanai 8 789 671 8 100 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -8 100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 789 671 8 100 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -8 100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

8 789 671 8 100 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -8 100 000 Izdevumi – kopā 8 789 671 8 100 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -8 100 000 Uzturēšanas izdevumi 8 789 671 8 100 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -8 100 000 Kārtējie izdevumi 7 592 222 8 100 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -8 100 000 Preces un pakalpojumi 7 375 859 8 100 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 137 576 8 100 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 137 576 8 100 000

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

59 873 8 100 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 

budžetiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem)

59 873 8 100 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem)

59 873 8 100 000

Neatbalstīt

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 63.09.00   Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) programmas materiālās nenodrošinātības 

mazināšanai pasākumu īstenošana (2021-2027)

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmā 63.09.00, lai turpinātu nodrošināt pārtikas atbalstu (pārtikas pakas) un pamata materiālo palīdzību zemu ienākumu un krīzes situācijā 

nonākušām mājsaimniecībām. Lai no 2025. gada otrā pusgada līdz plānošanas perioda beigām varētu turpināt sniegt pārtikas atbalstu (pārtikas pakas) un pamata materiālo palīdzību zemu 

ienākumu un krīzes situācijā nonākušām mājsaimniecībām (trūcīgām un maznodrošinātām personām un ģimenēm) - Latvijas iedzīvotājiem un Ukrainas civiliedzīvotājiem - 2025. gadā 

papildus ir jāpiešķir finansējums 8 100 000 eiro. (Labklājības ministrija. "Informatīvais ziņojums par Eiropas Sociālā fonda Plus programmas materiālās nenodrošinātības mazināšanai 

2021.–2027. gadam finansēšanu 2025.–2027. gadā")       

4     Deputāts J.Dombrava

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

10. Aizsardzības ministrija

22.00.00   Nacionālie bruņotie spēki

2



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 117 125 880 10 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 096 701 036 10 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 096 701 036 10 000 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -10 000 000 Izdevumi – kopā 1 117 125 880 10 000 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 845 658 209 10 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -10 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

2 402 386 10 000 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -10 000 000 Subsīdijas un dotācijas 2 044 386 10 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -355 266 Resursi izdevumu segšanai 16 311 021 355 266

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -355 266 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 16 311 021 355 266

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -355 266 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

16 311 021 355 266

Izdevumi – kopā 110 288 148 -355 266 Izdevumi – kopā 16 311 021 355 266

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -355 266 Uzturēšanas izdevumi 16 155 021 355 266

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -355 266 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

93 000 355 266

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -355 266 Subsīdijas un dotācijas 93 000 355 266

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 16 311 021 50 000

5     Deputāte I.Mūrniece

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 22.00.00 Nacionālie bruņotie spēki, piešķirot papildu 10 000 000 euro triecienšauteņu un 5,56 x 45mm munīcijas iegādei       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

10. Aizsardzības ministrija

34.00.00   Jaunsardzes centrs

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 34.00.00 Jaunsardzes centrs, piešķirot papildu 355 266 euro jaunsargu pasākumu organizēšanai       
Citi priekšlikumi: 6, 7, . No tiem atbalstīti: 

6     Frakcija "Nacionālā apvienība" 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

10. Aizsardzības ministrija

34.00.00   Jaunsardzes centrs

3



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 16 311 021 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

16 311 021 50 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -50 000 Izdevumi – kopā 16 311 021 50 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 16 155 021 50 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

93 000 50 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 93 000 50 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -20 000 Resursi izdevumu segšanai 16 311 021 20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -20 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 16 311 021 20 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -20 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

16 311 021 20 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -20 000 Izdevumi – kopā 16 311 021 20 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -20 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

93 000 20 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -20 000 Subsīdijas un dotācijas 93 000 20 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -20 000 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 81 002 813 50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 045 672 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

78 045 672 50 000

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

11. Ārlietu ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 34.00.00, piešķirot dotāciju Latvijas Nacionālo karavīru biedrībai pamatdarbības nodrošināšanai       
Citi priekšlikumi: 5, 7, . No tiem atbalstīti: 

7     Frakcija "Nacionālā apvienība" 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

10. Aizsardzības ministrija

34.00.00   Jaunsardzes centrs

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 34.00.00, piešķirot dotāciju Latviešu virsnieku apvienībai pamatdarbības nodrošināšanai       
Citi priekšlikumi: 5, 6, . No tiem atbalstīti: 

8     Deputāte I.Mūrniece

97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana

4



Izdevumi – kopā 110 288 148 -50 000 Izdevumi – kopā 82 102 813 50 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 80 255 102 50 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 482 791 50 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 1 477 791 50 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 2 984 598 Resursi izdevumu segšanai 13 816 865 2 984 598

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 096 230 2 984 598

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

13 096 230 2 984 598

0 0 Izdevumi – kopā 13 816 865 2 984 598

0 0 Uzturēšanas izdevumi 13 421 371 2 984 598

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 246 374 2 984 598

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 246 374 2 984 598

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -80 000 000 Resursi izdevumu segšanai 48 987 930 80 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -80 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 987 930 80 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -80 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

48 987 930 80 000 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -80 000 000 Izdevumi – kopā 48 987 930 80 000 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -80 000 000 Uzturēšanas izdevumi 48 987 930 80 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -80 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

40 987 930 80 000 000

35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana, piešķirot papildu 50 000 euro sadarbības projektiem ar diasporu       

9     Deputāts A.Butāns

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām

12. Ekonomikas ministrija

28.00.00   Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 28.00.00 "Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana" - lai LIAA pilnvērtīgi spētu īstenot ārvalstu filmu uzņemšanas 

Latvijā līdzfinansējuma programmu.       

10     Deputāts J.Vitenbergs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

12. Ekonomikas ministrija

5



Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -80 000 000 Subsīdijas un dotācijas 40 987 930 80 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 48 987 930 30 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -30 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 987 930 30 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -30 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

48 987 930 30 000 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -30 000 000 Izdevumi – kopā 48 987 930 30 000 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -30 000 000 Uzturēšanas izdevumi 48 987 930 30 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -30 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

40 987 930 30 000 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -30 000 000 Subsīdijas un dotācijas 40 987 930 30 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -4 000 000 Resursi izdevumu segšanai 48 987 930 4 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -4 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 987 930 4 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -4 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

48 987 930 4 000 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -4 000 000 Izdevumi – kopā 48 987 930 4 000 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -4 000 000 Uzturēšanas izdevumi 48 987 930 4 000 000

Citi priekšlikumi: 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, . No tiem atbalstīti: 

12     Deputāte I.Indriksone

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

12. Ekonomikas ministrija

35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Palielināt finansējumu  valsts budžeta programmai 35.00.00 "Valsts atbalsta programmas" , piešķirot finansējumu EM prioritārajam pasākumam "Finanšu instruments investīciju projektiem".        

Citi priekšlikumi: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, . No tiem atbalstīti: 

11     Deputāts J.Vitenbergs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

12. Ekonomikas ministrija

35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Pārdalot finansējumu no 74. resora valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem", palielināt dotāciju Ekonomikas ministrijas valsts budžeta programmai 

74.06.00 "Atveseļošanās un noturības mehānisms (ANM) projekti un pasākumi", lai nodrošinātu papildu finansējums zemas īres maksas mājokļu būvniecībai reģionos.       

6



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -4 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

40 987 930 4 000 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -4 000 000 Subsīdijas un dotācijas 40 987 930 4 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 982 006 477 -700 000 Resursi izdevumu segšanai 48 987 930 700 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 982 006 477 -700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 987 930 700 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

982 006 477 -700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

48 987 930 700 000

Izdevumi – kopā 982 006 477 -700 000 Izdevumi – kopā 48 987 930 700 000

Uzturēšanas izdevumi 982 006 477 -700 000 Uzturēšanas izdevumi 48 987 930 700 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

982 006 477 -700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

40 987 930 700 000

Subsīdijas un dotācijas 982 006 477 -700 000 Subsīdijas un dotācijas 40 987 930 700 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 291 740 907 -700 000 Resursi izdevumu segšanai 138 931 477 700 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 291 740 907 -700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 136 979 124 700 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 291 740 907 -700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

136 979 124 700 000

Izdevumi – kopā 1 291 740 907 -700 000 Izdevumi – kopā 139 123 926 700 000

Uzturēšanas izdevumi 1 291 740 907 -700 000 Uzturēšanas izdevumi 136 011 906 700 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 291 740 907 -700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

71 659 483 700 000

Subsīdijas un dotācijas 1 291 740 907 -700 000 Subsīdijas un dotācijas 71 659 483 700 000

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 35.00.00 Valsts atbalsta programmas, atjaunojot finansējumu Inovāciju fondam iepriekšējā apmērā       

Citi priekšlikumi: 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, . No tiem atbalstīti: 

13     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

80.00.00   Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

12. Ekonomikas ministrija

35.00.00   Valsts atbalsta programmas

7



2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 888 621 176 -700 000 Resursi izdevumu segšanai 109 511 338 700 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 621 176 -700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 107 677 051 700 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

888 621 176 -700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

107 677 051 700 000

Izdevumi – kopā 888 621 176 -700 000 Izdevumi – kopā 109 618 938 700 000

Uzturēšanas izdevumi 888 621 176 -700 000 Uzturēšanas izdevumi 106 581 918 700 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

888 621 176 -700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

48 478 474 700 000

Subsīdijas un dotācijas 888 621 176 -700 000 Subsīdijas un dotācijas 48 478 474 700 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 982 006 477 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 48 987 930 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 982 006 477 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 987 930 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

982 006 477 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

48 987 930 500 000

Izdevumi – kopā 982 006 477 -500 000 Izdevumi – kopā 48 987 930 500 000

Uzturēšanas izdevumi 982 006 477 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 48 987 930 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

982 006 477 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

40 987 930 500 000

Subsīdijas un dotācijas 982 006 477 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 40 987 930 500 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

12. Ekonomikas ministrija

35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Papildu finansējums EM 35.00.00 Valsts atbalsta programmas,  līdzekļu avots — 80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās , lai valsts 

dotācija/atbalsts ģimenēm ar bērniem, kas atjauno vai veido īpašumu lauku reģionos. Daudzas ģimenes atzīst, ka lauku reģionos vai mazpilsētās bērniem ir drošāka vide mūsdienās, bet ne 

visas ģimenes var atļauties iegādāties īpašumu. Savukārt lauki izmirst, un šī būtu laba iespēja kā saglabāt laukus un atjaunot tajos dzīvību.       

Citi priekšlikumi: 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, . No tiem atbalstīti: 

14     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

80.00.00   Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

8



II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 291 740 907 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 138 931 477 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 291 740 907 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 136 979 124 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 291 740 907 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

136 979 124 500 000

Izdevumi – kopā 1 291 740 907 -500 000 Izdevumi – kopā 139 123 926 500 000

Uzturēšanas izdevumi 1 291 740 907 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 136 011 906 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 291 740 907 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

71 659 483 500 000

Subsīdijas un dotācijas 1 291 740 907 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 71 659 483 500 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 888 621 176 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 109 511 338 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 621 176 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 107 677 051 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

888 621 176 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

107 677 051 500 000

Izdevumi – kopā 888 621 176 -500 000 Izdevumi – kopā 109 618 938 500 000

Uzturēšanas izdevumi 888 621 176 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 106 581 918 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

888 621 176 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

48 478 474 500 000

Subsīdijas un dotācijas 888 621 176 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 48 478 474 500 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 500 000 Resursi izdevumu segšanai 48 987 930 500 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 987 930 500 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

48 987 930 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 48 987 930 500 000

Citi priekšlikumi: 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums EM 35.00.00 Valsts atbalsta programmas,  līdzekļu avots — 80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ,  Demogrāfiskās 

situācijas uzlabošanai granta piešķiršana mājokļa iegādei/ lai ALTUM programmā  pie trešā bērna piedzimšanas – piešķirt grantu mājokļa iegādei, un pie katra nākamā bērna piedzimšanas 

proporcionāli lielāku summu. Visgrūtāk vecākiem ir pieņemt lēmumu par trešo un katru nākamo bērnu tieši dēļ mājokļa platības.        

15     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām

12. Ekonomikas ministrija

35.00.00   Valsts atbalsta programmas

9



0 0 Uzturēšanas izdevumi 48 987 930 500 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

40 987 930 500 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 40 987 930 500 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 450 000 Resursi izdevumu segšanai 48 987 930 450 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 987 930 450 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

48 987 930 450 000

0 0 Izdevumi – kopā 48 987 930 450 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 48 987 930 450 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

40 987 930 450 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 40 987 930 450 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 982 006 477 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 48 987 930 300 000

17     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

80.00.00   Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

12. Ekonomikas ministrija

35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām ALTUM mājokļu garantiju un atbalsta programmas "Balsts" turpināšanai, uzlabojot pieejamību un palielinot atbalsta 

intensitāti, nosakot, ka iegādājoties vai būvējot energoefektīvu mājokli subsīdija ģimenēm kurās aug trīs bērni vai bērns ar invaliditāti - 15 000 eiro, ģimenēm, kurās aug četri bērni - 20 000, 

bet ģimenēm, kurās aug vismaz 5 bērni - 30 000 eiro.        

Citi priekšlikumi: 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, . No tiem atbalstīti: 

16     Deputāts A.Butāns

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām

12. Ekonomikas ministrija

35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 35.00.00 "Valsts atbalsta programmas" - lai turpinātu ALTUM privātmāju energoefektivitātes paaugstināšanas 

programmu, nodrošinot finansiālu atbalstu vēl 150 mājokļiem.       

Citi priekšlikumi: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, . No tiem atbalstīti: 

10



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 982 006 477 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 987 930 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

982 006 477 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

48 987 930 300 000

Izdevumi – kopā 982 006 477 -300 000 Izdevumi – kopā 48 987 930 300 000

Uzturēšanas izdevumi 982 006 477 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 48 987 930 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

982 006 477 -300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

40 987 930 300 000

Subsīdijas un dotācijas 982 006 477 -300 000 Subsīdijas un dotācijas 40 987 930 300 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 291 740 907 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 138 931 477 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 291 740 907 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 136 979 124 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 291 740 907 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

136 979 124 300 000

Izdevumi – kopā 1 291 740 907 -300 000 Izdevumi – kopā 139 123 926 300 000

Uzturēšanas izdevumi 1 291 740 907 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 136 011 906 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 291 740 907 -300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

71 659 483 300 000

Subsīdijas un dotācijas 1 291 740 907 -300 000 Subsīdijas un dotācijas 71 659 483 300 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 888 621 176 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 109 511 338 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 621 176 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 107 677 051 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

888 621 176 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

107 677 051 300 000

Izdevumi – kopā 888 621 176 -300 000 Izdevumi – kopā 109 618 938 300 000

Uzturēšanas izdevumi 888 621 176 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 106 581 918 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

888 621 176 -300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

48 478 474 300 000

Subsīdijas un dotācijas 888 621 176 -300 000 Subsīdijas un dotācijas 48 478 474 300 000

Papildu finansējums EM 35.00.00 Valsts atbalsta programmas,  līdzekļu avots — 80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās,  Valsts kā galvotājs 

daudzbērnu ģimenei hipotekārajam kredītam. /ALTUM pie galvojumu Daļa ģimenes nekvalificējas hipotekārā kredīta saņemšanai, jo, ja ģimenei ir vairāk bērni, ir jābūt lielākiem ienākumiem.         

Citi priekšlikumi: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, . No tiem atbalstīti: 

11



Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -2 012 719 627 -50 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 50 000 000

01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 50 000 000

2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

0 50 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -2 012 719 627 -50 000 000 Izdevumi – kopā 0 50 000 000

2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 0 50 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 180 225 181 -50 000 000 Uzturēšanas izdevumu transferti 0 50 000 000

2027.gads 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

0 50 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 248 876 925 -50 000 000 Subsīdijas un dotācijas 0 50 000 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2026.gads 0 0

0 0 50.00.00  Tūrisma objektu attīstība (Jauna) 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 185 549 664 50 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 175 876 716 50 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

175 876 716 50 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 185 782 113 50 000 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 182 559 593 50 000 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

86 094 655 50 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 86 094 655 50 000 000

0 0 2027.gads 0 0

0 0 50.00.00  Tūrisma objektu attīstība (Jauna) 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 131 212 537 50 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 129 194 905 50 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

129 194 905 50 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 131 320 137 50 000 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 128 233 617 50 000 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

57 172 688 50 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 57 172 688 50 000 000

18     Deputāts A. Šlesers

Valsts budžeta finansiālā bilance 12. Ekonomikas ministrija

 50.00.00  Tūrisma objektu attīstība (Jauna)

12



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 641 533 648 -12 390 000 Resursi izdevumu segšanai 17 676 184 12 390 000

Izdevumi – kopā 1 641 533 648 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 17 425 749 12 390 000

Uzturēšanas izdevumi 1 641 533 648 -12 390 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

17 425 749 12 390 000

0 0 Izdevumi – kopā 17 676 184 12 390 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -42 897 600 Resursi izdevumu segšanai 243 399 644 42 897 600

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -42 897 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 242 139 514 42 897 600

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -42 897 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

242 139 514 42 897 600

Izdevumi – kopā 110 288 148 -42 897 600 Izdevumi – kopā 243 399 644 42 897 600

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -42 897 600 Uzturēšanas izdevumi 239 243 416 42 897 600

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -42 897 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 087 816 42 897 600

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -42 897 600 Subsīdijas un dotācijas 3 045 816 42 897 600

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 06.00.00   Valsts policijas darbība

20     Deputāts E.Šnore

5% Latvijai raksturīgiem dārzeņiem, ogām un augļiem.

PVN 1% punkts svaigiem augļiem un dārzeņiem izmaksā Valsts budžetam 1,77 miljoni eiro, 12%-5% = 7% starpība

7*1,77 milj. =12.39 milj. eiro       

Līdzekļu avots – Valsts budžeta finansiālā bilance.

Ierosinājums piešķirt 50 miljonus eiro no valsts budžeta, lai kompensētu 100% no aviobiļetes cenas tūristiem, kas uzturas Latvijas viesnīcās vismaz 2 naktis un veic 100% priekšapmaksu par 

viesnīcu, ir svarīgs pasākums tūrisma nozares atbalstam. Tūrisma nozare ir piedzīvojusi ievērojamu lejupslīdi pēdējo krīžu laikā, īpaši Covid-19 krīzes un tam sekojošā augstās inflācijas 

perioda dēļ, kas ietekmējusi gan viesnīcas, gan citus tūrisma pakalpojumu sniedzējus. Šāda programma palīdzēs palielināt tūristu plūsmu uz Latviju, veicinot vietējo ekonomiku un atjaunojot 

pieprasījumu pēc viesnīcu un citu ar tūrismu saistītu pakalpojumu sniedzējiem.       

19     Frakcija "Stabilitātei!"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

00.00.00   Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

13. Finanšu ministrija

31.01.00   Budžeta izpilde

13



03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -42 897 600 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 42 897 600

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -42 897 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 42 897 600

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -42 897 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 42 897 600

Izdevumi – kopā 395 268 323 -42 897 600 Izdevumi – kopā 609 936 464 42 897 600

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -42 897 600 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 42 897 600

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -42 897 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

25 015 619 42 897 600

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -42 897 600 Subsīdijas un dotācijas 24 754 907 42 897 600

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -42 897 600 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 42 897 600

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -42 897 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 42 897 600

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -42 897 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 42 897 600

Izdevumi – kopā 402 328 927 -42 897 600 Izdevumi – kopā 583 325 288 42 897 600

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -42 897 600 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 42 897 600

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -42 897 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 986 038 42 897 600

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -42 897 600 Subsīdijas un dotācijas 1 725 326 42 897 600

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -35 748 000 Resursi izdevumu segšanai 243 399 644 35 748 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -35 748 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 242 139 514 35 748 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -35 748 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

242 139 514 35 748 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -35 748 000 Izdevumi – kopā 243 399 644 35 748 000

06.00.00   Valsts policijas darbība

Uzturdevu kompensācijas par 42 897 600 katrā no trim gadiem.                                                                                                                                                                                                                                   

 Lai kompensētu inflācijas radīto cenu pieaugumu un uzlabotu amatpersonu darba apstākļus ir nepieciešama uzturdevu kompensācijas atjaunošana amatpersonām ar speciālajām dienesta 

pakāpēm. Minētās piemaksas plānotas kā ar nodokļiem neapliekamas ikmēneša izmaksas, attiecīgi 300 euro apmērā katram darbiniekam.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 21, 22, . No tiem atbalstīti: 

21     Deputāts E.Šnore

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14



Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -35 748 000 Uzturēšanas izdevumi 239 243 416 35 748 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -35 748 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 087 816 35 748 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -35 748 000 Subsīdijas un dotācijas 3 045 816 35 748 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -35 748 000 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 35 748 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -35 748 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 35 748 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -35 748 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 35 748 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -35 748 000 Izdevumi – kopā 609 936 464 35 748 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -35 748 000 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 35 748 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -35 748 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

25 015 619 35 748 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -35 748 000 Subsīdijas un dotācijas 24 754 907 35 748 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -35 748 000 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 35 748 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -35 748 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 35 748 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -35 748 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 35 748 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -35 748 000 Izdevumi – kopā 583 325 288 35 748 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -35 748 000 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 35 748 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -35 748 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 986 038 35 748 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -35 748 000 Subsīdijas un dotācijas 1 725 326 35 748 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 5 393 389 -14 678 668 Resursi izdevumu segšanai 243 399 644 14 678 668

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

01.00.00   Apropriācijas rezerve

14. Iekšlietu ministrija

06.00.00   Valsts policijas darbība

Kompensācija par dzīvojamo telpu īri un komunālajiem maksājumiem par 35 748 000 EUR katrā no trim gadiem.

Nepieciešama kompensācijas par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem maksājumiem amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm ieviešana.

Minētās piemaksas plānotas kā ar nodokļiem neapliekamas ikmēneša izmaksas, attiecīgi 250 euro apmērā katram darbiniekam.        
Citi priekšlikumi: 20, 22, . No tiem atbalstīti: 

22     Deputāte V.Pleškāne

15



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 393 389 -14 678 668 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

1 260 130 14 678 668

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

5 393 389 -14 678 668 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 242 139 514 14 678 668

Izdevumi – kopā 5 393 389 -14 678 668 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

242 139 514 14 678 668

Uzturēšanas izdevumi 5 393 389 -14 678 668 Izdevumi – kopā 243 399 644 14 678 668

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 393 389 -14 678 668 Uzturēšanas izdevumi 239 243 416 14 678 668

Subsīdijas un dotācijas 5 393 389 -14 678 668 Kārtējie izdevumi 236 051 428 14 678 668

0 0 Atlīdzība 203 415 299 14 678 668

0 0 Preces un pakalpojumi 32 636 129 14 678 668

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 087 816 14 678 668

0 0 Subsīdijas un dotācijas 3 045 816 14 678 668

0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 42 000 14 678 668

0 0 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība

96 396 14 678 668

0 0 Starptautiskā sadarbība 96 396 14 678 668

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

7 776 14 678 668

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

7 776 14 678 668

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

7 776 14 678 668

0 0 Kapitālie izdevumi 4 156 228 14 678 668

0 0 Pamatkapitāla veidošana 4 156 228 14 678 668

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 24 904 486 Resursi izdevumu segšanai 243 399 644 24 904 486

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 242 139 514 24 904 486

Valsts policijai nepieciešamais papildu finansējums 2025.gadā- formas tērpu un speciālā apģērba iegādei, speciālo uzdevumu bataljona kapacitātes stiprināšanai, struktūrvienību materiāli 

tehniskajam nodrošinājumam, infrastruktūras stiprināšanai u.c. vajadzībām, kā arī ēku apsaimniekošanai un uzturēšanai, remontdarbiem, energopārvaldības nodrošināšanai. Dokuments 

Nr.1-16/2664, 23.10.2024. Par atbilžu sniegšanu uz Saeimas deputātu jautājumu Nr.129/J14.        
Citi priekšlikumi: 20, 21, . No tiem atbalstīti: 

23     Deputāts A.Butāns

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām

14. Iekšlietu ministrija

06.01.00   Valsts policija

16



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

242 139 514 24 904 486

0 0 Izdevumi – kopā 243 399 644 24 904 486

0 0 Uzturēšanas izdevumi 239 243 416 24 904 486

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 087 816 24 904 486

0 0 Subsīdijas un dotācijas 3 045 816 24 904 486

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -14 721 000 Resursi izdevumu segšanai 243 399 644 14 721 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -14 721 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 242 139 514 14 721 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -14 721 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

242 139 514 14 721 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -14 721 000 Izdevumi – kopā 243 399 644 14 721 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -14 721 000 Uzturēšanas izdevumi 239 243 416 14 721 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -14 721 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 087 816 14 721 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -14 721 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

7 776 14 721 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -14 721 000 Atlīdzība 3 087 816 14 721 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -14 721 000 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 14 721 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -14 721 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 14 721 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -14 721 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 14 721 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -14 721 000 Izdevumi – kopā 609 936 464 14 721 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -14 721 000 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 14 721 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -14 721 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

25 015 619 14 721 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -14 721 000 Subsīdijas un dotācijas 24 754 907 14 721 000

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 06.01.00 "Valsts policija" - Valsts policijā nodarbināto mēnešalgas pielīdzināšanai aizsardzības resora līmenim.       

Citi priekšlikumi: 24, . No tiem atbalstīti: 

24     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

06.01.00   Valsts policija

17



2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -14 721 000 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 14 721 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -14 721 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 14 721 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -14 721 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 14 721 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -14 721 000 Izdevumi – kopā 583 325 288 14 721 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -14 721 000 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 14 721 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -14 721 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 986 038 14 721 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -14 721 000 Subsīdijas un dotācijas 1 725 326 14 721 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 5 393 389 -38 433 034 Resursi izdevumu segšanai 101 411 529 38 433 034

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 393 389 -38 433 034 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

49 694 38 433 034

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

5 393 389 -38 433 034 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 101 361 835 38 433 034

Izdevumi – kopā 5 393 389 -38 433 034 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

101 361 835 38 433 034

Uzturēšanas izdevumi 5 393 389 -38 433 034 Izdevumi – kopā 101 411 529 38 433 034

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 393 389 -38 433 034 Uzturēšanas izdevumi 94 246 880 38 433 034

Subsīdijas un dotācijas 5 393 389 -38 433 034 Kārtējie izdevumi 94 237 764 38 433 034

0 0 Atlīdzība 90 466 265 38 433 034

0 0 Preces un pakalpojumi 3 771 499 38 433 034

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

6 666 38 433 034

0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6 666 38 433 034

Lai paaugstinātu Valsts policijas amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm (4907 amatpers.) motivāciju turpināt dienesta pienākumu izpildi, kā arī piesaistītu dienestam augsti 

kvalificētus speciālistus, un mazinātu nevienlīdzību atalgojumā u.c., t.i., lai būtu vienota pieeja Valsts policijas amatpersonu un Nacionālo bruņoto spēku karavīru atalgojuma un sociālo 

garantiju jomā (militārpersonām (karavīriem) kompensācijas ir paredzētas (400 EUR un 250 EUR mēnesī), Valsts policijas amatpersonām piešķirt Kompensācijas par dzīvojamās telpas īri un 

komunālajiem maksājumiem 250 EUR apmērā mēnesī, t.i. papildu piešķirt 14 721 000 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.

Citi priekšlikumi: 23, . No tiem atbalstīti: 

25     Deputāte V.Pleškāne

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

01.00.00   Apropriācijas rezerve

14. Iekšlietu ministrija

07.00.00   Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

18



0 0 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība

2 450 38 433 034

0 0 Starptautiskā sadarbība 2 450 38 433 034

0 0 Kapitālie izdevumi 7 164 649 38 433 034

0 0 Pamatkapitāla veidošana 7 164 649 38 433 034

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 12 345 178 Resursi izdevumu segšanai 101 411 529 12 345 178

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 101 361 835 12 345 178

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

101 361 835 12 345 178

0 0 Izdevumi – kopā 101 411 529 12 345 178

0 0 Uzturēšanas izdevumi 94 246 880 12 345 178

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

6 666 12 345 178

0 0 Subsīdijas un dotācijas 0 12 345 178

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -8 457 000 Resursi izdevumu segšanai 101 411 529 8 457 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -8 457 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 101 361 835 8 457 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -8 457 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

101 361 835 8 457 000

Citi priekšlikumi: 26, 27, 28, 29, . No tiem atbalstīti: 

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 07.00.00 "Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība" - Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestā nodarbināto 

mēnešalgas pielīdzināšanai aizsardzības resora līmenim.       
Citi priekšlikumi: 25, 27, 28, 29, . No tiem atbalstīti: 

27     Deputāte R. Petraviča

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam nepieciešams papildu finansējums 2025.gadā- formas tērpu un speciālā apģērba iegādei, ēku apsaimniekošanas un uzturēšanas 

nodrošināšanai, ēku remontdarbiem, enrgopārvaldības nodrošināšanai, 17 jaunu katastrofu pārvaldības centru būvniecībai u.c. vajadzībām. Pamatojums- 23.10.2024. Nr.1-16/2664 Par 

atbilžu sniegšanu uz Saeimas deputātu jautājumu Nr.129/J14, 5.3.punkts.        

14. Iekšlietu ministrija

07.00.00   Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām

14. Iekšlietu ministrija

07.00.00   Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

26     Deputāts A.Butāns

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

19



Izdevumi – kopā 110 288 148 -8 457 000 Izdevumi – kopā 101 411 529 8 457 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -8 457 000 Uzturēšanas izdevumi 94 246 880 8 457 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -8 457 000 Atlīdzība 90 466 265 8 457 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -8 457 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

6 666 8 457 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -8 457 000 Kapitālie izdevumi 7 164 649 8 457 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -8 457 000 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 8 457 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -8 457 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 8 457 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -8 457 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 8 457 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -8 457 000 Izdevumi – kopā 609 936 464 8 457 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -8 457 000 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 8 457 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -8 457 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

25 015 619 8 457 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -8 457 000 Subsīdijas un dotācijas 24 754 907 8 457 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -8 457 000 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 8 457 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -8 457 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 8 457 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -8 457 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 8 457 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -8 457 000 Izdevumi – kopā 583 325 288 8 457 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -8 457 000 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 8 457 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -8 457 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 986 038 8 457 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -8 457 000 Subsīdijas un dotācijas 1 725 326 8 457 000

Neatbalstīt14. Iekšlietu ministrija

07.00.00   Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

Lai paaugstinātu VUGD amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm (2819 amatpers.) motivāciju turpināt dienesta pienākumu izpildi, kā arī piesaistītu dienestam augsti kvalificētus 

speciālistus, un mazinātu nevienlīdzību atalgojumā u.c., t.i., lai būtu vienota pieeja VUGD amatpersonu un Nacionālo bruņoto spēku karavīru atalgojuma un sociālo garantiju jomā 

(militārpersonām (karavīriem) kompensācijas ir paredzētas (400 EUR un 250 EUR mēnesī), VUGD amatpersonām piešķirt Kompensācijas par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem 

maksājumiem 250 EUR apmērā mēnesī, t.i. papildu piešķirt 8 457 000 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.
Citi priekšlikumi: 25, 26, 28, 29, . No tiem atbalstīti: 

28     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

20



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 456 496 Resursi izdevumu segšanai 101 411 529 1 456 496

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 456 496 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 101 361 835 1 456 496

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 456 496 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

101 361 835 1 456 496

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 456 496 Izdevumi – kopā 101 411 529 1 456 496

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 456 496 Uzturēšanas izdevumi 94 246 880 1 456 496

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -1 456 496 Atlīdzība 90 466 265 1 456 496

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 456 496 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

6 666 1 456 496

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 456 496 Kapitālie izdevumi 7 164 649 1 456 496

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -1 456 496 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 1 456 496

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -1 456 496 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 1 456 496

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -1 456 496 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 1 456 496

Izdevumi – kopā 395 268 323 -1 456 496 Izdevumi – kopā 609 936 464 1 456 496

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -1 456 496 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 1 456 496

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -1 456 496 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

25 015 619 1 456 496

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -1 456 496 Subsīdijas un dotācijas 24 754 907 1 456 496

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -1 456 496 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 1 456 496

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -1 456 496 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 1 456 496

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -1 456 496 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 1 456 496

Izdevumi – kopā 402 328 927 -1 456 496 Izdevumi – kopā 583 325 288 1 456 496

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -1 456 496 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 1 456 496

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -1 456 496 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 986 038 1 456 496

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -1 456 496 Subsīdijas un dotācijas 1 725 326 1 456 496

Neatbalstīt

Lai attīstītu Brīvprātīgās ugunsdzēsēju biedrības un veicinātu sadarbību ar VUGD un pašvaldībām, piešķirt 2025.gadā  1456496 EUR un turpmāk ik gadu.       
Citi priekšlikumi: 25, 26, 27, 29, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 14. Iekšlietu ministrija

29     Deputāti A.Butāns, J.Vitenbergs

21



02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 50 000 Resursi izdevumu segšanai 101 411 529 50 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 101 361 835 50 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

101 361 835 50 000

0 0 Izdevumi – kopā 101 411 529 50 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 94 246 880 50 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

6 666 50 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 0 50 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 -44 233 334 Resursi izdevumu segšanai 107 011 664 44 233 334

0 0 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

211 919 44 233 334

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 799 745 44 233 334

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

106 799 745 44 233 334

0 0 Izdevumi – kopā 107 011 664 44 233 334

0 0 Uzturēšanas izdevumi 106 542 548 44 233 334

0 0 Kārtējie izdevumi 85 583 475 44 233 334

0 0 Atlīdzība 77 797 651 44 233 334

0 0 Preces un pakalpojumi 7 785 824 44 233 334

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

17 691 189 44 233 334

0 0 Subsīdijas un dotācijas 17 691 189 44 233 334

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

3 267 884 44 233 334

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 07.00.00   Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām

14. Iekšlietu ministrija

10.00.00   Valsts robežsardzes darbība

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 07.00.00 "Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība" - lai līdzfinansētu Latvijas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

savienības tehniskā nodrošinājuma un ekipējuma iegādi brīvprātīgajiem ugunsdzēsējiem.       
Citi priekšlikumi: 25, 26, 27, 28, . No tiem atbalstīti: 

30     Deputāte V.Pleškāne

22



0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

3 200 000 44 233 334

0 0 Valsts budžeta transferti no valsts pamatbudžeta uz 

valsts pamatbudžetu

3 200 000 44 233 334

0 0 Valsts budžeta transferti no valsts pamatbudžeta 

dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 

pamatbudžetu

3 200 000 44 233 334

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

67 884 44 233 334

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un budžeta nefinansētām iestādēm

67 884 44 233 334

0 0 Kapitālie izdevumi 469 116 44 233 334

0 0 Pamatkapitāla veidošana 469 116 44 233 334

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 9 378 678 Resursi izdevumu segšanai 107 011 664 9 378 678

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 799 745 9 378 678

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

106 799 745 9 378 678

0 0 Izdevumi – kopā 107 011 664 9 378 678

0 0 Uzturēšanas izdevumi 106 542 548 9 378 678

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

17 691 189 9 378 678

0 0 Subsīdijas un dotācijas 17 691 189 9 378 678

Neatbalstīt

Valsts robežsardzei nepieciešamais papildu finansējums 2025.gadā- koledžas objektu atjaunošanai, Aviācijas pārvaldes infrastruktūras atjaunošanai un attīstīšanai, nojumju būvniecībai 

robežapsardzības nodaļās, mobilo videonovērošanas kompleksu nomaiņai, jaunu kuģošanas līdzekļu iegādei. Pamatojums:23.10.2024. Nr.1-16/2664, 5.4.punkts Par atbilžu sniegšanu uz 

Saeimas deputātu jautājumu Nr.129/J14.       

31     Deputāts A.Butāns

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 14. Iekšlietu ministrija

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 10.00.00 "Valsts robežsardzes darbība" - Valsts robežsardzē nodarbināto mēnešalgas pielīdzināšana aizsardzības 

resora līmenim.       
Citi priekšlikumi: 30, 32, 33, . No tiem atbalstīti: 

32     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 31, 32, 33, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 10.00.00   Valsts robežsardzes darbība

23



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -6 087 000 Resursi izdevumu segšanai 107 011 664 6 087 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -6 087 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 799 745 6 087 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -6 087 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

106 799 745 6 087 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -6 087 000 Izdevumi – kopā 107 011 664 6 087 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -6 087 000 Uzturēšanas izdevumi 106 542 548 6 087 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -6 087 000 Atlīdzība 77 797 651 6 087 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -6 087 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

17 691 189 6 087 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -6 087 000 Subsīdijas un dotācijas 17 691 189 6 087 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -6 087 000 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 6 087 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -6 087 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 6 087 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -6 087 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 6 087 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -6 087 000 Izdevumi – kopā 609 936 464 6 087 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -6 087 000 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 6 087 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -6 087 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

25 015 619 6 087 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -6 087 000 Subsīdijas un dotācijas 24 754 907 6 087 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -6 087 000 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 6 087 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -6 087 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 6 087 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -6 087 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 6 087 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -6 087 000 Izdevumi – kopā 583 325 288 6 087 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -6 087 000 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 6 087 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -6 087 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 986 038 6 087 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -6 087 000 Subsīdijas un dotācijas 1 725 326 6 087 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 10.00.00   Valsts robežsardzes darbība

24



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 360 000 Resursi izdevumu segšanai 107 011 664 1 360 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 360 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 799 745 1 360 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 360 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

106 799 745 1 360 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 360 000 Izdevumi – kopā 107 011 664 1 360 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 360 000 Uzturēšanas izdevumi 106 542 548 1 360 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -1 360 000 Atlīdzība 77 797 651 1 360 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 360 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

17 691 189 1 360 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 360 000 Subsīdijas un dotācijas 17 691 189 1 360 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -2 040 000 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 2 040 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -2 040 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 2 040 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -2 040 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 2 040 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -2 040 000 Izdevumi – kopā 609 936 464 2 040 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -2 040 000 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 2 040 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -2 040 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

25 015 619 2 040 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -2 040 000 Subsīdijas un dotācijas 24 754 907 2 040 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 0 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 0

Citi priekšlikumi: 30, 31, 33, . No tiem atbalstīti: 

Lai paaugstinātu Valsts robežsardzes amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm (2029 amatpers.) motivāciju turpināt dienesta pienākumu izpildi, kā arī piesaistītu dienestam augsti 

kvalificētus speciālistus, un mazinātu nevienlīdzību atalgojumā u.c., t.i., lai būtu vienota pieeja Valsts robežsardzes amatpersonu un Nacionālo bruņoto spēku karavīru atalgojuma un sociālo 

garantiju jomā (militārpersonām (karavīriem) kompensācijas ir paredzētas (400 EUR un 250 EUR mēnesī), Valsts robežsardzes amatpersonām piešķirt Kompensācijas par dzīvojamās telpas īri 

un komunālajiem maksājumiem 250 EUR apmērā mēnesī, t.i. papildu piešķirt 6 087 000 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu

33     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

10.00.00   Valsts robežsardzes darbība

25



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 0

Izdevumi – kopā 402 328 927 0 Izdevumi – kopā 583 325 288 0

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 0 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 0

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 986 038 0

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 0 Subsīdijas un dotācijas 1 725 326 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -4 066 789 Resursi izdevumu segšanai 30 098 660 4 066 789

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -4 066 789 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 635 296 4 066 789

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -4 066 789 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

29 635 296 4 066 789

Izdevumi – kopā 110 288 148 -4 066 789 Izdevumi – kopā 30 098 660 4 066 789

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -4 066 789 Uzturēšanas izdevumi 28 537 798 4 066 789

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -4 066 789 Kārtējie izdevumi 24 199 203 4 066 789

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -4 066 789 Atlīdzība 17 073 328 4 066 789

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -4 066 789 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 4 066 789

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -4 066 789 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 4 066 789

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -4 066 789 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 4 066 789

Izdevumi – kopā 395 268 323 -4 066 789 Izdevumi – kopā 609 936 464 4 066 789

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -4 066 789 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 4 066 789

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -4 066 789 Kārtējie izdevumi 567 144 845 4 066 789

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -4 066 789 Atlīdzība 424 999 361 4 066 789

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -4 066 789 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 4 066 789

34     Deputāts E.Šnore

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 30, 31, 32, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 11.01.00   Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

Lai uzlabotu materiāltehnisko nodrošinājumu Valsts robežsardzei - mobilo videonovērošanas kompleksu nomaiņai, papildu piešķirt 2025.gadā - 1 360 000 EUR.       

26



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -4 066 789 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 4 066 789

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -4 066 789 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 4 066 789

Izdevumi – kopā 402 328 927 -4 066 789 Izdevumi – kopā 583 325 288 4 066 789

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -4 066 789 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 4 066 789

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -4 066 789 Kārtējie izdevumi 566 686 189 4 066 789

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -4 066 789 Atlīdzība 423 924 776 4 066 789

 Lai nodrošinātu atbilstošu un ilgtspējīgu patvēruma procedūras norisi Latvijā, kā arī Latvijas starptautisko saistību izpildi, ņemot vērā patvēruma meklētāju skaita pieauguma tendenci 

ģeopolitisko notikumu pasaulē kontekstā un plānotās izmaiņas ES līmeņa normatīvajos aktos, nepieciešams stiprināt patvēruma jomas kapacitāti, ieviešot PMLP papildus amata vietas 

patvēruma jomā, nepalielinot IeM resora kopējo amata vietu skaitu. Lai nodrošinātu profesionāli izglītotus un darba pienākumos ieinteresētus nodarbinātos, kuri pakalpojumu sniegtu pēc 

iespējas augstākā kvalitātē, ņemot vērā, ka darba apjoms un intensitāte pēdējo gadu laikā PMLP ir būtiski pieaugusi un ka klientu prasības un interese pēc pakalpojumiem rada aizvien 

pieaugošu psihoemocionālo spriedzi PMLP nodarbinātajiem, PMLP nepieciešams palielināt nodarbināto mēnešalgu, lai atalgojumu pielīdzinātu Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likumā noteiktā mēnešalgu intervāla viduspunktam. PMLP nodarbināto atalgojuma palielināšana ir būtiska, lai nodrošinātu iedzīvotājiem kvalitatīvu pakalpojumu 

sniegšanu, izlietojot mazāk resursu nepārtrauktai jauno darbinieku piesaistei un apmācībai.         

Sabiedrības un valsts drošības stiprināšana, kritisko pakalpojumu un migrācijas un patvēruma plūsmu efektīva pārvaldība – 4 066 789 euro (katram no trim gadiem). Lai PMLP kvalitatīvi un 

profesionāli nodrošinātu iestādei noteikto funkciju īstenošanu valstī, ir nepieciešami augsti kvalificēti speciālisti ar atbilstošām zināšanām, kompetencēm un prasmēm. Neraugoties uz to, ka 

PMLP 2022.gadā ir veikusi amatu pārklasifikāciju un nodarbināto šobrīd noteiktā mēnešalga sasniedz atbilstošās mēnešalgu skalas minimumu, ar pašreizējo atalgojuma apmēru PMLP 

joprojām ir grūtības piesaistīt atbilstošus speciālistus, kā arī noturēt darbā nodarbinātos, kuri atbilstošajā jomā jau ieguvuši nepieciešamo pieredzi un zināšanas. Vairumā gadījumu gan uz 

speciālistu amatiem, gan vadošiem amatiem pretendē kandidāti bez atbilstošas izglītības un kvalifikācijas, bet, iegūstot pieredzi un zināšanas, pamet darbu valsts pārvaldē. 2022.gadā PMLP 

personāla mainība sasniedza 20,16% atzīmi, kas liecina par to, ka minētais atalgojums nav pietiekams, lai motivētu nodarbinātos nemeklēt labāk atalgotu un mazāk intensīvu darbu, kas nav 

tieši saistīts ar klientu apkalpošanu. Jāuzsver, ka 2023.gada sākumā PMLP saskārās ar grūtībām aizpildīt vakantās amata vietas, it īpaši amatos, kas saistīti ar klientu apkalpošanu 

(2023.gada maija sākumā no visām PMLP 704 amata vietām aizpildītas 614 amata vietas jeb 88% no kopējā amatu vietu skaita). PMLP nodrošina valstiski svarīgas funkcijas, kuru izpilde ir 

būtiski nepieciešama ne tikai, lai nodrošinātu Latvijas valsts piederīgajiem likumdošanā noteiktās pamattiesības uz personu apliecinošajiem dokumentiem, bet arī nodrošinot Latvijas valsts 

iekšējās drošības stiprināšanu. Ņemot vērā, ka PMLP darba pienākumu izpildē nepieciešamās zināšanas nav iespējams apgūt specializētās mācību programmās (augstskolas, kursi utt.), 

esošo darbinieku zināšanas un vēsturiskā zināšanu pēctecība ir būtiski nepieciešama funkcijas īstenošanā un pakalpojumu pieejamības nodrošināšanā. Lai nodrošinātu valsts informācijas 

sistēmu drošības, uzturēšanas, attīstības kapacitātes stiprināšanu no 2025.gada nepieciešama papildus 28 amata vietas digitālajām pamatnostādnēm, nepalielinot Iekšlietu ministrijas  

resora kopējo amata vietu skaitu, bet pārdalot  vakantās amata vietas no Valsts policijas.  PMLP nodrošina 12 valsts nozīmes informācijas sistēmu darbības nepārtrauktību, kuras satur 

datus, kas ir viens no pamatelementiem valsts drošības un sabiedrības drošības nodrošināšanai. PMLP turētos datus izmanto valsts iestādes, pašvaldības un komersanti. Informācijas 

sistēmām ir jābūt nepārtraukti pieejamām, datiem jābūt aktuāliem. Jānodrošina datu lietotājiem informācijas sistēmu un datu pieejamība. Pieaugot digitalizācijas līmenim un e-vides 

attīstībai valstī, jāstiprina iestādes spēja nodrošināt pieaugošo pieprasījumu pēc iestādes datiem, kas ir pamats citu iestāžu digitālo pakalpojumu veidošanai. Kapacitātes stiprināšana atbilst 

Valsts kontroles un Šengenas novērtēšanas komisijas rekomendācijām. Lai nodrošinātu atbilstošu un ilgtspējīgu patvēruma procedūras norisi Latvijā, kā arī Latvijas starptautisko saistību 

izpildi, ņemot vērā patvēruma meklētāju skaita pieauguma tendenci ģeopolitisko notikumu pasaulē kontekstā un plānotās izmaiņas ES līmeņa normatīvajos aktos, lai stiprinātu PMLP 

patvēruma jomas kapacitāti nepieciešamas papildus 5 amata vietas patvēruma jomā.  PMLP administratīvās kapacitātes noslodzi veido ne tikai patvēruma pieteikumu izskatīšana, t.sk. 

starptautiskā sadarbība, piemērojot Dublinas regulas nosacījumus, bet arī darbs ar personām, kurām piešķirts starptautiskās aizsardzības statuss (personu apliecinošie dok., uzturēšanās 

atļauju izsniegšana un to periodiska atjaunošana u.c.), kā arī patvēruma meklētāju izmitināšana. Papildus pienākumi izriet arī no Regulas (ES) 2021/2303, kas uzliek par pienākumu katrai 

dalībvalstij sadarboties ar Eiropas Savienības Patvēruma aģentūru (turpmāk - ESPA) jautājumos par patvēruma iesniegumu izskatīšanu, informācijas apmaiņu dažādos patvēruma jomas 

aspektos, t.sk. nedēļas un mēneša statistikas atskaites par patvēruma iesniegumiem un to izskatīšanas posmiem, rezultātiem u.c., kā arī darbinieku apmācību. Vienlaikus, lai sniegtu atbalstu 

dalībvalstīm, kuras saskaras ar nesamērīgu spiedienu uz savām patvēruma sistēmām, Latvijai noteikta piecu ekspertu obligātā kvota patvēruma ekspertu rezervē saistībā ar patvēruma 

atbalsta vienību izveidi ES līmenī (uz laika periodu ne mazāku par 45 dienām).

27



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 480 068 Resursi izdevumu segšanai 30 098 660 1 480 068

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 480 068 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 635 296 1 480 068

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 480 068 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

29 635 296 1 480 068

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 480 068 Izdevumi – kopā 30 098 660 1 480 068

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 480 068 Uzturēšanas izdevumi 28 537 798 1 480 068

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 480 068 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 247 807 1 480 068

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 480 068 Subsīdijas un dotācijas 3 720 366 1 480 068

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -1 842 155 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 1 842 155

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -1 842 155 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 1 842 155

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -1 842 155 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 1 842 155

Izdevumi – kopā 395 268 323 -1 842 155 Izdevumi – kopā 609 936 464 1 842 155

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -1 842 155 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 1 842 155

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -1 842 155 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

25 015 619 1 842 155

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -1 842 155 Subsīdijas un dotācijas 24 754 907 1 842 155

35     Deputāts E.Šnore

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 11.01.00   Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

Citi priekšlikumi: 35, 36, 37, . No tiem atbalstīti: 

28



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -691 802 Resursi izdevumu segšanai 30 098 660 691 802

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -691 802 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 635 296 691 802

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -691 802 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

29 635 296 691 802

Izdevumi – kopā 110 288 148 -691 802 Izdevumi – kopā 30 098 660 691 802

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -691 802 Uzturēšanas izdevumi 28 537 798 691 802

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -691 802 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 247 807 691 802

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -691 802 Subsīdijas un dotācijas 3 720 366 691 802

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -644 982 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 644 982

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -644 982 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 644 982

Uzticamības pakalpojumu un elektroniskās identifikācijas infrastruktūras attīstība – 1 480 068 euro 2025. gadam un 1 842 155 euro 2026. gadam.

Uzticamības un elektroniskās identifikācijas pakalpojumu sniegšana, nodrošinot nepieciešamo infrastruktūru kvalificēta elektroniskā paraksta lietošanai un elektroniskās identitātes 

apliecināšanai.

Priekšlikumos Likumam par valsts budžetu 2025.gadam II lasījumā iesniegts dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem un izdevumu palielinājums budžeta apakšprogrammā 11.01.00 "Pilsonības 

un migrācijas lietu pārvalde" ilgtermiņa saistību pasākumam "Eiropas Savienības prasībām atbilstošu pasu, elektronisko identifikācijas karšu un uzturēšanās atļauju izsniegšana" 2025. gadā  

1 480 068 euro  un 2026. gadā  1 842 155 euro (izdevumi subsīdijām un dotācijām), lai valsts akciju sabiedrībai "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" nodrošinātu finansējumu fizisko 

personu identitātes nodrošināšanai elektroniskā vidē un kvalificēta elektroniskā paraksta platformas un risinājumu uzturēšanai.                                                                                                                                                                       

                                                       Saskaņā ar Ministru kabineta 07.03.2023. sēdes protokola Nr. 13  31. paragrāfa  6.punktu, izskatot Informatīvo ziņojumu par Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda projekta “E-Identitātes un e-paraksta risinājumu attīstība” ietvaros izveidotās infrastruktūras tālākas izmantošanas iespējām, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei (turpmāk -  

PMLP) tika dots uzdevums līdz 2023. gada 1. septembrim noslēgt vienošanos pie 2016. gada 29. decembrī starp PMLP un valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" 

(turpmāk - LVRTC) noslēgtā deleģēšanas līguma par uzticamības un elektroniskās identifikācijas pakalpojumu sniegšanu 2024.-2026. gadam. Atbilstoši deleģēšanas līgumam LVRTC veic 

valsts deleģētu uzdevumu uzticamības un elektroniskās identifikācijas pakalpojumu sniegšanā, lai nodrošinātu Personu apliecinošu dokumentu likuma 5.panta ceturtajā un piektajā daļā 

norādītās informācijas ietveršanu eID kartēs, kā arī, lai nodrošinātu nepieciešamo infrastruktūru (programmnodrošinājumu) kvalificēta elektroniskā paraksta lietošanai un fizisko personu 

elektroniskās identitātes apliecināšanai. Ņemot vērā, ka LVRTC regulāri atjauno uzticamības pakalpojumu IKT infrastruktūru un tās sastāvdaļas, tādējādi nodrošinot, ka nevienā brīdī 

neiestājas situācija, kad IKT infrastruktūra neatbilst tirgus vai tiesību aktos noteiktajām prasībām, paplašinot deleģēšanas līguma tvērumu, PMLP nepieciešamais papildus finansējums 

tālākai pakalpojuma uzturēšanai laika periodā līdz 2026. gadam.       

36     Deputāts E.Šnore

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 34, 36, 37, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 11.01.00   Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

29



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -644 982 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 644 982

Izdevumi – kopā 395 268 323 -644 982 Izdevumi – kopā 609 936 464 644 982

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -644 982 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 644 982

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -644 982 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

25 015 619 644 982

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -644 982 Subsīdijas un dotācijas 24 754 907 644 982

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -644 982 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 644 982

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -644 982 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 644 982

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -644 982 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 644 982

Izdevumi – kopā 402 328 927 -644 982 Izdevumi – kopā 583 325 288 644 982

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -644 982 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 644 982

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -644 982 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 986 038 644 982

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -644 982 Subsīdijas un dotācijas 1 725 326 644 982

Vienota kontaktpunkta izveide personu sagatavošanai lietot digitālās iespējas (eID karte, eParaksts mobile, oficiālā e-adrese) – 691 802 euro 2025. gadam, 644 982 euro 2026. gadam un 

644 982 euro 2027. gadam.

Saskaņā ar Digitālās transformācijas pamatnostādņu 2021.-2027. gadam 4.2.2. Rīcības virzienu "Elektroniskā identitāte un uzticamības pakalpojumi", PMLP jānodrošina sniegto 

pakalpojumu attīstība un iestādes kapacitātes paaugstināšana, lai veiktu PMLP funkciju paplašināšanu, izveidojot vienoto kontaktpunktu, kurā iedzīvotājs vienlaicīgi var saņemt eID, pieteikt 

eParaksts mobile un aktivizēt oficiālo e-adresi, tādējādi personas sagatavojot digitālo iespēju lietošanai. 

Paplašinātas PMLP funkcijas, paredzot ne tikai personu apliecinošu dokumentu izsniegšanu, bet arī personas sagatavošanu digitālo iespēju lietošanai, tādējādi palielinot nacionālās e-

identifikācijas un uzticamības pakalpojumu aktīvo lietotāju skaitu.

Ar Ministru kabineta 2021.gada 7.jūlijā rīkojumu Nr.490 tika apstiprinātas Digitālās transformācijas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam (turpmāk - Pamatnostādnes), kas 4.2.2. Rīcības 

virziena "Elektroniskā identitāte un uzticamības pakalpojumi" ietvaros nosaka paplašināt PMLP funkcijas, paredzot ne tikai personu apliecinošu dokumentu izsniegšanu, bet arī personas 

sagatavošanu papildus digitālo iespēju lietošanai. Pamatnostādņu uzdevums Nr. U4.2.2.-1 nosaka līdz 2025.gada beigām PMLP veikt nacionālās e-identifikācijas un uzticamības 

pakalpojumu klāsta papildināšana ar jauniem valsts finansētiem pakalpojumiem, t.sk. izveidojot vienoto kontaktpunktu, lai iedzīvotājs vienlaicīgi var saņemt eID, pieteikt eParaksts mobile un 

aktivizēt oficiālo e-adresi. Pamatnostādņu ieviešanas plāna 2023.–2027. gadam (turpmāk - Plāns) izstrādes procesā (Tiesību aktu lietas ID: 22-TA-1399), Plāns vairākkārtīgi nodots 

starpinstitūciju saskaņošanā) Plānā ietverts PMLP priekšlikums uzdevumam paplašināt PMLP funkcijas un pakalpojumus, kā rezultātā Latvijā tiktu ieviests pakalpojums PMLP klātienes 

pakalpojuma sniegšanas vietās, kur personām papildus eID karšu izsniegšanai un tajās esošo paraksta sertifikātu aktivizēšanai tiktu sniegta iespēja pieteikties eParaksts mobile un e-adreses 

aktivizēšanai. Vienotā kontaktpunkta izveidei PMLP nepieciešams veikt vairākus pasākumus, kuru īstenošanai nepieciešams papildus finansējums: (1) izmaiņas personu apliecinošu 

dokumentu izsniegšanas procesā un saistīto informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pilnveidošana; (2) PMLP klientu apkalpošanas kapacitātes paaugstināšanai un jaunu darba vietu 

aprīkošanai, ņemot vērā, ka, paplašinot PMLP klientu apkalpošanas nodaļu referentu  pienākumus un viena klienta, kurš ieradies PMLP noformēt personu apliecinošu dokumentu, 

apkalpošanai paredzēto laiku; (3) ar jaunā pakalpojuma sniegšanas uzsākšanu saistīto publicitātes pasākumu īstenošanai.       

37     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

Citi priekšlikumi: 34, 35, 37, . No tiem atbalstīti: 

30



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -140 000 Resursi izdevumu segšanai 30 098 660 140 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -140 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 635 296 140 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -140 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

29 635 296 140 000

Izdevumi – kopā 389 536 526 -140 000 Izdevumi – kopā 30 098 660 140 000

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -140 000 Uzturēšanas izdevumi 28 537 798 140 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -140 000 Kārtējie izdevumi 24 199 203 140 000

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -140 000 Preces un pakalpojumi 7 125 875 140 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -140 000 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 140 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -140 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 140 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -140 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 140 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -140 000 Izdevumi – kopā 609 936 464 140 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -140 000 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 140 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -140 000 Kārtējie izdevumi 567 144 845 140 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -140 000 Preces un pakalpojumi 142 145 484 140 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -140 000 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 140 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -140 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 140 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -140 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 140 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -140 000 Izdevumi – kopā 583 325 288 140 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -140 000 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 140 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -140 000 Kārtējie izdevumi 566 686 189 140 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -140 000 Preces un pakalpojumi 142 761 413 140 000

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

Papildu finansējums IeM 11.01.00 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem. Finansējums PMLP komunālo un 

īres maksājumu nodrošināšanai.       

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 11.01.00   Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

31



Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 379 083 Resursi izdevumu segšanai 5 526 067 379 083

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 526 067 379 083

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

5 526 067 379 083

0 0 Izdevumi – kopā 5 526 067 379 083

0 0 Uzturēšanas izdevumi 5 429 036 379 083

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

0 379 083

0 0 Subsīdijas un dotācijas 0 379 083

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -189 000 Resursi izdevumu segšanai 5 526 067 189 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -189 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 526 067 189 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -189 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

5 526 067 189 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -189 000 Izdevumi – kopā 5 526 067 189 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -189 000 Uzturēšanas izdevumi 5 429 036 189 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -189 000 Atlīdzība 4 376 945 189 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -189 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

742 340 189 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -189 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

742 340 189 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

38     Deputāts A.Butāns

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 14. Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 34, 35, 36, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 42.00.00   Iekšējās drošības biroja darbība

Citi priekšlikumi: 39, . No tiem atbalstīti: 

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 42.00.00 "Iekšējās drošības biroja darbība" - Iekšējā drošības birojā nodarbināto mēnešalgas pielīdzināšana 

aizsardzības resora līmenim.       

39     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 42.00.00   Iekšējās drošības biroja darbība

32



2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -189 000 Resursi izdevumu segšanai 609 936 464 189 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -189 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 020 177 189 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -189 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

605 020 177 189 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -189 000 Izdevumi – kopā 609 936 464 189 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -189 000 Uzturēšanas izdevumi 597 810 903 189 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -189 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

25 015 619 189 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -189 000 Subsīdijas un dotācijas 24 754 907 189 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -189 000 Resursi izdevumu segšanai 583 325 288 189 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -189 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 578 409 001 189 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -189 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

578 409 001 189 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -189 000 Izdevumi – kopā 583 325 288 189 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -189 000 Uzturēšanas izdevumi 573 322 666 189 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -189 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 986 038 189 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -189 000 Subsīdijas un dotācijas 1 725 326 189 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -25 000 000 Resursi izdevumu segšanai 55 850 087 25 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -25 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 850 087 25 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

55 850 087 25 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 55 850 087 25 000 000

15. Izglītības un zinātnes ministrija

Skolotāju algu palielināšana. Nodrošina pedagogu motivāciju un novērš skolotāju trūkumu izglītības nozarē.       

Citi priekšlikumi: 38, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 01.00.00   Vispārējā izglītība

Citi priekšlikumi: 41, 42, . No tiem atbalstīti: 

Lai paaugstinātu Iekšējā drošības biroja amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm (63 amatpers.) motivāciju turpināt dienesta pienākumu izpildi, kā arī piesaistītu dienestam augsti 

kvalificētus speciālistus, un mazinātu nevienlīdzību atalgojumā u.c., t.i., lai būtu vienota pieeja Iekšējā drošības biroja amatpersonu un Nacionālo bruņoto spēku karavīru atalgojuma un 

sociālo garantiju jomā (militārpersonām (karavīriem) kompensācijas ir paredzētas (400 EUR un 250 EUR mēnesī), Iekšējā drošības biroja amatpersonām piešķirt Kompensācijas par 

dzīvojamās telpas īri un komunālajiem maksājumiem 250 EUR apmērā mēnesī, t.i. papildu piešķirt 189 000 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.

40     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija

33



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -20 000 000 Resursi izdevumu segšanai 55 850 087 20 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -20 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 850 087 20 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

55 850 087 20 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 55 850 087 20 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -5 000 000 Resursi izdevumu segšanai 55 850 087 5 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -5 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 850 087 5 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

55 850 087 5 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 55 850 087 5 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -7 000 000 Resursi izdevumu segšanai 105 946 028 7 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -7 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 100 923 580 7 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

100 923 580 7 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 106 213 835 7 000 000

41     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Skolu infrastruktūras modernizēšana reģionos. Uzlabo izglītības kvalitāti reģionos, modernizējot mācību iestādes.       

42     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Skolotāju tālākizglītības programmas. Uzlabo skolotāju kvalifikāciju un pedagoģisko prasmju līmeni.       

43     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Profesionālās izglītības iestāžu modernizācija. Modernizē gan profesionālās izglītības iestādes, gan programmas, uzlabojot izglītojamo prasmju līmeni.       

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 01.00.00   Vispārējā izglītība

Citi priekšlikumi: 40, 42, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 01.00.00   Vispārējā izglītība

Citi priekšlikumi: 40, 41, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 02.00.00   Profesionālās izglītības mācību iestādes

34



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -7 881 703 Resursi izdevumu segšanai 105 946 028 7 881 703

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -7 881 703 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 100 923 580 7 881 703

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -7 881 703 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

100 923 580 7 881 703

Izdevumi – kopā 110 288 148 -7 881 703 Izdevumi – kopā 106 213 835 7 881 703

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -7 881 703 Uzturēšanas izdevumi 104 439 742 7 881 703

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -7 881 703 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

16 362 610 7 881 703

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -7 881 703 Subsīdijas un dotācijas 6 876 163 7 881 703

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -7 274 893 Resursi izdevumu segšanai 105 946 028 7 274 893

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -7 274 893 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 100 923 580 7 274 893

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -7 274 893 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

100 923 580 7 274 893

Izdevumi – kopā 110 288 148 -7 274 893 Izdevumi – kopā 106 213 835 7 274 893

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -7 274 893 Uzturēšanas izdevumi 104 439 742 7 274 893

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -7 274 893 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

16 362 610 7 274 893

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -7 274 893 Subsīdijas un dotācijas 6 876 163 7 274 893

44     Deputāte I.Indriksone

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 02.01.00 Profesionālās izglītības programmu īstenošana, piešķirot dotāciju mācību prakšu organizēšanas izmaksu un darba vidē balstītu 

mācību īstenošanas izmaksu finansēšana profesionālajā izglītībā        

45     Deputāte I.Indriksone

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 02.01.00 Profesionālās izglītības programmu īstenošana, piešķirot dotāciju bāzes finansējuma palielināšana profesionālās izglītības 

programmu īstenošanai       

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 02.01.00   Profesionālās izglītības programmu īstenošana

Citi priekšlikumi: 45, 46, 47, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 02.01.00   Profesionālās izglītības programmu īstenošana

Citi priekšlikumi: 44, 46, 47, . No tiem atbalstīti: 

35



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -2 731 088 Resursi izdevumu segšanai 105 946 028 2 731 088

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -2 731 088 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 100 923 580 2 731 088

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -2 731 088 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

100 923 580 2 731 088

Izdevumi – kopā 110 288 148 -2 731 088 Izdevumi – kopā 106 213 835 2 731 088

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -2 731 088 Uzturēšanas izdevumi 104 439 742 2 731 088

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -2 731 088 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

16 362 610 2 731 088

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -2 731 088 Subsīdijas un dotācijas 6 876 163 2 731 088

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -757 392 Resursi izdevumu segšanai 105 946 028 757 392

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -757 392 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 100 923 580 757 392

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -757 392 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

100 923 580 757 392

Izdevumi – kopā 110 288 148 -757 392 Izdevumi – kopā 106 213 835 757 392

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -757 392 Uzturēšanas izdevumi 104 439 742 757 392

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -757 392 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

16 362 610 757 392

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -757 392 Subsīdijas un dotācijas 6 876 163 757 392

46     Deputāte I.Indriksone

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 02.01.00 Profesionālās izglītības programmu īstenošana, piešķirot dotāciju profesionālās izglītības programmu finansēšanas normatīva 

nodrošinājumam profesionālajā izglītībā       

47     Deputāte I.Indriksone

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 02.01.00 Profesionālās izglītības programmu īstenošana, piešķirot dotāciju valsts finansēto vietu skaita palielināšana profesionālās 

izglītības programmās       

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 02.01.00   Profesionālās izglītības programmu īstenošana

Citi priekšlikumi: 44, 45, 47, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 02.01.00   Profesionālās izglītības programmu īstenošana

Citi priekšlikumi: 44, 45, 46, . No tiem atbalstīti: 

36



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -400 000 Resursi izdevumu segšanai 141 244 478 400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 140 990 178 400 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

140 990 178 400 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -400 000 Izdevumi – kopā 140 561 537 400 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -400 000 Uzturēšanas izdevumi 140 477 439 400 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -400 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

128 835 486 400 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -400 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

128 835 486 400 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un budžeta nefinansētām iestādēm

128 835 486 400 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 57 012 914 -5 000 000 Resursi izdevumu segšanai 106 814 610 5 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 57 012 914 -5 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 560 310 5 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

57 012 914 -5 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

106 560 310 5 000 000

48     Deputāts J.Vucāns

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 03.00.00   Augstākā izglītība

23.00.00   Valsts atbalsta programmas un citi valsts nozīmes pasākumi 03.01.00   Augstākās izglītības programmu nodrošināšana

15. Izglītības un zinātnes ministrija

Finansējums nepieciešams Irbenē izvietotā starptautiskā radioastronomijas centra Eiropas un nacionāla mēroga nozīmes kosmosa nozares pētniecības infrastruktūras uzturēšanai, tās 

ilgtspējīgai darbībai, uz tās bāzes attīstot zinātnisko izcilību un komercializāciju. Radioteleskopu kompleksa darbības ilgtspēju iespējams nodrošināt tikai pie nosacījuma, ja tiek veiktas 

regulāras apkopes saskaņā ar obligāto ikgadējo darbu apjomu un precīzu to izpildes grafiku un tiek veikts ieguldījums nepieciešamajā modernizācijā atbilstoši minēto starptautisko tīklu 

modernizācijas plāniem.         

49     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

37



Izdevumi – kopā 57 012 914 -5 000 000 Izdevumi – kopā 106 814 610 5 000 000

Uzturēšanas izdevumi 57 012 914 -5 000 000 Uzturēšanas izdevumi 106 770 512 5 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

57 012 914 -5 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

102 970 610 5 000 000

Subsīdijas un dotācijas 57 012 914 -5 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un budžeta nefinansētām iestādēm

102 970 610 5 000 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 464 035 163 10 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 456 746 470 10 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

456 746 470 10 000 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -10 000 000 Izdevumi – kopā 463 418 433 10 000 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 455 118 186 10 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -10 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

67 332 473 10 000 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -10 000 000 Subsīdijas un dotācijas 57 565 411 10 000 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 459 430 820 10 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 452 142 127 10 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

452 142 127 10 000 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -10 000 000 Izdevumi – kopā 458 814 090 10 000 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 452 208 902 10 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -10 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

67 268 496 10 000 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -10 000 000 Subsīdijas un dotācijas 57 501 434 10 000 000

Neatbalstīt

Citi priekšlikumi: 50, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums IZM 03.01.00 Augstākās izglītības programmu nodrošināšana,  līdzekļu avots — 23.00.00 Valsts atbalsta programmas un citi valsts nozīmes pasākumi,  Augstākās 

izglītības institucionālā finansējuma modeļa ieviešanai.       

50     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

38



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -3 500 000 Resursi izdevumu segšanai 106 814 610 3 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -3 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 560 310 3 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -3 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

106 560 310 3 500 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -3 500 000 Izdevumi – kopā 106 814 610 3 500 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -3 500 000 Uzturēšanas izdevumi 106 770 512 3 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -3 500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

102 970 610 3 500 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -3 500 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un budžeta nefinansētām iestādēm

102 970 610 3 500 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 464 035 163 10 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 456 746 470 10 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

456 746 470 10 000 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -10 000 000 Izdevumi – kopā 463 418 433 10 000 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 455 118 186 10 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -10 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

67 332 473 10 000 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -10 000 000 Subsīdijas un dotācijas 57 565 411 10 000 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 459 430 820 10 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 452 142 127 10 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

452 142 127 10 000 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -10 000 000 Izdevumi – kopā 458 814 090 10 000 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 452 208 902 10 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -10 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

67 268 496 10 000 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -10 000 000 Subsīdijas un dotācijas 57 501 434 10 000 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 03.01.00   Augstākās izglītības programmu nodrošināšana

39



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -2 619 202 Resursi izdevumu segšanai 7 000 000 2 619 202

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -2 619 202 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 000 000 2 619 202

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -2 619 202 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

7 000 000 2 619 202

Izdevumi – kopā 110 288 148 -2 619 202 Izdevumi – kopā 7 000 000 2 619 202

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -2 619 202 Uzturēšanas izdevumi 7 000 000 2 619 202

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -2 619 202 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

573 452 2 619 202

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -2 619 202 Subsīdijas un dotācijas 452 028 2 619 202

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 57 012 914 -700 000 Resursi izdevumu segšanai 7 000 000 700 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 57 012 914 -700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 000 000 700 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

57 012 914 -700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

7 000 000 700 000

Izdevumi – kopā 57 012 914 -700 000 Izdevumi – kopā 7 000 000 700 000

Uzturēšanas izdevumi 57 012 914 -700 000 Uzturēšanas izdevumi 7 000 000 700 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

57 012 914 -700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

573 452 700 000

Subsīdijas un dotācijas 57 012 914 -700 000 Subsīdijas un dotācijas 452 028 700 000

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 03.06.00 Sociālo stipendiju fonds "Studētgods", atjaunojot finansējumu iepriekšējā apmērā       

52     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 49, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 03.06.00   Sociālo stipendiju fonds "Studētgods"

Citi priekšlikumi: 52, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums IZM 03.01.00 Augstākās izglītības programmu nodrošināšana,  līdzekļu avots — 02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, lai Valsts akadēmisko stipendiju 

paaugstināšana visiem studējošiem līdz 250.eiro: 2025.gadā – 3 500 000.00 eiro (4.mēneši ar 01.09.2024);  2026.gadā – 10 000 000.00 eiro.  Lai nodrošinātu atbalstu studētgribētājiem un 

uzlabotu studiju procesa kvalitāti, ir nepieciešams paaugstināt stipendijas visiem studēt gribētajiem.       

51     Deputāte I.Indriksone

23.00.00   Valsts atbalsta programmas un citi valsts nozīmes pasākumi 03.06.00   Sociālo stipendiju fonds "Studētgods"

40



03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -1 400 000 Resursi izdevumu segšanai 464 035 163 1 400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -1 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 456 746 470 1 400 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -1 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

456 746 470 1 400 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -1 400 000 Izdevumi – kopā 463 418 433 1 400 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -1 400 000 Uzturēšanas izdevumi 455 118 186 1 400 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -1 400 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

67 332 473 1 400 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -1 400 000 Subsīdijas un dotācijas 57 565 411 1 400 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -1 400 000 Resursi izdevumu segšanai 459 430 820 1 400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -1 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 452 142 127 1 400 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -1 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

452 142 127 1 400 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -1 400 000 Izdevumi – kopā 458 814 090 1 400 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -1 400 000 Uzturēšanas izdevumi 452 208 902 1 400 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -1 400 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

67 268 496 1 400 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -1 400 000 Subsīdijas un dotācijas 57 501 434 1 400 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -12 000 000 Resursi izdevumu segšanai 94 099 307 12 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -12 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 695 857 12 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

93 695 857 12 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 94 099 307 12 000 000

Papildu finansējums IZM 03.06.00 Sociālo stipendiju fonds "Studētgods",  līdzekļu avots — 23.00.00 Valsts atbalsta programmas un citi valsts nozīmes pasākumi, Sociālo stipendiju fonds 

"Studētgods": 2025.gadā – 700 000.00 eiro (4.mēneši ar 01.09.2024), 2026.gadā – 1 400 000.00 eiro       

53     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Ieguldījumi jaunu zinātnes tehnoloģiju laboratoriju izveidē. Nodrošina modernu laboratoriju izveidi, lai veicinātu pētniecības iespējas un piesaistītu talantīgus pētniekus.       

Citi priekšlikumi: 51, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 05.00.00   Zinātne

Citi priekšlikumi: 54, 55, 56, 57, . No tiem atbalstīti: 

41



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -8 000 000 Resursi izdevumu segšanai 94 099 307 8 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -8 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 695 857 8 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

93 695 857 8 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 94 099 307 8 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -7 500 000 Resursi izdevumu segšanai 94 099 307 7 500 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -7 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 695 857 7 500 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

93 695 857 7 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 94 099 307 7 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -6 500 000 Resursi izdevumu segšanai 94 099 307 6 500 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -6 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 695 857 6 500 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

93 695 857 6 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 94 099 307 6 500 000

Starpdisciplināras pētniecības attīstības programma. Nodrošina atbalstu starpdisciplināriem pētījumiem, kas risina globālus izaicinājumus un veicina Latvijas zinātnisko progresu.       

54     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Papildu finansējums starptautiskiem zinātniskajiem projektiem. Nodrošina Latvijas zinātnieku dalību starptautiskos pētījumos.       

55     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 05.00.00   Zinātne

Citi priekšlikumi: 53, 55, 56, 57, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 05.00.00   Zinātne

Citi priekšlikumi: 53, 54, 56, 57, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 05.00.00   Zinātne

Atbalsts jauno zinātnieku projektiem un stipendijām. Veicina jauno zinātnieku attīstību, piešķirot stipendijas un pētniecības līdzekļus.       

56     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 53, 54, 55, 57, . No tiem atbalstīti: 

42



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -450 000 Resursi izdevumu segšanai 94 099 307 450 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -450 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 695 857 450 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

93 695 857 450 000

0 0 Izdevumi – kopā 94 099 307 450 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -2 878 034 Resursi izdevumu segšanai 38 961 101 2 878 034

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -2 878 034 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 38 602 651 2 878 034

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -2 878 034 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

38 602 651 2 878 034

Izdevumi – kopā 110 288 148 -2 878 034 Izdevumi – kopā 38 961 101 2 878 034

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -2 878 034 Uzturēšanas izdevumi 38 961 101 2 878 034

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -2 878 034 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība

2 975 041 2 878 034

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -2 878 034 Starptautiskā sadarbība 2 975 041 2 878 034

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -4 378 034 Resursi izdevumu segšanai 464 035 163 4 378 034

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -4 378 034 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 456 746 470 4 378 034

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -4 378 034 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

456 746 470 4 378 034

Izdevumi – kopā 395 268 323 -4 378 034 Izdevumi – kopā 463 418 433 4 378 034

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -4 378 034 Uzturēšanas izdevumi 455 118 186 4 378 034

57     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Atbalsts zinātnes un tehnoloģiju izstādēm un konferencēm. Nodrošina iespēju rīkot zinātnes pasākumus, veicinot sadarbību un jaunu tehnoloģiju izstrādi.       

58     Deputāte I.Indriksone

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 05.00.00   Zinātne

Citi priekšlikumi: 53, 54, 55, 56, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.01.00   Zinātniskās darbības nodrošināšana

43



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -4 378 034 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība

4 439 509 4 378 034

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -4 378 034 Starptautiskā sadarbība 4 439 509 4 378 034

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -6 000 000 Resursi izdevumu segšanai 459 430 820 6 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -6 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 452 142 127 6 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -6 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

452 142 127 6 000 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -6 000 000 Izdevumi – kopā 458 814 090 6 000 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -6 000 000 Uzturēšanas izdevumi 452 208 902 6 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -6 000 000 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība

3 337 143 6 000 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -6 000 000 Starptautiskā sadarbība 3 337 143 6 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 5 393 389 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 38 961 101 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 393 389 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 38 602 651 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

5 393 389 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

38 602 651 300 000

Izdevumi – kopā 5 393 389 -300 000 Izdevumi – kopā 38 961 101 300 000

Uzturēšanas izdevumi 5 393 389 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 38 961 101 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 393 389 -300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

33 127 003 300 000

Subsīdijas un dotācijas 5 393 389 -300 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un budžeta nefinansētām iestādēm

33 027 003 300 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 05.01.00 Zinātniskās darbības nodrošināšana, nodrošinot pilnvērtīgu dalību Eiropas Kosmosa aģentūras asociētās dalībvalsts statusā. 

Latvijai jāpilda Latvijas Republikas valdības un EKA asociētās dalībvalsts līgums ar Eiropas Kosmosa aģentūru, kas stājas spēkā 2020. gada 27. jūlijā.        

59     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 59, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Apropriācijas rezerve 05.01.00   Zinātniskās darbības nodrošināšana

44



I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 464 035 163 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 456 746 470 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

456 746 470 300 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -300 000 Izdevumi – kopā 463 418 433 300 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 455 118 186 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

67 332 473 300 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -300 000 Subsīdijas un dotācijas 57 565 411 300 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 459 430 820 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 452 142 127 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

452 142 127 300 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -300 000 Izdevumi – kopā 458 814 090 300 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 452 208 902 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

67 268 496 300 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -300 000 Subsīdijas un dotācijas 57 501 434 300 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 600 000 Resursi izdevumu segšanai 22 769 703 1 600 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 600 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 769 703 1 600 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 600 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

22 769 703 1 600 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 600 000 Izdevumi – kopā 22 769 703 1 600 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 600 000 Uzturēšanas izdevumi 22 769 703 1 600 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 600 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

22 759 873 1 600 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 600 000 Subsīdijas un dotācijas 22 759 873 1 600 000

Papildu finansējums 05.01.00 Zinātniskās darbības nodrošināšana,  līdzekļu avots — 01.00.00 Apropriācijas rezerve, Finansējums Latvijas Zinātņu akadēmijai saimnieciskiem izdevumiem.       

60     Deputāte I.Indriksone

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 58, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 09.07.00   Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam

45



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 14 313 436 -26 809 Resursi izdevumu segšanai 22 769 703 26 809

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

13 219 -26 809 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 769 703 26 809

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 300 217 -26 809 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

22 769 703 26 809

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

14 300 217 -26 809 Izdevumi – kopā 22 769 703 26 809

Izdevumi – kopā 14 313 436 -26 809 Uzturēšanas izdevumi 22 769 703 26 809

Uzturēšanas izdevumi 13 856 094 -26 809 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

22 759 873 26 809

Kārtējie izdevumi 13 596 094 -26 809 Subsīdijas un dotācijas 22 759 873 26 809

Atlīdzība 9 696 252 -26 809 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība

9 830 26 809

Preces un pakalpojumi 3 899 842 -26 809 Starptautiskā sadarbība 9 830 26 809

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

260 000 -26 809 0 0

Subsīdijas un dotācijas 200 000 -26 809 0 0

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60 000 -26 809 0 0

Kapitālie izdevumi 457 342 -26 809 0 0

Pamatkapitāla veidošana 457 342 -26 809 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

15. Izglītības un zinātnes ministrija

Valsts Kontrole konstatēja, ka atsakoties no amatpersonas izmaksātām reprezentācijas izdevumu kompensācijām, iespējams ietaupīt apmēram 350 tūkst. eiro gadā, ko var novirzīt citām 

vajadzībām. Biedrība Atma lūdz finansējumu sporta kluba uzturēšanai 2025.gadā. Pamatojums: Biedrības Atma tāme, 28.10.2024.        

62     Deputāte V.Pleškāne

03. Ministru kabinets 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 09.07.00  Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam, piešķirot finansējumu programmas "Drošība uz ūdens" 

īstenošanai, peldētapmācībai skolā       

01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika 09.07.00   Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam

61     Deputāte V.Pleškāne

03. Ministru kabinets

Citi priekšlikumi: 61, 62, 63, 64, . No tiem atbalstīti: 

Citi priekšlikumi: 60, 62, 63, 64, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika 09.07.00   Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam

46



Resursi izdevumu segšanai 14 313 436 -18 170 Resursi izdevumu segšanai 22 769 703 18 170

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

13 219 -18 170 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 769 703 18 170

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 300 217 -18 170 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

22 769 703 18 170

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

14 300 217 -18 170 Izdevumi – kopā 22 769 703 18 170

Izdevumi – kopā 14 313 436 -18 170 Uzturēšanas izdevumi 22 769 703 18 170

Uzturēšanas izdevumi 13 856 094 -18 170 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

22 759 873 18 170

Kārtējie izdevumi 13 596 094 -18 170 Subsīdijas un dotācijas 22 759 873 18 170

Atlīdzība 9 696 252 -18 170 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība

9 830 18 170

Preces un pakalpojumi 3 899 842 -18 170 Starptautiskā sadarbība 9 830 18 170

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

260 000 -18 170 0 0

Subsīdijas un dotācijas 200 000 -18 170 0 0

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60 000 -18 170 0 0

Kapitālie izdevumi 457 342 -18 170 0 0

Pamatkapitāla veidošana 457 342 -18 170 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 14 313 436 -15 000 Resursi izdevumu segšanai 22 769 703 15 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

13 219 -15 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 769 703 15 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 300 217 -15 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

22 769 703 15 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

14 300 217 -15 000 Izdevumi – kopā 22 769 703 15 000

Izdevumi – kopā 14 313 436 -15 000 Uzturēšanas izdevumi 22 769 703 15 000

Uzturēšanas izdevumi 13 856 094 -15 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

22 759 873 15 000

Valsts Kontroles revīzijā tika konstatēts, ka atsakoties no amatpersonām izmaksātām reprezentācijas izdevumu kompensācijām, iespējams ietaupīt aptuveni 350 tūkst. eiro gadā, ko 

iespējams novirzīt citām vajadzībām. Biedrība Sedna lūdz finansējumu slēpošanas trasei. Pamatojums:  Biedrības pieteikums budžeta tāmes projektam 2025.gadam, 28.10.2024.       

63     Deputāte V.Pleškāne

03. Ministru kabinets 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 60, 61, 63, 64, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika 09.07.00   Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam

47



Kārtējie izdevumi 13 596 094 -15 000 Subsīdijas un dotācijas 22 759 873 15 000

Atlīdzība 9 696 252 -15 000 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība

9 830 15 000

Preces un pakalpojumi 3 899 842 -15 000 Starptautiskā sadarbība 9 830 15 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

260 000 -15 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 200 000 -15 000 0 0

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60 000 -15 000 0 0

Kapitālie izdevumi 457 342 -15 000 0 0

Pamatkapitāla veidošana 457 342 -15 000 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 14 313 436 -14 000 Resursi izdevumu segšanai 22 769 703 14 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

13 219 -14 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 769 703 14 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 300 217 -14 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

22 769 703 14 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

14 300 217 -14 000 Izdevumi – kopā 22 769 703 14 000

Izdevumi – kopā 14 313 436 -14 000 Uzturēšanas izdevumi 22 769 703 14 000

Uzturēšanas izdevumi 13 856 094 -14 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

22 759 873 14 000

Kārtējie izdevumi 13 596 094 -14 000 Subsīdijas un dotācijas 22 759 873 14 000

Atlīdzība 9 696 252 -14 000 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība

9 830 14 000

Preces un pakalpojumi 3 899 842 -14 000 Starptautiskā sadarbība 9 830 14 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

260 000 -14 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 200 000 -14 000 0 0

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60 000 -14 000 0 0

Kapitālie izdevumi 457 342 -14 000 0 0

Pamatkapitāla veidošana 457 342 -14 000 0 0

Valsts Kontrole ziņojumā konstatēts, ka atsakoties no amatpersonām izmaksātām reprezentācijas izdevumu kompensācijām, iespējams ietaupīt aptuveni 350 tūkst.eiro gadā, ko var novirzīt 

citām vajadzībām.  Biedrība Viva lūdz finansējumu jauniešu un bērnu sporta deju organizēšanai. Pamatojums Biedrības vēstule 27.10.2024.        

64     Deputāte V.Pleškāne

03. Ministru kabinets 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 60, 61, 62, 64, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika 09.07.00   Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam

48



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -4 259 280 Resursi izdevumu segšanai 29 649 293 4 259 280

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -4 259 280 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 649 293 4 259 280

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -4 259 280 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

29 649 293 4 259 280

Izdevumi – kopā 110 288 148 -4 259 280 Izdevumi – kopā 29 649 293 4 259 280

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -4 259 280 Uzturēšanas izdevumi 29 649 293 4 259 280

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -4 259 280 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

2 351 041 4 259 280

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -4 259 280 Subsīdijas un dotācijas 2 351 041 4 259 280

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -3 558 000 Resursi izdevumu segšanai 29 649 293 3 558 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -3 558 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 649 293 3 558 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -3 558 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

29 649 293 3 558 000

66     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Valsts Kontrole konstatēja, ka atsakoties no amatpersonām izmaksāto reprezentācijas izdevumu kompensācija, iespējams ietaupīt apmēram 350 tūkst.eiro gadā, ko var novirzīt citām 

vajadzībām. Biedrība VIVa lūdz finansējumu biedrības pastāvēšanai un uzturēšanai. Pamatojums: Biedrības Viva iesniegums, 28.10.2024.       

65     Deputāte I.Indriksone

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 60, 61, 62, 63, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 09.19.00   Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Citi priekšlikumi: 66, . No tiem atbalstīti: 

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 09.19.00 Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām,  profesionālās ievirzes sporta pedagogu darba samaksas nodrošināšanai pilnā apmērā       

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 09.19.00   Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

49



Izdevumi – kopā 110 288 148 -3 558 000 Izdevumi – kopā 29 649 293 3 558 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -3 558 000 Uzturēšanas izdevumi 29 649 293 3 558 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -3 558 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

27 298 252 3 558 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -3 558 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām

27 298 252 3 558 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -3 558 000 Resursi izdevumu segšanai 464 035 163 3 558 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -3 558 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 456 746 470 3 558 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -3 558 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

456 746 470 3 558 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -3 558 000 Izdevumi – kopā 463 418 433 3 558 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -3 558 000 Uzturēšanas izdevumi 455 118 186 3 558 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -3 558 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

67 332 473 3 558 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -3 558 000 Subsīdijas un dotācijas 57 565 411 3 558 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -3 558 000 Resursi izdevumu segšanai 459 430 820 3 558 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -3 558 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 452 142 127 3 558 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -3 558 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

452 142 127 3 558 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -3 558 000 Izdevumi – kopā 458 814 090 3 558 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -3 558 000 Uzturēšanas izdevumi 452 208 902 3 558 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -3 558 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

67 268 496 3 558 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -3 558 000 Subsīdijas un dotācijas 57 501 434 3 558 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 9 899 600 500 000

Papildu finansējums IZM 09.19.00 Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām,  

līdzekļu avots — 02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, lai nodrošinātu finansējuma palielināšana profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu pedagogu atalgojumam un lai 

segtu pašvaldības līdzfinansējumu.       

67     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 65, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 42.03.00   Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki

50



Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 899 600 500 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

9 899 600 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 9 899 600 500 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 1 100 000 Resursi izdevumu segšanai 306 322 459 1 100 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 306 180 172 1 100 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

306 180 172 1 100 000

0 0 Izdevumi – kopā 306 322 459 1 100 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 129 000 326 1 100 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

13 164 300 1 100 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 13 164 300 1 100 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 230 000 Resursi izdevumu segšanai 306 322 459 230 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 306 180 172 230 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

306 180 172 230 000

0 0 Izdevumi – kopā 306 322 459 230 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 129 000 326 230 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

13 164 300 230 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 13 164 300 230 000

Atbalsts mākslas un mūzikas skolām. Veicina kultūras un radošuma attīstību jauniešu vidū.       

68     Deputāts A.Butāns

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 23.00.00 "Valsts autoceļu fonds" - autoceļa P114 Priekule—Lietuvas robeža (Plūdoņi) asfalta virsmas izbūvei.       

69     Deputāts A.Butāns

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 23.00.00 "Valsts autoceļu fonds" - autoceļa V1209 Embūte-Vaiņode dubultās virsmas izbūvei.       

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.00.00   Valsts autoceļu fonds

Citi priekšlikumi: 69, 70, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.00.00   Valsts autoceļu fonds

51



Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 220 000 Resursi izdevumu segšanai 306 322 459 220 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 306 180 172 220 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

306 180 172 220 000

0 0 Izdevumi – kopā 306 322 459 220 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 129 000 326 220 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

13 164 300 220 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 13 164 300 220 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 60 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 60 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 60 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 60 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 60 000 000

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 60 000 000

Neatbalstīt

70     Deputāts A.Butāns

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 23.00.00 "Valsts autoceļu fonds" - autoceļa V1190 Vērgale–Ziemupe dubultās virsmas izbūvei.       

71     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai,  nodrošinot 

valsts reģionālo autoceļu pārbūvi un atjaunošanu.       

72     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.00.00   Valsts autoceļu fonds

Citi priekšlikumi: 68, 69, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Citi priekšlikumi: 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Citi priekšlikumi: 68, 70, . No tiem atbalstīti: 

52



02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 35 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 35 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 35 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 35 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 35 000 000

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 35 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 20 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 20 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 20 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 20 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 20 000 000

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 20 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 17 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 17 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 17 000 000

Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai,  nodrošinot 

valsts vietējo autoceļu pārbūvi un atjaunošanu.       

73     Deputāts J.Dombrava

Citi priekšlikumi: 71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai, piešķirot 

dotāciju autotransporta tunelim zem dzelzceļa sliežu ceļiem ar pieejām Kalna prospektā, Ogrē.       

74     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Citi priekšlikumi: 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

53



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 17 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 17 000 000

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 17 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 17 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 17 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 17 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 17 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 17 000 000

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 17 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 12 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 12 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 12 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 12 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 12 000 000

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 12 000 000

 Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai, piešķirot 

dotāciju ceļa posma Valdgale - Roja (P126) asfalta seguma pārbūvei  (16,73km).        

Citi priekšlikumi: 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Citi priekšlikumi: 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

75     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

  Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai, piešķirot 

dotāciju ceļa posma Gulbene - Balvi - Viļaka - Krievijas robeža (Vientuļi)(P35) seguma pārbūvei(14,93km, asfalts).        

76     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

 Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai, piešķirot 

dotāciju ceļa posma Sloka - Talsi (P128) seguma pārbūvei (19,01km, asfalts).        

54



Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 10 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 10 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 10 000 000

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 10 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 8 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 8 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 8 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 8 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 8 000 000

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 8 000 000

Neatbalstīt

Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai,  nodrošinot 

valsts reģionālo un vietējo autoceļu pārbūvi un atjaunošanu (piekļuvei objektiem).       

78     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

 Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai, piešķirot 

dotāciju ceļa posma Ilūkste (Virsaiši) - Bebrene - Birži (P72) seguma pārbūvei (19,01km, grants - asfalts).        

79     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Citi priekšlikumi: 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

77     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Citi priekšlikumi: 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Citi priekšlikumi: 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, . No tiem atbalstīti: 

55



02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 7 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 7 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 7 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 7 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 7 000 000

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 7 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 5 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 5 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 5 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 5 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 5 000 000

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 5 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 1 000 000

 Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai, piešķirot 

dotāciju ceļa posma Kandava - Saldus (P109) seguma pārbūvei (8,38km, grants - asfalts).        

80     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

 Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai, piešķirot 

dotāciju ceļa posma Aknīste - Lietuvas robeža (P74) seguma pārbūvei (5,4km, asfalts).        

81     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Citi priekšlikumi: 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Citi priekšlikumi: 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

56



0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 1 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 1 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 1 000 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 70 185 324 1 000 000

0 0 Kārtējie izdevumi 70 185 324 1 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 690 259 Resursi izdevumu segšanai 231 736 009 690 259

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 231 593 722 690 259

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

231 593 722 690 259

0 0 Izdevumi – kopā 231 736 009 690 259

0 0 Kapitālie izdevumi 161 550 685 690 259

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 230 000 Resursi izdevumu segšanai 162 050 975 230 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 162 050 975 230 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

162 050 975 230 000

0 0 Izdevumi – kopā 162 050 975 230 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 162 050 975 230 000

Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai,  nodrošinot 

valsts vietējās nozīmes ceļu atputekļošanas programmas realizāciju.       

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Citi priekšlikumi: 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 31.00.00   Sabiedriskais transports

82     Deputāts J.Dombrava

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Novirzīt daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām valsts budžeta programmas 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" finansējuma palielināšanai, piešķirot 

dotāciju Valkas pilsētas Zemgales ielas posmam (A3) Raiņa iela - Tālavas iela asfalta seguma pārbūvei (1,29km)       

83     Deputāts A.Butāns

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Citi priekšlikumi: 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, . No tiem atbalstīti: 

57



0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

147 086 197 230 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 147 086 197 230 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 93 787 014 10 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 787 014 10 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

93 787 014 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 93 787 014 10 000 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 93 787 014 10 000 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

79 086 836 10 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 79 086 836 10 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -50 000 000 Resursi izdevumu segšanai 170 486 332 50 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -50 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 32 454 213 50 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -50 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

32 454 213 50 000 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -50 000 000 Izdevumi – kopā 170 486 332 50 000 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -50 000 000 Kapitālie izdevumi 127 071 990 50 000 000

Novirzīt solidaritātes iemaksu ieņēmumu daļu valsts budžeta programmai 31.00.00 "Sabiedriskais transports" - pasažieru vilciena Liepāja-Rīga-Liepāja reisu skaita dubultošanai.       

84     Deputāts J.Vitenbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 17. Satiksmes ministrija

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 31.06.00   Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 60.07.00   Eiropas transporta infrastruktūras projekti (Rail Baltica)

Novirzīt  daļu no papildus iekasējamās solidaritātes iemaksām  valsts budžeta programmas 31.06.00 "Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem" 

finansējuma palielināšanai, lai nodrošinātu dotāciju zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem normatīvajos aktos noteiktajā apmērā.       

85     Deputāts J.Vitenbergs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 17. Satiksmes ministrija

58



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -50 000 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -50 000 000 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 05.pielikums. Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -7 682 000 Resursi izdevumu segšanai 128 824 860 7 682 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -7 682 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 128 824 860 7 682 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -7 682 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

128 824 860 7 682 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -7 682 000 Izdevumi – kopā 128 824 860 7 682 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -7 682 000 Uzturēšanas izdevumi 128 824 860 7 682 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -7 682 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

128 824 860 7 682 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -7 682 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

128 824 860 7 682 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

128 824 860 7 682 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 05.pielikums. Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 200 000 Resursi izdevumu segšanai 128 824 860 1 200 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 128 824 860 1 200 000

87     Deputāts U. Mitrevics

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 04.00.00   Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai

Citi priekšlikumi: 87, 88, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 04.00.00   Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 60.07.00 "Eiropas transporta infrastruktūras projekti (Rail Baltica)",  nodrošinot valsts finansējumu "Rail Baltica" būvniecības procesa 

sadaļām, kas nevar tikt līdzfinansētas no ES līdzekļiem, kā arī nodrošinot kopējo būvniecības procesa nepārtrauktību.       

86     Deputāts U. Mitrevics

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 04.00.00 Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai, izmaksājot vecāku pabalstu pilnā apmērā neatkarīgi no vecāka nodarbinātības, 

novēršot to ģimeņu diskrimināciju, kurās vecāki jau bērna pirmajā dzīves gadā dala bērna aprūpi un nodarbinātības iespējas uz pusēm, kā arī mazinot vecāka kvalifikācijas izaugsmes un 

karjeras ierobežojumu risku. Saistīts ar priekšlikumiem likumprojektam “Grozījumi likumā "Par maternitātes un slimības apdrošināšanu" (Nr. 740/Lp14).       

59



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

128 824 860 1 200 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 200 000 Izdevumi – kopā 128 824 860 1 200 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 200 000 Uzturēšanas izdevumi 128 824 860 1 200 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 200 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

128 824 860 1 200 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 200 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

128 824 860 1 200 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

128 824 860 1 200 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 05.pielikums. Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -436 140 Resursi izdevumu segšanai 128 824 860 436 140

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -436 140 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 128 824 860 436 140

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -436 140 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

128 824 860 436 140

Izdevumi – kopā 110 288 148 -436 140 Izdevumi – kopā 128 824 860 436 140

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -436 140 Uzturēšanas izdevumi 128 824 860 436 140

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -436 140 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

128 824 860 436 140

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -436 140 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

128 824 860 436 140

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

128 824 860 436 140

0 0 Izdevumi – kopā 4 743 642 483 0

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 04.00.00   Sociālā apdrošināšana

Citi priekšlikumi: 86, 87, . No tiem atbalstīti: 

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 04.00.00 Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai, atceļot finanšu krīzes laikā ieviesto personas ar ilgāku darbmūžu, kuras veikušas lielākus 

sociālās apdrošināšanas un nodokļu maksājumus, diskriminējošo nosacījumu, ka indeksē tikai daļu no pensijas un nodrošinot, lai valsts pensiju speciālo budžetu, pirmkārt, izmanto 

pilnvērtīgai pensiju sistēmas uzturēšanai un, tikai pēc tam izmanto pamatbudžeta izbalansēšanai. Saistīts ar priekšlikumiem likumprojektam "Grozījums likumā "Par valsts pensijām"" (Nr: 

743/Lp14)       

88     Deputāts J. Klotiņš

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 04.00.00, un piešķirt finansējumu Valsts atbalsta pilnveidošanai nestrādājošiem bērna ar invaliditāti kopšanas pabalsta saņēmējiem 

pensiju nodrošinājumam.       

Citi priekšlikumi: 86, 88, . No tiem atbalstīti: 

60



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 05.pielikums. Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -11 700 000 Ieņēmumi – kopā 3 915 370 751 11 700 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -11 700 000 Nodokļu ieņēmumi 3 210 585 470 11 700 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -11 700 000 Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 3 210 585 470 11 700 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -11 700 000 Izdevumi – kopā 3 474 636 611 11 700 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -11 700 000 Uzturēšanas izdevumi 3 474 636 611 11 700 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -11 700 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

18 451 164 11 700 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -11 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 456 185 447 11 700 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -11 700 000 Transferti 539 281 364 11 700 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -52 400 000 Resursi izdevumu segšanai 1 231 938 900 52 400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -52 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 220 641 788 52 400 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -52 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 220 641 788 52 400 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -52 400 000 Izdevumi – kopā 5 155 249 456 52 400 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -52 400 000 Uzturēšanas izdevumi 5 154 226 265 52 400 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -52 400 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 121 935 495 52 400 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -52 400 000 Subsīdijas un dotācijas 4 952 970 52 400 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -76 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 322 639 552 76 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -76 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 311 342 440 76 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -76 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 311 342 440 76 000 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -76 000 000 Izdevumi – kopā 5 500 403 830 76 000 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -76 000 000 Uzturēšanas izdevumi 5 498 579 206 76 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -76 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 466 288 436 76 000 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -76 000 000 Subsīdijas un dotācijas 4 974 818 76 000 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 04.01.00   Valsts pensiju speciālais budžets

89     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

61



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 05.pielikums. Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -5 800 000 Ieņēmumi – kopā 3 915 370 751 5 800 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -5 800 000 Nodokļu ieņēmumi 3 210 585 470 5 800 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -5 800 000 Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 3 210 585 470 5 800 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -5 800 000 Izdevumi – kopā 3 474 636 611 5 800 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -5 800 000 Uzturēšanas izdevumi 3 474 636 611 5 800 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -5 800 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 456 185 447 5 800 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -5 800 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

18 451 164 5 800 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -5 800 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

18 451 164 5 800 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -19 400 000 Resursi izdevumu segšanai 1 231 938 900 19 400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -19 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 220 641 788 19 400 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -19 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

0 19 400 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -19 400 000 Izdevumi – kopā 5 155 249 456 19 400 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -19 400 000 Uzturēšanas izdevumi 5 154 226 265 19 400 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -19 400 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 121 935 495 19 400 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -19 400 000 Subsīdijas un dotācijas 4 952 970 19 400 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Citi priekšlikumi: 90, 91, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 04.01.00   Valsts pensiju speciālais budžets

Lai indeksējot pensijas mainītu apdrošināšanas iemaksu algu summas reālā pieauguma procentus:

-80 procentus, ja apdrošināšanas stāžs ir no 30 līdz 39 gadiem vai, ja vecuma pensija piešķirta par darbu kaitīgos, smagos vai sevišķi kaitīgos, sevišķi smagos darba apstākļos;

-90 procentus, ja apdrošināšanas stāžs ir no 40 līdz 44 gadiem;

-100 procentus, ja apdrošināšanas stāžs ir 45 gadi un vairāk, papildu piešķirt 11 700 000 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.       

90     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

62



Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -21 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 322 639 552 21 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -21 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 311 342 440 21 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -21 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 311 342 440 21 000 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -21 000 000 Izdevumi – kopā 5 500 403 830 21 000 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -21 000 000 Uzturēšanas izdevumi 5 498 579 206 21 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -21 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 466 288 436 21 000 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -21 000 000 Subsīdijas un dotācijas 4 974 818 21 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 05.pielikums. Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 600 000 Ieņēmumi – kopā 3 915 370 751 1 600 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 600 000 Nodokļu ieņēmumi 3 210 585 470 1 600 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 600 000 Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 3 210 585 470 1 600 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 600 000 Transferti 539 281 364 1 600 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 600 000 Izdevumi – kopā 3 474 636 611 1 600 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -1 600 000 Uzturēšanas izdevumi 3 474 636 611 1 600 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 600 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 456 185 447 1 600 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 600 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

18 451 164 1 600 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -7 300 000 Resursi izdevumu segšanai 1 231 938 900 7 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -7 300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 220 641 788 7 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -7 300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 220 641 788 7 300 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -7 300 000 Izdevumi – kopā 5 155 249 456 7 300 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -7 300 000 Uzturēšanas izdevumi 5 154 226 265 7 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -7 300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 121 935 495 7 300 000

Citi priekšlikumi: 89, 91, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 04.01.00   Valsts pensiju speciālais budžets

Lai Valsts pensijas un atlīdzības indeksētu divas reizes gadā, papildu piešķirt 5 800 000 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.       

91     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

63



Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -7 300 000 Subsīdijas un dotācijas 4 952 970 7 300 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -11 300 000 Resursi izdevumu segšanai 1 322 639 552 11 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -11 300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 311 342 440 11 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -11 300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 311 342 440 11 300 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -11 300 000 Izdevumi – kopā 5 500 403 830 11 300 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -11 300 000 Uzturēšanas izdevumi 5 498 579 206 11 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -11 300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 466 288 436 11 300 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -11 300 000 Subsīdijas un dotācijas 4 974 818 11 300 000

0 0 0 0

0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -19 300 000 Resursi izdevumu segšanai 141 211 525 19 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -19 300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 141 211 525 19 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -19 300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

141 211 525 19 300 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -19 300 000 Izdevumi – kopā 141 211 525 19 300 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -19 300 000 Uzturēšanas izdevumi 141 211 525 19 300 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -19 300 000 Kārtējie izdevumi 64 233 19 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -19 300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

37 884 447 19 300 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -19 300 000 Atlīdzība 37 884 447 19 300 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -24 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 24 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -24 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 24 000 000

18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 89, 90, . No tiem atbalstīti: 
Indeksēt 100% visu pensiju apmēru.       

92     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.01.00   Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

64



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -24 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 24 000 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -24 000 000 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 24 000 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -24 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 24 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -24 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 24 000 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -24 000 000 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 24 000 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -25 700 000 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 25 700 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -25 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 25 700 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -25 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 25 700 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -25 700 000 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 25 700 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -25 700 000 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 25 700 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -25 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 25 700 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -25 700 000 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 25 700 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -3 800 000 Resursi izdevumu segšanai 141 211 525 3 800 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -3 800 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 141 211 525 3 800 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -3 800 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

141 211 525 3 800 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -3 800 000 Izdevumi – kopā 141 211 525 3 800 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -3 800 000 Uzturēšanas izdevumi 141 211 525 3 800 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -3 800 000 Kārtējie izdevumi 64 233 3 800 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -3 800 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

37 884 447 3 800 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -3 800 000 Atlīdzība 37 884 447 3 800 000

Lai paaugstinātu Valsts mērķdotāciju pašvaldībām izdevumu segšanai līdz 50% no mājsaimniecīgām izmaksātā garantētā minimālā ienākumu pabalsta un mājokļa pabalsta,

papildu piešķirt 35 457 194 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu       

93     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 93, 94, 95, 96, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.01.00   Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

65



03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -4 700 000 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 4 700 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -4 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 4 700 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -4 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 4 700 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -4 700 000 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 4 700 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -4 700 000 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 4 700 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -4 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 4 700 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -4 700 000 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 4 700 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -5 200 000 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 5 200 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -5 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 5 200 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -5 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 5 200 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -5 200 000 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 5 200 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -5 200 000 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 5 200 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -5 200 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 5 200 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -5 200 000 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 5 200 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 898 000 Resursi izdevumu segšanai 141 211 525 1 898 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 898 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 141 211 525 1 898 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 898 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

141 211 525 1 898 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 898 000 Izdevumi – kopā 141 211 525 1 898 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 898 000 Uzturēšanas izdevumi 141 211 525 1 898 000

Lai nodrošinātu mājokļa pabalstus līdzšinējā apmērā, nesamazinot aprēķināšanai izmantots koeficientus, nepieciešams piešķirt 3 800 000 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.       

94     Deputāts J. Klotiņš

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 92, 94, 95, 96, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.01.00   Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

66



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 898 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

103 262 845 1 898 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 898 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

103 262 845 1 898 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām

103 262 845 1 898 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -984 000 Resursi izdevumu segšanai 141 211 525 984 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -984 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 141 211 525 984 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -984 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

141 211 525 984 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -984 000 Izdevumi – kopā 141 211 525 984 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -984 000 Uzturēšanas izdevumi 141 211 525 984 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -984 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

37 884 447 984 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -984 000 Subsīdijas un dotācijas 37 884 447 984 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -100 000 Resursi izdevumu segšanai 141 211 525 100 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 141 211 525 100 000

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 05.01.00, un piešķirt finansējumu valsts budžeta mērķdotācijai pašvaldībām piemaksai pie mēnešalgas tiem sociālajiem darbiniekiem, kuri 

pašvaldībās strādā ar ģimenēm un bērniem.       

95     Deputāts J. Klotiņš

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 05.01.00, un piešķirt finansējumu Paliatīvās aprūpes sistēmas pilnveidošanai.        

96     Deputāts J. Klotiņš

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 92, 93, 95, 96, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.01.00   Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

Citi priekšlikumi: 92, 93, 94, 96, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.01.00   Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

67



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

141 211 525 100 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -100 000 Izdevumi – kopā 141 211 525 100 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -100 000 Uzturēšanas izdevumi 141 211 525 100 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -100 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

37 884 447 100 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -100 000 Subsīdijas un dotācijas 37 884 447 100 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 641 533 648 -20 000 Resursi izdevumu segšanai 70 159 220 20 000

Izdevumi – kopā 1 641 533 648 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 042 110 20 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

60 042 110 20 000

0 0 Izdevumi – kopā 70 159 220 20 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 641 533 648 -20 000 Resursi izdevumu segšanai 70 159 220 20 000

Izdevumi – kopā 1 641 533 648 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 042 110 20 000

98     Frakcija "Stabilitātei!"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 92, 93, 94, 95, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 05.03.00   Aprūpe valsts sociālās aprūpes institūcijās

Citi priekšlikumi: 98, . No tiem atbalstīti: 

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmā 05.01.00, lai turpinātu nodrošināt ģimenes psihoterapijas konsultācijas ģimenēm ar bērniem Bērnu aizsardzības centrā. Finansējums ir 

vajadzīgs, lai turpinātu sniegt psihoterapijas konsultācijas mērķa grupai, kurai tās iepriekš sniedza ESF līdzfinansētā projekta 9.2.1.3/16/I/001 “Atbalsta sistēmas pilnveide bērniem ar 

saskarsmes grūtībām, uzvedības traucējumiem un vardarbību ģimenē” ietvaros. Izmaksu pamatojums: psihoterapijas konsultācijas plānots sniegt 100 ģimenēm, pa 10 konsultācijām katrai 

ģimenei, un vienas konsultācijas cena ir vidēji 100 eiro par reizi.       

97     Frakcija "Stabilitātei!"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Rēzeknes pilsētas sabiedriskā labuma organizācija "Rēzeknes invalīdu biedrība" tika dibināta ar mērķi apvienot Rēzeknes pilsētā un novadā dzīvojošos cilvēkus ar īpašām vajadzībām. 

Biedrībā ir reģistrēti 246 biedri. Sakarā ar ekonomiski-enerģētisko krīzi valstī, Rēzeknes invalīdu biedrības biedru vārdā lūdzam jūs sniegt materiālo atbalstu pirmās nepieciešamības precēm 

un tehniskajam nodrošinājumam.       

00.00.00   Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 05.03.00   Aprūpe valsts sociālās aprūpes institūcijās

68



Uzturēšanas izdevumi 1 641 533 648 -20 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

60 042 110 20 000

0 0 Izdevumi – kopā 70 159 220 20 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 65 000 000 -30 500 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 30 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 65 000 000 -30 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 30 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

65 000 000 -30 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 30 500 000

Izdevumi – kopā 65 000 000 -30 500 000 Izdevumi – kopā 150 000 30 500 000

Uzturēšanas izdevumi 65 000 000 -30 500 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 30 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

65 000 000 -30 500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 30 500 000

Subsīdijas un dotācijas 65 000 000 -30 500 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 30 500 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -30 500 000 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 30 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -30 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 30 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -30 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 30 500 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -30 500 000 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 30 500 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -30 500 000 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 30 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -30 500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 30 500 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -30 500 000 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 30 500 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -30 500 000 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 30 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -30 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 30 500 000

Daugavpils pilsētas pensionāru biedrība 'KRONA" sakarā ar ekonomiski-enerģētisko krīzi valstī, biedrības biedru vārdā lūdzam sniegt materiālo atbalstu pirmās nepieciešamības precēm un 

tehniskajam nodrošinājumam.       

99     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 97, . No tiem atbalstīti: 

17.00.00   Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu 

īstenošanai

05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

69



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -30 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 30 500 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -30 500 000 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 30 500 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -30 500 000 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 30 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -30 500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 30 500 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -30 500 000 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 30 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 14 313 436 -263 010 Resursi izdevumu segšanai 150 000 263 101

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

13 219 -263 010 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 263 101

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 300 217 -263 010 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 263 101

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

14 300 217 -263 010 Izdevumi – kopā 150 000 263 101

Izdevumi – kopā 14 313 436 -263 010 Uzturēšanas izdevumi 150 000 263 101

Uzturēšanas izdevumi 13 856 094 -263 010 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 263 101

Kārtējie izdevumi 13 596 094 -263 010 Subsīdijas un dotācijas 150 000 263 101

Atlīdzība 9 696 252 -263 010 0 0

Preces un pakalpojumi 3 899 842 -263 010 0 0

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

260 000 -263 010 0 0

Subsīdijas un dotācijas 200 000 -263 010 0 0

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60 000 -263 010 0 0

Kapitālie izdevumi 457 342 -263 010 0 0

Pamatkapitāla veidošana 457 342 -263 010 0 0

Papildu finansējums LM 05.63.00 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām,  līdzekļu avots — 17.00.00  Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto 

pasākumu īstenošanai, lai Atbalsts maznodrošinātajiem un  ukraiņu civiliedzīvotājiem,  finansējumu pārtikas un higiēnas paku projektam. No 2025. gada cilvēks ar maznodrošinātā statusu 

ceturksnī saņems tikai vienu pārtikas preču komplektu līdzšinējo divu vietā.  Kopumā pārtikas paku izdali visā Latvijā nodrošina 24 nevalstiskās un reliģiskās organizācijas, kā arī pašvaldības 

un pašvaldību iestādes. Tās var saņemt 384 saņemšanas vietās, savukārt gatavas maltītes tiek izsniegtas 26 zupas virtuvēs.       

100     Deputāte V.Pleškāne

03. Ministru kabinets 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

70



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 14 313 436 -68 468 Resursi izdevumu segšanai 150 000 68 468

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

13 219 -68 468 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 68 468

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 300 217 -68 468 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 68 468

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

14 300 217 -68 468 Izdevumi – kopā 150 000 68 468

Izdevumi – kopā 14 313 436 -68 468 Uzturēšanas izdevumi 150 000 68 468

Uzturēšanas izdevumi 13 856 094 -68 468 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 68 468

Kārtējie izdevumi 13 596 094 -68 468 Subsīdijas un dotācijas 150 000 68 468

Atlīdzība 9 696 252 -68 468 0 0

Preces un pakalpojumi 3 899 842 -68 468 0 0

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

260 000 -68 468 0 0

Subsīdijas un dotācijas 200 000 -68 468 0 0

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60 000 -68 468 0 0

Kapitālie izdevumi 457 342 -68 468 0 0

Pamatkapitāla veidošana 457 342 -68 468 0 0

Neatbalstīt

Citi priekšlikumi: 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

Citi priekšlikumi: 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

Valsts Kontroles revīzijā konstatēts, ja Valsts Kancelejā atteiktos no reprezentācijas izdevumiem amatpersonām, būtu iespējams ietaupīt apmēram 350 tūkst.eiro gadā, kurus varētu novirzīt 

citām vajadzībām. Latvijas Pensionāru federācijas priekšsēdētāja lūdz finansējumu Latvijas Pensionāru federācijas aktivitātēm 2025.gadā. Pamatojums Latvijas Pensionāru federācijas 

vēstule, pārskats 29.10.2024.       

101     Deputāte V.Pleškāne

03. Ministru kabinets 18. Labklājības ministrija

Valsts Kontroles revīzijā konstatēts, ja Valsts Kancelejā atteiktos no reprezentācijas izdevumiem amatpersonām, būtu iespējams ietaupīt apmēram 350 tūkst.eiro gadā, kurus varētu novirzīt 

citām vajadzībām. Latvijas Vecticībnieku Pomoras baznīca lūdz finansējumu, lai veiktu remontdarbus šādos lūgšanu namos- Gurilišku, Moskvinas, Makarovas, Daniševkas, Tišas. Pamatojums 

Latvijas Vecticībnieku Pomoras baznīcas 29.10.2024. vēstule Nr.2910/24/1        

102     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

71



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -57 600 Resursi izdevumu segšanai 150 000 57 600

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -57 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 57 600

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -57 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 57 600

Izdevumi – kopā 110 288 148 -57 600 Izdevumi – kopā 150 000 57 600

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -57 600 Uzturēšanas izdevumi 150 000 57 600

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -57 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 57 600

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -57 600 Subsīdijas un dotācijas 150 000 57 600

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -56 500 Resursi izdevumu segšanai 150 000 56 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -56 500 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 56 500

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -56 500 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 56 500

Izdevumi – kopā 110 288 148 -56 500 Izdevumi – kopā 150 000 56 500

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -56 500 Uzturēšanas izdevumi 150 000 56 500

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -56 500 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 56 500

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -56 500 Subsīdijas un dotācijas 150 000 56 500

Papildu finansējums LM 05.63.00 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām,  līdzekļu avots — 02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, Bērnu slimnīcas fondam 

atbalsta nometņu organizēšanai paliatīvajā aprūpē esošiem bērniem ar ģimenēm.        

103     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Latvijas Pensionāru federācijas satūtos paredzēto mērķu sasniegšanai, lai nodrošinātu pensionāru un to organizāciju sociāli ekonomisko tiesību un interešu aizstāvēšanu un noteikto funkciju 

īstenošanu.       

104     Frakcija "Stabilitātei!"

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

72



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -52 400 Resursi izdevumu segšanai 150 000 52 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -52 400 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 52 400

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -52 400 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 52 400

Izdevumi – kopā 110 288 148 -52 400 Izdevumi – kopā 150 000 52 400

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -52 400 Uzturēšanas izdevumi 150 000 52 400

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -52 400 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 52 400

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -52 400 Subsīdijas un dotācijas 150 000 52 400

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 50 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -50 000 Izdevumi – kopā 150 000 50 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 50 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 50 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 50 000

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Daugavpils pensionāru biedrības "KRONA" darbības nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma un inventāra iegādei un senioru interešu pārstāvniecībai, tajā skaitā informētības pasākumu 

organizēšanai Latgales reģionā.       

105     Deputāts E.Teirumnieks

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

73



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 982 006 477 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 982 006 477 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

982 006 477 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 50 000

Izdevumi – kopā 982 006 477 -50 000 Izdevumi – kopā 150 000 50 000

Uzturēšanas izdevumi 982 006 477 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 50 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

982 006 477 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 50 000

Subsīdijas un dotācijas 982 006 477 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 50 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 05.63.00 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām,  piešķirot mērķdotāciju Romas katoļu baznīcas Rēzeknes - Aglonas 

diecēzei Pilcenes Sv. Antona Romas katoļu baznīcas daļējai renovācijai.       Pamatojums: Pilcenes (Piļcines) Sv. Antona Romas katoļu baznīca ir viena no vecākajām koka celtnēm Latvijā, tā  

atrodas 8 km no Dricāniem, Dricānu pagasta, Rēzeknes novadā. Baznīcu uzcēla 1772. gadā tikai ar cirvja palīdzību. To aprūpēja bernardiešu mūki no Viļāniem. Baznīca glabā vairākus 

nozīmīgus mākslas pieminekļus. Svētglezna “Madonna ar bērnu” ir itāļu renesanses meistara A. del Sarto pazīstamā darba “Madonna ar harpijām” lokalizējums. Labās puses altārī Sv. 

Antons ar Bērnu Jēzu uz rokām 19. gs. 1. puse. Centrālajā altārī atrodas 1996./97. g. restaurētā svētglezna “Kristus pie krusta”. Virs tās ir “Kalvārijas kalns”, saukts arī par “Eņģeļu kalnu”, to 

rotā divas eņģeļu figūras.

19. gs. radītas ir arī svētgleznas “Svētais Pēteris”, “Svētais Andrejs”, “Svētā Marija Magdalēna”, divi krucifiksi. Ļoti senlaicīgs ir koka pārnēsājamais altāris. Baznīcā joprojām nav elektrības un 

apkures. 

2024. gadā veikta baznīcas tehniskā apsekošana. Secināts, ka baznīca atrodas neapmierinošā tehniskajā stāvoklī. Visa ēkas perimetra apjomā atrodas nesošo ārsienu apakšējā vainagsija, kā 

arī otrais vainags līdz 15% no ēkas perimetra apjoma, kas ir satrupējuši ilgstošas ūdens un mitruma negatīvas iedarbības rezultātā. Bojājumi radās neveiksmīga cokola mezgla dēļ, kas pieļauj 

ūdens iekļūšanu konstrukcijās un vienlaicīgi ierobežo tās iztvaikošanu un konstrukciju izžūšanu. Konstatēti vertikālo savilcējbrusu mitruma radītie bojājumi to apakšējās daļās un pie 

savilcējbultām. Ēkas saglabāšanas pasākumu ietvaros ir nepieciešami sekojošie darbi: cokola mezgla pārbūve, izslēdzot iespēju lietusūdens iekļūšanai konstrukcijās, kā arī nodrošinot gaisa 

pieplūdes spraugu ventilējamās fasādes vēdināšanai; ēkas guļbaļķu apakšējā vainaga nomaiņa visam ēkas perimetram, zem tā ierīkojot horizontālu hidroizolāciju; ārējo vertikālo 

savilcējbrusu pārvietošana no apšuvuma dēļu plaknes uz guļbaļķu plakni, bojāto elementu remonts; apdares dēļu apšuvuma remonts, izveidojot gaisa izplūdes atvērumus zem jumta dzegas;  

atjaunošanas vai remonta darbu veikšana vietās, kur betona vai mūra virsmas saskaras ar koka elementiem, lai nepieļautu mitruma ietekmē radīto koksnes bojājumu turpmāko attīstību.        

106     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

80.00.00   Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

74



II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 291 740 907 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 291 740 907 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 291 740 907 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 50 000

Izdevumi – kopā 1 291 740 907 -50 000 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 50 000

Uzturēšanas izdevumi 1 291 740 907 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 50 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 291 740 907 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 50 000

Subsīdijas un dotācijas 1 291 740 907 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 50 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 888 621 176 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 621 176 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

888 621 176 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 50 000

Izdevumi – kopā 888 621 176 -50 000 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 50 000

Uzturēšanas izdevumi 888 621 176 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 50 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

888 621 176 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 50 000

Subsīdijas un dotācijas 888 621 176 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 50 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -20 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -20 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 20 000

Papildu finansējums LM 05.63.00 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām,  līdzekļu avots — 80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās , Atbalsts digitalizācijas apmācībām senioriem, apgādāt ar datortehniku un apmācīt tās lietošanā pensijas vecuma cilvēkus visā Latvijā.       

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

107     Frakcija "Nacionālā apvienība" 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

75



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -20 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 20 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -20 000 Izdevumi – kopā 150 000 20 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -20 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 20 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -20 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 20 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -20 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 20 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 14 313 436 -12 950 Resursi izdevumu segšanai 150 000 12 950

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

13 219 -12 950 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 12 950

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 300 217 -12 950 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 12 950

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

14 300 217 -12 950 Izdevumi – kopā 150 000 12 950

Izdevumi – kopā 14 313 436 -12 950 Uzturēšanas izdevumi 150 000 12 950

Uzturēšanas izdevumi 13 856 094 -12 950 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 12 950

Kārtējie izdevumi 13 596 094 -12 950 Subsīdijas un dotācijas 150 000 12 950

Atlīdzība 9 696 252 -12 950 0 0

Preces un pakalpojumi 3 899 842 -12 950 0 0

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

260 000 -12 950 0 0

Subsīdijas un dotācijas 200 000 -12 950 0 0

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60 000 -12 950 0 0

Kapitālie izdevumi 457 342 -12 950 0 0

Pamatkapitāla veidošana 457 342 -12 950 0 0

Valsts Kontroles revīzijā konstatēts, ja Valsts Kancelejā atteiktos no reprezentācijas izdevumiem amatpersonām, būtu iespējams ietaupīt apmēram 350 tūkst.eiro gadā, kurus varētu novirzīt 

citām vajadzībām. Latvijas Vecticībnieku Pomoras baznīca lūdz finansējumu, lai veiktu konservāciju šādos lūgšanu namos- Krupenišku, Maslovas, Bondarišku, Boru. Pamatojums Latvijas 

Vecticībnieku Pomoras baznīcas 29.10.2024. vēstule Nr.2910/24/2        

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 05.63.00 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām, piešķirot dotāciju Latvijas Autisma apvienībai  pamatdarbības 

nodrošināšanai       

108     Deputāte V.Pleškāne

03. Ministru kabinets 18. Labklājības ministrija

76



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -12 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 12 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -12 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 12 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -12 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 12 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -12 000 Izdevumi – kopā 150 000 12 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -12 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 12 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -12 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 12 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -12 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 12 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 14 313 436 -9 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 9 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

13 219 -9 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 9 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 300 217 -9 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 9 000

109     Deputāts E.Teirumnieks

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 05.63.00 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām,  piešķirot mērķdotāciju biedrībai "Latgales fotogrāfu biedrība" 

apkures katla un apsaistes elementu iegādei un uzstādīšanai Raiņa bulvārī 9, Preiļos.      Pamatojums: Latgales fotogrāfu biedrība dibināta 2010.gadā. Muzejā glabājas atrastie foto materiāli 

(oriģināli, negatīvi, stikla plates, diapozitīvi utt.). Izveidota analogā foto laboratorija. Izvērsta vēsturiska foto tehnikas kolekcija. Notiek darbs pie vēsturisku negatīvu digitalizācijas. Muzejā 

izveidota fotogrāfa Jāņa Gleizda piemiņas istaba. Liela bibliotēka ar 2500 grāmatu vienībām, periodika kā arī citas vēsturiskās vērtības. Muzejs uzņem tūristus un popularizē latgaļu 

tradīcijas, tikumus, amatniecību, ticības, sadzīvi.  Šobrīd pastāv risks visu saglabāt, jo esošais granulu apkures katls 70 kW darbojas no 2006. gada. Tehniskais resurss no ražotāja paredzēts 

14 gadiem. Tā ka pašlaik katls jau darbojas 3 gadus virs resursa un var iziet no ierindas jebkurā laikā. Tas rada draudus muzejā esošo unikālo vērtību saglabāšanā.        

110     Deputāte V.Pleškāne

03. Ministru kabinets 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

77



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

14 300 217 -9 000 Izdevumi – kopā 150 000 9 000

Izdevumi – kopā 14 313 436 -9 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 9 000

Uzturēšanas izdevumi 13 856 094 -9 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 9 000

Kārtējie izdevumi 13 596 094 -9 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 9 000

Atlīdzība 9 696 252 -9 000 0 0

Preces un pakalpojumi 3 899 842 -9 000 0 0

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

260 000 -9 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 200 000 -9 000 0 0

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60 000 -9 000 0 0

Kapitālie izdevumi 457 342 -9 000 0 0

Pamatkapitāla veidošana 457 342 -9 000 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 14 313 436 -5 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 5 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

13 219 -5 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 5 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 300 217 -5 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 5 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

14 300 217 -5 000 Izdevumi – kopā 150 000 5 000

Izdevumi – kopā 14 313 436 -5 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 5 000

Uzturēšanas izdevumi 13 856 094 -5 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 5 000

Kārtējie izdevumi 13 596 094 -5 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 5 000

Atlīdzība 9 696 252 -5 000 0 0

Preces un pakalpojumi 3 899 842 -5 000 0 0

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

260 000 -5 000 0 0

Valsts Kontroles revīzijā konstatēts, ja Valsts Kancelejā atteiktos no reprezentācijas izdevumiem amatpersonām, būtu iespējams ietaupīt apmēram 350 tūkst.eiro gadā, kurus varētu novirzīt 

citām vajadzībām. Moskvinas vecticībnieku draudze lūdz finansējumu bērnu nometnes organizēšanai 2025.gadā. Pamatojums Moskvinas vecticībnieku draudzes vēstule 29.10.2024. un tāme 

3/2024        

111     Deputāte V.Pleškāne

03. Ministru kabinets 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

78



Subsīdijas un dotācijas 200 000 -5 000 0 0

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60 000 -5 000 0 0

Kapitālie izdevumi 457 342 -5 000 0 0

Pamatkapitāla veidošana 457 342 -5 000 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 14 313 436 -5 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 5 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

13 219 -5 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 5 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 14 300 217 -5 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

150 000 5 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

14 300 217 -5 000 Izdevumi – kopā 150 000 5 000

Izdevumi – kopā 14 313 436 -5 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 5 000

Uzturēšanas izdevumi 13 856 094 -5 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

150 000 5 000

Kārtējie izdevumi 13 596 094 -5 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 5 000

Atlīdzība 9 696 252 -5 000 0 0

Preces un pakalpojumi 3 899 842 -5 000 0 0

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

260 000 -5 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 200 000 -5 000 0 0

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60 000 -5 000 0 0

Kapitālie izdevumi 457 342 -5 000 0 0

Pamatkapitāla veidošana 457 342 -5 000 0 0

Valsts Kontroles revīzijā konstatēts, ja Valsts Kancelejā atteiktos no reprezentācijas izdevumiem amatpersonām, būtu iespējams ietaupīt apmēram 350 tūkst.eiro gadā, kurus varētu novirzīt 

citām vajadzībām. Moskvinas vecticībnieku draudze lūdz finansējumudraudzes salidojuma pasākumam 2025.gadā. Pamatojums Moskvinas vecticībnieku draudzes vēstule 29.10.2024.        

112     Deputāte V.Pleškāne

03. Ministru kabinets 18. Labklājības ministrija

Valsts Kontroles revīzijā konstatēts, ja Valsts Kancelejā atteiktos no reprezentācijas izdevumiem amatpersonām, būtu iespējams ietaupīt apmēram 350 tūkst.eiro gadā, kurus varētu novirzīt 

citām vajadzībām. Rēzeknes pilsētas un novada pensionāru apvienība lūdz finansējumupensionāru pasākumu organizēšanai 2025.gadā. Pamatojums Rēzeknes pilsētas un novada 

pensionāru apvienības vēstule 28.10.2024.       

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 112, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika 05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

Citi priekšlikumi: 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, . No tiem atbalstīti: 

79



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -90 000 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 90 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -90 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 90 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -90 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 90 000 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -90 000 000 Izdevumi – kopā 438 880 335 90 000 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -90 000 000 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 90 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -90 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 90 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -61 477 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 61 477 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -61 477 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 61 477 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -61 477 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 61 477 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -61 477 000 Izdevumi – kopā 438 880 335 61 477 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -61 477 000 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 61 477 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -61 477 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 711 304 61 477 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -61 477 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

1 711 304 61 477 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

1 711 304 61 477 000

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 20.01.00 Valsts sociālie pabalsti, piešķirot 90 000 000 EUR Bērnu kopšanas pabalsta palielināšanai, lai varētu palielināt pabalstu no 171 

EUR uz 528 EUR.       

114     Deputāts U. Mitrevics

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

113     Frakcija "Nacionālā apvienība"

Citi priekšlikumi: 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

80



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 641 533 648 -35 959 200 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 35 959 200

Izdevumi – kopā 1 641 533 648 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 35 959 200

Uzturēšanas izdevumi 1 641 533 648 -35 959 200 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 35 959 200

0 0 Izdevumi – kopā 438 880 335 35 959 200

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -35 457 194 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 35 457 194

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -35 457 194 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 35 457 194

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -35 457 194 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 35 457 194

Izdevumi – kopā 110 288 148 -35 457 194 Izdevumi – kopā 438 880 335 35 457 194

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -35 457 194 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 35 457 194

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -35 457 194 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 35 457 194

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 20.01.00 Valsts sociālie pabalsti, nodrošinot ģimenes valsts pabalsta pirktspējas atjaunošanu līmenī, kāds tas bija 2022.gada janvārī, 

nedaudz mazinot nevienlīdzības plaisu starp mājsaimniecībām ar un bez bērniem. Saistīts ar priekšlikumiem likumprojektam “Grozījumi Valsts sociālo pabalstu likumā" (Nr. 740/Lp14).       

115     Frakcija "Stabilitātei!"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Pārdalīt izdevumus starp 74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējumam un 18.Labklājības ministrijas apakšprogrammu 20.01.00, lai nodrošinātu bērna 

kopšanas pabalstu (līdz bērna 1,5 gadam) 300 euro/ mēnesī).       

116     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Citi priekšlikumi: 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

81



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -35 457 194 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

1 711 304 35 457 194

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -35 457 194 Atlīdzība 90 847 732 35 457 194

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -47 276 258 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 47 276 258

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -47 276 258 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 47 276 258

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -47 276 258 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 47 276 258

Izdevumi – kopā 395 268 323 -47 276 258 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 47 276 258

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -47 276 258 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 47 276 258

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -47 276 258 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 47 276 258

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -47 276 258 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 47 276 258

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -47 276 258 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 47 276 258

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -47 276 258 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 47 276 258

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -47 276 258 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 47 276 258

Izdevumi – kopā 402 328 927 -47 276 258 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 47 276 258

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -47 276 258 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 47 276 258

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -47 276 258 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 47 276 258

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -47 276 258 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 47 276 258

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -29 057 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 29 057 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -29 057 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 29 057 000

Lai nodrošinātu bērna kopšanas pabalstu par bērnu līdz pusotra gada vecumam apmēru EUR 377, papildu piešķirt 35 457 194 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.       

117     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

82



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -29 057 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 29 057 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -29 057 000 Izdevumi – kopā 438 880 335 29 057 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -29 057 000 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 29 057 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -29 057 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 29 057 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -29 057 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

1 711 304 29 057 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -29 057 000 Atlīdzība 90 847 732 29 057 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -34 868 400 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 34 868 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -34 868 400 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 34 868 400

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -34 868 400 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 34 868 400

Izdevumi – kopā 395 268 323 -34 868 400 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 34 868 400

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -34 868 400 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 34 868 400

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -34 868 400 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 34 868 400

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -34 868 400 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 34 868 400

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -34 868 400 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 34 868 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -34 868 400 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 34 868 400

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -34 868 400 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 34 868 400

Izdevumi – kopā 402 328 927 -34 868 400 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 34 868 400

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -34 868 400 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 34 868 400

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -34 868 400 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 34 868 400

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -34 868 400 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 34 868 400

Neatbalstīt

Lai paaugstinātu ģimenes valsts pabalsta apmēru par vienu bērnu ģimenē uz 50 EUR mēnesī, papildu piešķirt 29 057 000 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.       

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

118     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

83



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -17 209 200 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 17 209 200

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -17 209 200 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 17 209 200

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -17 209 200 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 17 209 200

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -17 209 200 Izdevumi – kopā 438 880 335 17 209 200

Izdevumi – kopā 110 288 148 -17 209 200 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 17 209 200

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -17 209 200 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

1 711 304 17 209 200

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -17 209 200 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 17 209 200

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -17 209 200 Atlīdzība 90 847 732 17 209 200

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 0 0

2026.gads 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 2026.gads 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -17 547 600 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -17 547 600 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 17 547 600

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -17 547 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 17 547 600

Izdevumi – kopā 395 268 323 -17 547 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 17 547 600

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -17 547 600 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 17 547 600

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -17 547 600 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 17 547 600

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -17 547 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 17 547 600

2027.gads 0 0 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 17 547 600

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 2027.gads 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -17 900 400 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -17 900 400 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 17 900 400

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -17 900 400 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 17 900 400

Izdevumi – kopā 402 328 927 -17 900 400 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 17 900 400

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -17 900 400 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 17 900 400

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -17 900 400 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 17 900 400

84



Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -17 900 400 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 17 900 400

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -15 000 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 15 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -15 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 15 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 15 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 438 880 335 15 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 641 533 648 -11 000 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 11 000 000

Izdevumi – kopā 1 641 533 648 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 11 000 000

Uzturēšanas izdevumi 1 641 533 648 -11 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 11 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 438 880 335 11 000 000

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Pārdalīt izdevumus starp apakšprogrammu 02.00.00 un apakšprogrammu 20.01.00 Bērna piedzimšanas pabalsts, uz 1 bērnu 1000 eiro.       

00.00.00   Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

119     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

Lai palielinātu īpašas kopšanas pabalstu par 100 EUR tiem, kuri uz doto brīdi saņem īpašas kopšanas pabalstu 213,43 EUR apmērā (14 341 personas), jo pabalsta apmērs nav mainīts kopš 

2014.gada, nepieciešams papildu piešķirt 17 209 200 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.       

18. Labklājības ministrija

Atbalsta programma maznodrošināto mājokļa subsīdijām. Palīdzēt ar mājokļa izmaksām, veicinot drošus un pieejamus dzīves apstākļus maznodrošinātajiem.       

120     Frakcija "Stabilitātei!"

85



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 10 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 10 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 438 880 335 10 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -6 000 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 6 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -6 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 6 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 6 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 438 880 335 6 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 641 533 648 -5 000 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 5 000 000

Izdevumi – kopā 1 641 533 648 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 5 000 000

121     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 18. Labklājības ministrija

Pabalsti bērniem ar invaliditāti. Nodrošināt atbalstu ģimenēm ar bērniem ar īpašām vajadzībām, sedzot ārstēšanas, kopšanas un uzturēšanas izdevumus.       

122     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 18. Labklājības ministrija

Pabalstu sistēmas pārskatīšana bērniem no maznodrošinātām ģimenēm. Atbalsta ģimenes ar zemiem ienākumiem, nodrošinot resursus bērnu izglītībai un labklājībai.       

123     Frakcija "Stabilitātei!"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

86



Uzturēšanas izdevumi 1 641 533 648 -5 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 5 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 438 880 335 5 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -4 600 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 4 600 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -4 600 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 4 600 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -4 600 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 4 600 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -4 600 000 Izdevumi – kopā 438 880 335 4 600 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -4 600 000 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 4 600 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -4 600 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 4 600 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -4 600 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

1 711 304 4 600 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -4 600 000 Atlīdzība 90 847 732 4 600 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -4 317 144 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 4 317 144

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -4 317 144 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 4 317 144

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -4 317 144 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 4 317 144

Izdevumi – kopā 395 268 323 -4 317 144 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 4 317 144

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -4 317 144 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 4 317 144

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -4 317 144 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 4 317 144

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -4 317 144 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 4 317 144

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Līdzekļu pārdale, lai nodrošinātu demogrāfijas uzlabošanas pasākumus, lai motivētu cilvēkus veidot ģimenes un radīt bērnus.

Iepriekšējā gada izdevumi uz 11.00.00 Demogrāfijas pasākumiem bija 1 milj., šogad 0.       

124     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

87



Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -4 317 144 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 4 317 144

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -4 317 144 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 4 317 144

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -4 317 144 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 4 317 144

Izdevumi – kopā 402 328 927 -4 317 144 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 4 317 144

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -4 317 144 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 4 317 144

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -4 317 144 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 4 317 144

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -4 317 144 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 4 317 144

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -4 570 800 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 4 570 800

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -4 570 800 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 4 570 800

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -4 570 800 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 4 570 800

Izdevumi – kopā 110 288 148 -4 570 800 Izdevumi – kopā 438 880 335 4 570 800

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -4 570 800 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 4 570 800

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -4 570 800 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 4 570 800

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -4 570 800 Atlīdzība 90 847 732 4 570 800

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -4 935 600 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 4 935 600

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -4 935 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 4 935 600

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -4 935 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 4 935 600

Izdevumi – kopā 395 268 323 -4 935 600 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 4 935 600

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -4 935 600 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 4 935 600

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -4 935 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 4 935 600

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Lai paaugstinātu bērna piedzimšanas pabalsta apmēru uz 730 EUR, papildu piešķirt 4 600 000 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.       

125     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

88



Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -4 935 600 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 4 935 600

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -5 331 600 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 5 331 600

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -5 331 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 5 331 600

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -5 331 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 5 331 600

Izdevumi – kopā 402 328 927 -5 331 600 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 5 331 600

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -5 331 600 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 4 935 600

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -5 331 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 5 331 600

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -5 331 600 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -3 278 400 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 3 278 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -3 278 400 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 3 278 400

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -3 278 400 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 3 278 400

Izdevumi – kopā 110 288 148 -3 278 400 Izdevumi – kopā 438 880 335 3 278 400

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -3 278 400 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 3 278 400

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -3 278 400 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

1 711 304 3 278 400

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -3 278 400 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 3 278 400

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -3 278 400 Atlīdzība 90 847 732 3 278 400

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 0 0

2026.gads 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 2026.gads 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -3 342 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Lai palielinātu

Bērna ar invaliditāti kopšanas pabalstu par 100 EUR (bērni ar invaliditāti 3809), nepieciešams piešķirt 4 570 800 EUR 2025.gadā un turpmāk ik gadu.       

126     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

89



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -3 342 000 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 3 342 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -3 342 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 3 342 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -3 342 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 3 342 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -3 342 000 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 3 342 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -3 342 000 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 3 342 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -3 342 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 3 342 000

2027.gads 0 0 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 3 342 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 2027.gads 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -3 409 200 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -3 409 200 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 3 409 200

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -3 409 200 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 3 409 200

Izdevumi – kopā 402 328 927 -3 409 200 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 3 409 200

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -3 409 200 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 3 409 200

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -3 409 200 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 3 409 200

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -3 409 200 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 3 409 200

0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -3 078 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 3 078 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -3 078 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 3 078 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -3 078 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 3 078 000

Lai palielinātu pabalsta personai ar invaliditāti, kurai

nepieciešama kopšana un kurai invaliditātes cēlonis ir slimība no bērnības par 100 EUR (2 732 personas) nepieciešams piešķirt 3 278 400 EUR, 2025.gadā un turpmāk ik gadu.       

127     Deputāts J. Klotiņš

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

90



Izdevumi – kopā 110 288 148 -3 078 000 Izdevumi – kopā 438 880 335 3 078 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -3 078 000 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 3 078 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -3 078 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 3 078 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -3 078 000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 436 986 759 3 078 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 641 533 648 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 3 000 000

Izdevumi – kopā 1 641 533 648 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 3 000 000

Uzturēšanas izdevumi 1 641 533 648 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 3 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 438 880 335 3 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 57 012 914 -2 700 207 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 2 700 207

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 57 012 914 -2 700 207 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 2 700 207

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 20.01.00, lai palielinātu kopšanas pabalsta apmēru personām ar garīga rakstura traucējumiem un personām ar smagiem kustību rakstura 

traucējumiem. Šobrīd pabalsts ir 413 eiro mēnesī vienai personai. Priekšlikums ir pabalstu noteikt 463 eiro apmērā. Saņēmēju skaits - aptuveni 1000 personu.       

128     Frakcija "Stabilitātei!"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Pārdalīt izdevumus starp 74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējumam un 18.Labklājības ministrijas apakšprogrammu 20.01.00, lai nodrošinātu bērna 

kopšanas pabalstu (līdz bērna 1,5 gadam) 300 euro/ mēnesī.       

129     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

00.00.00   Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

23.00.00   Valsts atbalsta programmas un citi valsts nozīmes pasākumi 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

91



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

57 012 914 -2 700 207 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 2 700 207

Izdevumi – kopā 57 012 914 -2 700 207 Izdevumi – kopā 438 880 335 2 700 207

Uzturēšanas izdevumi 57 012 914 -2 700 207 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 2 700 207

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

57 012 914 -2 700 207 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 2 700 207

Subsīdijas un dotācijas 57 012 914 -2 700 207 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 436 986 759 2 700 207

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -3 566 880 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 3 566 880

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -3 566 880 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 3 566 880

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -3 566 880 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 3 566 880

Izdevumi – kopā 395 268 323 -3 566 880 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 3 566 880

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -3 566 880 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 3 566 880

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -3 566 880 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 3 566 880

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -3 566 880 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 3 566 880

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -2 566 880 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 2 566 880

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -2 566 880 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 2 566 880

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -2 566 880 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 2 566 880

Izdevumi – kopā 402 328 927 -2 566 880 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 2 566 880

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -2 566 880 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 2 566 880

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -2 566 880 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 2 566 880

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -2 566 880 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 2 566 880

Neatbalstīt

Papildu finansējums LM 20.01.00 Valsts sociālie pabalsti,  līdzekļu avots — 23.00.00 Valsts atbalsta programmas un citi valsts nozīmes pasākumi, lai atbilstoši Ģimenes valsts pabalsta 

pārskatīšana  paredz: no 2025.gada 1.aprīļa ģimenes valsts pabalstu par bērniem no 16 gadiem līdz 20 gadu vecuma sasniegšanai maksāt neatkarīgi no tā, kādu izglītību iegūst (šobrīd 

maksā tiem, kas mācās vidējās vai profesionālās izglītības iestādēs, augstskolās studējošajiem nemaksā), t.sk. ārvalstīs studējošajiem  2025- 2700207; 2026- 3566880; 2027- 2566880; 2028- 

3566880 EUR       

130     Deputāts U. Mitrevics

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

92



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -2 375 000 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 2 375 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -2 375 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 2 375 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -2 375 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 2 375 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -2 375 000 Izdevumi – kopā 438 880 335 2 375 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -2 375 000 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 2 375 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -2 375 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 711 304 2 375 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -2 375 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

1 711 304 2 375 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

1 711 304 2 375 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 142 700 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 1 142 700

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 142 700 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 1 142 700

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 142 700 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 1 142 700

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 142 700 Izdevumi – kopā 438 880 335 1 142 700

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 142 700 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 1 142 700

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 142 700 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 1 142 700

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 142 700 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 436 986 759 1 142 700

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 20.01.00 Valsts sociālie pabalsti, atceļot finanšu krīzes laikā ieviesto jaunākās vecumgrupas bērnus diskriminējošo nosacījumu, ka bērna 

pirmajā dzīvības gadā ģimenes valsts pabalstu neizmaksā, un nodrošināt ģimenes valsts pabalstu izmaksu arī šai vecumgrupai. Saistīts ar priekšlikumiem likumprojektam “Grozījumi Valsts 

sociālo pabalstu likumā" (Nr. 740/Lp14)        

131     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 132, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

93



03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -1 233 900 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 1 233 900

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -1 233 900 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 1 233 900

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -1 233 900 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 1 233 900

Izdevumi – kopā 395 268 323 -1 233 900 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 1 233 900

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -1 233 900 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 1 233 900

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -1 233 900 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 1 233 900

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -1 233 900 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 1 233 900

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -1 629 900 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 1 629 900

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -1 629 900 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 1 629 900

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -1 629 900 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 1 629 900

Izdevumi – kopā 402 328 927 -1 629 900 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 1 629 900

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -1 629 900 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 1 629 900

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -1 629 900 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 1 629 900

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -1 629 900 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 1 629 900

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 142 700 Resursi izdevumu segšanai 438 880 335 1 142 700

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 142 700 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 880 335 1 142 700

18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Papildu finansējums LM 20.01.00 Valsts sociālie pabalsti,  līdzekļu avots — 02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, lai Īpašās kopšanas pabalsta paaugstināšana par 100 eiro par bērnu 

ar invaliditāti kopš bērnības. Pabalstu patlaban valdības atbalstītajā variantā būtu iespējams palielināt tikai par 75 euro, kas nozīmē, ka pieaugušajiem ar invaliditāti kopš bērnības pabalsts 

būtu 413,43 euro, bet bērniem ar smagu invaliditāti 388 euro. Lai nodrošinātu īpašas kopšanas pabalsta bērniem ar invaliditāti palielinājumu par 100 euro un tas būtu vienādā apmērā kā 

pieaugušajiem ar invaliditāti kopš bērnības (413.43 euro), vēl papildus nepieciešami 1.14 – 2.05 milj. gadā turpmākajos gados.         

132     Deputāti A.Bērziņš, D.Zemmers

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

94



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 142 700 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

438 880 335 1 142 700

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 142 700 Izdevumi – kopā 438 880 335 1 142 700

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 142 700 Uzturēšanas izdevumi 438 698 063 1 142 700

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 142 700 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

436 986 759 1 142 700

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 142 700 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 436 986 759 1 142 700

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -1 233 900 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 1 233 900

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -1 233 900 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 1 233 900

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -1 233 900 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 1 233 900

Izdevumi – kopā 395 268 323 -1 233 900 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 1 233 900

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -1 233 900 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 1 233 900

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -1 233 900 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 1 233 900

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -1 233 900 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 571 553 827 1 233 900

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -1 332 900 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 1 332 900

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -1 332 900 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 1 332 900

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -1 332 900 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 1 332 900

Izdevumi – kopā 402 328 927 -1 332 900 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 1 332 900

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -1 332 900 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 1 332 900

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -1 332 900 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 1 332 900

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -1 332 900 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 594 419 339 1 332 900

Neatbalstīt

Paskaidrojums: Saskaņā ar MK  08.10.2024. g. sēdes prot. Nr.41., 50.§. 2.1.apakšpunktu, atbalstīts finansējums bērna ar invaliditāti kopšanas pabalsta apmēra palielināšanai par 75 euro 

mēnesī. Lai nodrošinātu, ka bērna ar invaliditāti kopšanas pabalsts tiek palielināts kopumā par 100 euro - no pašreizējiem 313,43 euro līdz 413,43 euro mēnesī, tādējādi to nosakot tādā pašā 

apmērā kā pieaugušajiem ar I invaliditātes grupu un  slimību no bērnības -  priekšlikums paredz bērna ar invaliditāti kopšanas pabalsta apmēra palielināšanu  papildus vēl par 25 euro 

mēnesī.        

133     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, . No tiem atbalstīti: 

95



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -50 000 000 Resursi izdevumu segšanai 197 920 022 50 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -50 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 197 920 022 50 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

197 920 022 50 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 197 920 022 50 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -41 900 000 Resursi izdevumu segšanai 197 920 022 41 900 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -41 900 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 197 920 022 41 900 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -41 900 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

197 920 022 41 900 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -41 900 000 Izdevumi – kopā 197 920 022 41 900 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -41 900 000 Uzturēšanas izdevumi 197 920 022 41 900 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 110 288 148 -41 900 000 Valsts budžeta transferti 197 920 022 41 900 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -41 900 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -41 900 000 2026.gads 0 0

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

2026.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 31 500 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 31 500 000

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -31 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 31 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -31 500 000 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 31 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -31 500 000 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 31 500 000

Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām. Palielināt piemaksas, lai atbalstītu seniorus un cilvēkus ar invaliditāti, nodrošinot cienīgus dzīves apstākļus.       

134     Deputāte R. Petraviča

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 20.03.00   Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Citi priekšlikumi: 134, 135, 136, 137, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.03.00   Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

96



Izdevumi – kopā 395 268 323 -31 500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 31 500 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -31 500 000 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 31 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -31 500 000 2027.gads 0 0

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -31 500 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 15 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 15 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 15 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 15 000 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 15 000 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 15 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 15 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -31 480 000 Resursi izdevumu segšanai 197 920 022 31 480 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -31 480 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 197 920 022 31 480 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -31 480 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

197 920 022 31 480 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -31 480 000 Izdevumi – kopā 197 920 022 31 480 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -31 480 000 Uzturēšanas izdevumi 197 920 022 31 480 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -31 480 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

197 920 022 31 480 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -31 480 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

197 920 022 31 480 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

197 920 022 31 480 000

Atjaunot piemaksas par apdrošināšanas stāžu, nesadalot termiņos pa 3 gadiem, kas uzkrāts līdz 1995. gada 31. decembrim un ņemts vērā, piešķirot (pārrēķinot) pensiju, piešķirot piemaksu 

par katru apdrošināšanas stāža gadu.        

135     Deputāts U. Mitrevics

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 133, 135, 136, 137, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.03.00   Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

97



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -3 240 000 Resursi izdevumu segšanai 197 920 022 3 240 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -3 240 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 197 920 022 3 240 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -3 240 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

197 920 022 3 240 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -3 240 000 Izdevumi – kopā 197 920 022 3 240 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -3 240 000 Uzturēšanas izdevumi 197 920 022 3 240 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -3 240 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

197 920 022 3 240 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -3 240 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti

197 920 022 3 240 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 

pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

197 920 022 3 240 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 641 533 648 -1 200 000 Resursi izdevumu segšanai 197 920 022 1 200 000

Izdevumi – kopā 1 641 533 648 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 197 920 022 1 200 000

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 20.03.00 "Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām", atceļot finanšu krīzes laikā ieviesto diskriminējošo nosacījumu, ka piemaksu 

par stāžu līdz 1996.gadam piešķir atkarībā no pensionēšanās (dzimšanas) gada pazīmes. Saistīts ar priekšlikumiem likumprojektam "Grozījums likumā "Par valsts pensijām"" (Nr: 743/Lp14)       

136     Deputāts U. Mitrevics

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 133, 134, 136, 137, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.03.00   Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Citi priekšlikumi: 133, 134, 135, 137, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 20.03.00   Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 20.03.00 "Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām", vienādojot piemaksu par stāžu līdz 1996.gadam, piešķiršanas nosacījumus 

personām ar invaliditāti. Saistīts ar priekšlikumiem likumprojektam "Grozījums likumā "Par valsts pensijām" (Nr: 743/Lp14)       

137     Frakcija "Stabilitātei!"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

98



Uzturēšanas izdevumi 1 641 533 648 -1 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

197 920 022 1 200 000

0 0 Izdevumi – kopā 197 920 022 1 200 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -2 012 719 627 -100 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 100 000 000

01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 100 000 000

2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

0 100 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -2 012 719 627 -100 000 000 Izdevumi – kopā 0 100 000 000

2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 0 100 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 180 225 181 -100 000 000 Uzturēšanas izdevumu transferti 0 100 000 000

2027.gads 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

0 100 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 248 876 925 -100 000 000 Subsīdijas un dotācijas 0 100 000 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2026.gads 0 0

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 100 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 100 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 100 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 100 000 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 100 000 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 100 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 100 000 000

0 0 2027.gads 0 0

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 100 000 000

Citi priekšlikumi: 133, 134, 135, 136, . No tiem atbalstīti: 

 20.05.00   Jauna apakšprogramma “Dzimstības veicināšanas programma”

Piemaksas 1.grupas invalīdiem no bērnības vecuma 18.gadiem. Palielināt piemaksas, lai atbalstītu, nodrošinot cienīgus dzīves apstākļus. 

1000 personas x 100 eiro x 12 mēn. (Aprūpe mājās).       

138     Deputāte I.Stobova

Valsts budžeta finansiālā bilance 18. Labklājības ministrija

99



0 0 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā

11 054 284 100 000 000

0 0 Transferti 242 828 100 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 100 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 100 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 100 000 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 100 000 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 100 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 100 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -2 581 628 Resursi izdevumu segšanai 7 459 612 2 581 628

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -2 581 628 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 459 612 2 581 628

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -2 581 628 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

7 459 612 2 581 628

Izdevumi – kopā 110 288 148 -2 581 628 Izdevumi – kopā 7 459 612 2 581 628

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -2 581 628 Uzturēšanas izdevumi 7 459 612 2 581 628

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -2 581 628 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 881 692 2 581 628

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 22.03.00   Valsts atbalsts ārpusģimenes aprūpei

Līdzekļu avots – Valsts budžeta finansiālā bilance.

Ņemot vērā Nacionālajā attīstības plānā 2021.-2027. gadam (NAP2027) definētos mērķus valsts attīstības stratēģijai līdz 2030. gadam, proti, ģimenes kā vērtības stiprināšanu sabiedrībā, 

tiek plānots pilnveidot atbalsta sistēmu ģimenēm, nodrošinot kvalitatīvu pamatvajadzību apmierināšanu un vienlīdzīgas iespējas bērniem neatkarīgi no ģimenes sociālā stāvokļa. Pasaules 

pieredze liecina, ka valstis, kuras saskaras ar sabiedrības novecošanos, arvien mērķtiecīgāk izvirza par prioritāti ģimenes valsts politikas stiprināšanu, veicinot dzimstību un mazinot 

nabadzības riskus ģimenēm ar bērniem, kā arī radot piemērotus apstākļus un vidi bērnu veselīgai attīstībai un audzināšanai.

Ņemot vērā, ka Latvijā esošie atbalsta mehānismi ģimenēm ar bērniem nerada pietiekamu stabilitātes un drošības sajūtu, kas kavē vēlmi veidot kuplas ģimenes, un ka bērna ienākšana 

ģimenē būtiski samazina ienākumu līmeni uz vienu ģimenes locekli, šī brīža ekonomiskā situācija pat palielina nabadzības risku ģimenēs. Tautas ataudze ir prioritārs mērķis, kura sasniegšana 

nodrošina nācijas pastāvēšanu nākotnē.

Lai stiprinātu ģimenes vērtību sabiedrībā, atbalstot kuplās ģimenes un veicinot remigrāciju, kā arī izstrādātu politiku, kas sekmētu vismaz otrā bērna ienākšanu ģimenē, nepieciešams 

papildināt Labklājības ministrijas budžeta programmu ar jaunu apakšprogrammu – “Dzimstības veicināšanas programma.” Šīs programmas ietvaros nepieciešams nodrošināt finansējumu 

100 000 000 EUR apmērā, lai atbalstītu jaundzimušo ģimenes, izmaksājot vienreizēju bērna piedzimšanas pabalstu 5 000 EUR apmērā.       

139     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

100



Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -2 581 628 Subsīdijas un dotācijas 3 881 692 2 581 628

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -3 339 521 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 3 339 521

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -3 339 521 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 3 339 521

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -3 339 521 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 3 339 521

Izdevumi – kopā 395 268 323 -3 339 521 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 3 339 521

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -3 339 521 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 3 339 521

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -3 339 521 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 3 339 521

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -3 339 521 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 3 339 521

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -3 301 635 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 3 301 635

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -3 301 635 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 3 301 635

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -3 301 635 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 3 301 635

Izdevumi – kopā 402 328 927 -3 301 635 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 3 301 635

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -3 301 635 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 3 301 635

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -3 301 635 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 3 301 635

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -3 301 635 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 3 301 635

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

140     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 140, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums Lm 22.03.00 Valsts atbalsts ārpusģimenes aprūpei,  līdzekļu avots — 02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, Atlīdzības par aizbildņa pienākumu pildīšanu 

pārskatīšana

Pasākums paredz no 2025.gada 1.aprīļa noteikt atlīdzību aizbildnim analoģiskā apmērā kā audžuģimenei par viena bērna aprūpi (171 euro), nodrošinot  vienlīdzīgāku attieksmi atlīdzības 

noteikšanā audžuģimenēm un aizbildņiem. Šis pamatojams ar kritisko situāciju ārpusģimenes aprūpē, augšupejošo uzņemošo ģimeņu kritumu un paaugstinātu atbalsta sniedzēju maiņas 

risku bērnam, kas ir ļoti traumējošs un vērtējams kā viens no veicinošiem faktoriem atkarību un uzvedības problēmu attīstībai, kā arī potenciāls daudz augstākiem likumpārkāpumu riskiem. 

Aizbildņu atlīdzības nav pārskatītas gandrīz 20 gadus, pa šo laiku kļūstot simboliskas un reālajai situācijai pilnīgi neatbilstošas. Aizbildņi lielākoties ir bērna radinieki, vai personas no bērna 

drošās vides, kas ir ļoti vēlama forma, kurai mēģinām pakāpeniski kāpināt atbalsta apjomu.       

20.00.00   Veselības aprūpes pasākumu īstenošana 22.03.00   Valsts atbalsts ārpusģimenes aprūpei

101



Resursi izdevumu segšanai 6 958 690 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 7 459 612 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 958 690 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 459 612 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

6 958 690 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

7 459 612 500 000

Izdevumi – kopā 6 958 690 -500 000 Izdevumi – kopā 7 459 612 500 000

Uzturēšanas izdevumi 6 958 690 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 7 459 612 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

6 958 690 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 881 692 500 000

Subsīdijas un dotācijas 6 958 690 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 3 881 692 500 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 500 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -500 000 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 500 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 500 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 500 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 500 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -500 000 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 500 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 500 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 500 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. 0 0

Papildu finansējums LM 22.03.00 Valsts atbalsts ārpusģimenes aprūpei,  līdzekļu avots — 20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana, Bērnu paliatīvai aprūpei,  rehabilitācijas 

centriem, kas ārstniecības iestāde un sociālās rehabilitācijas institūcija, kur integrēta bērnu paliatīvā aprūpe (LM finansēts pakalpojums), kā arī sociālā rehabilitācija, ārstniecības un 

rekreācijas pakalpojumi.       

141     Deputāte I.Stobova

Valsts budžeta finansiālā bilance 18. Labklājības ministrija

Citi priekšlikumi: 139, . No tiem atbalstīti: 

 

102



Valsts budžeta finansiālā bilance -2 012 719 627 788 000 Resursi izdevumu segšanai 0 788 000

01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2025.gads 0 0 2026.gads 0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -2 012 719 627 -788 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

2026.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 226 916 355 855 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 180 225 181 -855 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 215 619 243 855 000

2027.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 215 619 243 855 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 248 876 925 -940 000 Izdevumi – kopā 1 226 916 355 855 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 225 335 473 855 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

614 261 286 855 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 42 707 459 855 000

0 0 2027.gads 0 0

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 319 161 386 940 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 307 864 274 940 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 307 864 274 940 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 319 161 386 940 000

0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 317 556 645 940 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

637 046 762 940 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 42 627 423 940 000

Neatbalstīt

Lai izpildītu  Latvijas Republikas 2023. gada 5. oktobra Satversmes tiesas spriedumu lietā Nr.2022-34-0 nepieciešams Valsts sociālā nodrošinājuma pabalstus palielināt par 2 procentiem 

šādās kategorijās:

- personas ar III grupas invaliditāti neatkarīgi no nodarbinātības, ja invaliditātes cēlonis ir slimība no bērnības

- personas ar II grupas invaliditāti ja invaliditātes cēlonis ir slimība no bērnības,

- personas ar I grupas invaliditāti

Nepieciešami finanšu līdzekļi:

2025.gadā katrai no iepriekš minētajām kategorijām 778 000 euro

2026. gadā  katrai no iepriekš minētajām kategorijām 855 000 euro 

2027. gadā katrai no iepriekš minētajām kategorijām 940 000 euro       

142     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 19. Tieslietu ministrija

103



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -454 314 Resursi izdevumu segšanai 15 103 189 454 314

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -454 314 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 103 189 454 314

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -454 314 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

15 103 189 454 314

Izdevumi – kopā 389 536 526 -454 314 Izdevumi – kopā 15 103 189 454 314

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -454 314 Uzturēšanas izdevumi 15 090 994 454 314

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -454 314 Kārtējie izdevumi 15 087 113 454 314

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -454 314 Preces un pakalpojumi 2 314 151 454 314

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -430 114 Resursi izdevumu segšanai 378 521 609 430 114

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -430 114 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 342 742 902 430 114

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -430 114 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

342 742 902 430 114

Izdevumi – kopā 395 268 323 -430 114 Izdevumi – kopā 382 988 382 430 114

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -430 114 Uzturēšanas izdevumi 349 947 598 430 114

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -430 114 Kārtējie izdevumi 282 941 354 430 114

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -430 114 Preces un pakalpojumi 84 140 387 430 114

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -430 114 Resursi izdevumu segšanai 350 283 073 430 114

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -430 114 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 314 561 526 430 114

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -430 114 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

314 561 526 430 114

Izdevumi – kopā 402 328 927 -430 114 Izdevumi – kopā 354 749 846 430 114

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -430 114 Uzturēšanas izdevumi 351 265 960 430 114

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -430 114 Kārtējie izdevumi 284 072 042 430 114

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -430 114 Preces un pakalpojumi 84 703 043 430 114

Papildu finansējums TM 04.03.00 Probācijas īstenošana,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem, finansējums uzturēšanas (komunālie 

pakalpojumi, īre, uzkopšana, apsardze izdevumiem, IT sistēmu uzturēšanai. Krimināllikuma grozījumu izpildei ir piešķirtas 22 amata vietas ar atlīdzību, bet nav finansējums to uzturēšanai.          

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 04.03.00   Probācijas īstenošana

104



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 1 349 959 50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 349 959 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 349 959 50 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -50 000 Izdevumi – kopā 1 349 959 50 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 1 345 145 50 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

2 184 50 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -50 000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 2 184 50 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 41 000 50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 000 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

41 000 50 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -50 000 Izdevumi – kopā 41 000 50 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 41 000 50 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

41 000 50 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 41 000 50 000

143     Deputāts E.Teirumnieks

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 19. Tieslietu ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 09.01.00 "Valsts valodas aizsardzība"  Valsts valodas centra kapacitātes paaugstināšanai       

144     Frakcija "Nacionālā apvienība" 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 09.03.00   Dotācija Latvijas Politiski represēto apvienībai un Rīgas politiski represēto 

biedrībai

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 19. Tieslietu ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 09.03.00 "Dotācija Latvijas Politiski represēto apvienībai un Rīgas politiski represēto biedrībai"  -  pamatdarbības nodrošināšanai       

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 09.01.00   Valsts valodas aizsardzība

105



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -811 465 Resursi izdevumu segšanai 4 140 645 811 465

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -811 465 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 140 645 811 465

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -811 465 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

4 140 645 811 465

Izdevumi – kopā 110 288 148 -811 465 Izdevumi – kopā 4 140 645 811 465

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -811 465 Uzturēšanas izdevumi 4 140 645 811 465

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -811 465 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

3 400 645 811 465

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -811 465 Subsīdijas un dotācijas 3 400 645 811 465

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -811 465 Resursi izdevumu segšanai 42 431 896 811 465

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -811 465 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 809 889 811 465

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -811 465 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

41 809 889 811 465

Izdevumi – kopā 395 268 323 -811 465 Izdevumi – kopā 42 431 896 811 465

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -811 465 Uzturēšanas izdevumi 38 452 491 811 465

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -811 465 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 621 686 811 465

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -811 465 Subsīdijas un dotācijas 3 802 082 811 465

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -811 465 Resursi izdevumu segšanai 42 419 395 811 465

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -811 465 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 828 751 811 465

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -811 465 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

41 828 751 811 465

Izdevumi – kopā 402 328 927 -811 465 Izdevumi – kopā 42 419 395 811 465

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -811 465 Uzturēšanas izdevumi 38 452 093 811 465

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -811 465 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 611 686 811 465

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -811 465 Subsīdijas un dotācijas 3 792 082 811 465

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 21.02.00   Vides aizsardzības projekti

145     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 21. Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija

106



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -911 042 Resursi izdevumu segšanai 9 805 812 911 042

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -911 042 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 242 601 911 042

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -911 042 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

9 242 601 911 042

Izdevumi – kopā 110 288 148 -911 042 Izdevumi – kopā 9 805 812 911 042

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -911 042 Uzturēšanas izdevumi 9 289 459 911 042

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -911 042 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

819 604 911 042

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -911 042 Subsīdijas un dotācijas 0 911 042

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 982 006 477 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 3 105 604 30 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 982 006 477 -30 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 105 604 30 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

982 006 477 -30 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

3 105 604 30 000 000

Izdevumi – kopā 982 006 477 -30 000 000 Izdevumi – kopā 3 105 604 30 000 000

Uzturēšanas izdevumi 982 006 477 -30 000 000 Uzturēšanas izdevumi 2 696 521 30 000 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 24.00.00   Dabas aizsardzība

80.00.00   Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

30.00.00   Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti

Papildu finansējums 21.02.00 Vides aizsardzības projekti,  līdzekļu avots — 02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, lai valstij ir iespēja atpirkt no fiziskām un juridiskām personām 

zemes, kas ietilpst īpaši aizsargājamās teritorijās. Aptuvenās cenas par ha noteikšanai izmantoti Dabas aizsardzības pārvaldei iesniegtie iesniegumi pirmpirkuma tiesību īstenošanai        

146     Deputāts U. Mitrevics

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 21. Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija

Palielināt finansējumu  valsts budžeta programmai 24.00.00 Dabas aizsardzība  neapbūvētas zemes atpirkšanai dabas liegumos (ja tie nav sadalīti funkcionālajās zonās) vai īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju dabas lieguma zonās, kā kompensācijas veidu.       

147     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 21. Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija

107



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

982 006 477 -30 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

976 631 30 000 000

Subsīdijas un dotācijas 982 006 477 -30 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām

905 025 30 000 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 291 740 907 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 42 431 896 30 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 291 740 907 -30 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 809 889 30 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 291 740 907 -30 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

41 809 889 30 000 000

Izdevumi – kopā 1 291 740 907 -30 000 000 Izdevumi – kopā 42 431 896 30 000 000

Uzturēšanas izdevumi 1 291 740 907 -30 000 000 Uzturēšanas izdevumi 38 452 491 30 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 291 740 907 -30 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 621 686 30 000 000

Subsīdijas un dotācijas 1 291 740 907 -30 000 000 Subsīdijas un dotācijas 3 802 082 30 000 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 888 621 176 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 42 419 395 30 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 621 176 -30 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 828 751 30 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

888 621 176 -30 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

41 828 751 30 000 000

Izdevumi – kopā 888 621 176 -30 000 000 Izdevumi – kopā 42 419 395 30 000 000

Uzturēšanas izdevumi 888 621 176 -30 000 000 Uzturēšanas izdevumi 38 452 093 30 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

888 621 176 -30 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 611 686 30 000 000

Subsīdijas un dotācijas 888 621 176 -30 000 000 Subsīdijas un dotācijas 3 792 082 30 000 000

Neatbalstīt

Papildu finansējums VARAM 30.00.00 Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti,  līdzekļu avots — 80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās.  

Reģionālais fonds. Nodrošināt investīcijas reģionālās attīstības sekmēšanai atbilstoši plānošanas reģionu teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem. Finansējums tiks novirzīts atbilstoši 

reģionu sociālekonomiskajiem rādītājiem, sekmējot reģionālās attīstības atšķirību izlīdzināšanos, drošības stiprināšanai it īpaši pierobežas teritorijās.       

148     Deputāte I.Mūrniece

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 31.00.00   Atbalsts plānošanas reģioniem

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 21. Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija

108



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 2 414 022 150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 414 022 150 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

2 414 022 150 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -150 000 Izdevumi – kopā 2 414 022 150 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 2 383 676 150 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -150 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

0 150 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -150 000 Subsīdijas un dotācijas 0 150 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 700 000 Resursi izdevumu segšanai 46 687 092 1 700 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 46 687 092 1 700 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

46 687 092 1 700 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 700 000 Izdevumi – kopā 46 687 092 1 700 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 700 000 Uzturēšanas izdevumi 46 687 092 1 700 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

46 639 271 1 700 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 700 000 Subsīdijas un dotācijas 46 497 839 1 700 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 19.07.00   Mākslas un literatūra

Citi priekšlikumi: 150, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 19.07.00   Mākslas un literatūra

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 31.00.00 Atbalsts plānošanas reģioniem, piešķirot papildu 150 000 euro atbalsta pasākumiem remigrācijas veicināšanai       

149     Frakcija "Nacionālā apvienība"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 19.07.00 Mākslas un literatūra, piešķirot dotāciju profesionālo mākslas kolektīvu atalgojuma palielināšanai       

150     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

109



Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -581 734 Resursi izdevumu segšanai 46 687 092 581 734

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -581 734 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 46 687 092 581 734

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -581 734 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

46 687 092 581 734

Izdevumi – kopā 110 288 148 -581 734 Izdevumi – kopā 46 687 092 581 734

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -581 734 Uzturēšanas izdevumi 46 687 092 581 734

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -581 734 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

46 639 271 581 734

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -581 734 Subsīdijas un dotācijas 46 497 839 581 734

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -581 734 Resursi izdevumu segšanai 246 331 085 581 734

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -581 734 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 238 041 856 581 734

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -581 734 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

238 041 856 581 734

Izdevumi – kopā 395 268 323 -581 734 Izdevumi – kopā 246 331 085 581 734

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -581 734 Uzturēšanas izdevumi 242 361 291 581 734

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -581 734 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

78 085 329 581 734

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -581 734 Subsīdijas un dotācijas 76 936 436 581 734

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -581 734 Resursi izdevumu segšanai 248 297 261 581 734

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -581 734 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 240 445 194 581 734

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -581 734 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

240 445 194 581 734

Izdevumi – kopā 402 328 927 -581 734 Izdevumi – kopā 248 297 261 581 734

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -581 734 Uzturēšanas izdevumi 244 427 451 581 734

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -581 734 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

83 396 898 581 734

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -581 734 Subsīdijas un dotācijas 82 236 077 581 734

151     Deputāts J. Klotiņš

Citi priekšlikumi: 149, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums KM 19.07.00 Mākslas un literatūra,  līdzekļu avots — 02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, lai nodrošinātu 2024. gadā noteikto vidējo mūziķu algu visos 

kolektīvos 1593,- EUR, un 2,6% uz vienu slodzi ir 41,42 EUR. 

Aprēķins ir veikts pēc formulas: slodžu kopskaits x 41,42 EUR = summa x 12 mēneši + DDVSAOI. 

Mākslinieku slodžu kopskaits muzikālajos kolektīvos un LNOB ir 947, palielinājumam 2,6% vajadzētu 581734,26 EUR.

Atalgojuma palielināšana Kremerata Baltica, Latvijas Radio kora, Latvijas Radio Bigbenda, Sinfonietta Rīga, Valsts Akadēmiskā kora "Latvija", Liepājas simfoniskā orķestra, Latvijas 

Nacionālā simfoniskā orķestra,  Latvijas Nacionālās operas un baleta māksliniekiem 2,6% apmērā.       

110



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 3 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 3 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 3 000 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -3 000 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 3 000 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -3 000 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 3 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -3 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 431 666 3 000 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -3 000 000 Subsīdijas un dotācijas 4 427 766 3 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -2 000 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 2 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -2 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 2 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -2 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 2 000 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -2 000 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 2 000 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -2 000 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 2 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -2 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 431 666 2 000 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -2 000 000 Subsīdijas un dotācijas 4 427 766 2 000 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

Citi priekšlikumi: 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums, un piešķirt finansējumu Rīgas Doma restaurācijas (pamatu nostiprināšanas) projekta uzsākšanai. 

Finansējums vajadzīgs, lai īstenotu Rīgas Doma pamatu nostiprināšanas projektu. Projekta rezultātā tiks novērsta nevienmērīgā pamatu sēšanās, mūru plaisāšana un nodrošināta turpmāka 

valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa un Baltijā lielākās viduslaiku baznīcas saglabāšana un pieejamība.       

152     Deputāts J. Klotiņš

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmā 21.00.00, un piešķirt papildu finansējumu sakrālā mantojuma atjaunošanas finansēšanas programmai - valsts aizsargājamo kultūras 

pieminekļu sarakstā iekļauto dievnamu saglabāšanai, steidzamu un neatliekamu glābšanas un restaurācijas darbu savlaicīgai veikšanai.       

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

Citi priekšlikumi: 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

111



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 750 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 1 750 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 750 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 1 750 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 750 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 1 750 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 750 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 1 750 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 750 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 1 750 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 750 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 431 666 1 750 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 750 000 Subsīdijas un dotācijas 4 427 766 1 750 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 200 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 1 200 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 1 200 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 1 200 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 200 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 1 200 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 200 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 1 200 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 200 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 431 666 1 200 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 200 000 Subsīdijas un dotācijas 4 427 766 1 200 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -2 300 000 Resursi izdevumu segšanai 246 331 085 2 300 000

Citi priekšlikumi: 151, 152, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00  Kultūras mantojums, piešķirot finansējumu inženierzinātnes un dabaszinātnes iekļaušanai programmā "Latvijas skolas soma"       

154     Frakcija "Nacionālā apvienība"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

153     Deputāte I.Indriksone

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

112



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -2 300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 238 041 856 2 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -2 300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

238 041 856 2 300 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -2 300 000 Izdevumi – kopā 246 331 085 2 300 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -2 300 000 Uzturēšanas izdevumi 242 361 291 2 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -2 300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

78 085 329 2 300 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -2 300 000 Subsīdijas un dotācijas 76 936 436 2 300 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -2 300 000 Resursi izdevumu segšanai 248 297 261 2 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -2 300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 240 445 194 2 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -2 300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

240 445 194 2 300 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -2 300 000 Izdevumi – kopā 248 297 261 2 300 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -2 300 000 Uzturēšanas izdevumi 244 427 451 2 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -2 300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

83 396 898 2 300 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -2 300 000 Subsīdijas un dotācijas 82 236 077 2 300 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -891 270 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 891 270

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -891 270 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 891 270

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -891 270 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 891 270

Izdevumi – kopā 110 288 148 -891 270 Izdevumi – kopā 66 235 688 891 270

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -891 270 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 891 270

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -891 270 Kārtējie izdevumi 52 703 037 891 270

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -891 270 Atlīdzība 37 203 685 891 270

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

Citi priekšlikumi: 151, 152, 153, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums, piešķirot dotāciju Dziesmu svētku kolektīvu vadītāju atalgojuma nodrošināšanai       

155     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

113



2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -891 270 Resursi izdevumu segšanai 246 331 085 891 270

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -891 270 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 238 041 856 891 270

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -891 270 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

238 041 856 891 270

Izdevumi – kopā 395 268 323 -891 270 Izdevumi – kopā 246 331 085 891 270

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -891 270 Uzturēšanas izdevumi 242 361 291 891 270

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -891 270 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

78 085 329 891 270

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -891 270 Subsīdijas un dotācijas 76 936 436 891 270

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -891 270 Resursi izdevumu segšanai 248 297 261 891 270

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -891 270 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 240 445 194 891 270

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -891 270 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

240 445 194 891 270

Izdevumi – kopā 402 328 927 -891 270 Izdevumi – kopā 248 297 261 891 270

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -891 270 Uzturēšanas izdevumi 244 427 451 891 270

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -891 270 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

83 396 898 891 270

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -891 270 Subsīdijas un dotācijas 82 236 077 891 270

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -760 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 760 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -760 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 760 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -760 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 760 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -760 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 760 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -760 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 760 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -760 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 431 666 760 000

Citi priekšlikumi: 151, 152, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums KM 21.00.00 Kultūras mantojums,  līdzekļu avots — 02.00.00Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, lai nodrošinātu  atalgojuma palielināšanu bibliotēku un muzeju 

darbiniekiem 2,6% apmērā       

156     Deputāts N.Puntulis

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

114



Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -760 000 Subsīdijas un dotācijas 4 427 766 760 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 500 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -500 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 500 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 431 666 500 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 4 427 766 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 300 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -300 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 300 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -300 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

5 993 172 300 000

Citi priekšlikumi: 151, 152, 153, 154, 155, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

Citi priekšlikumi: 151, 152, 153, 154, 155, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums - valsts akreditēto privāto muzeju darbības nodrošināšanai       

157     Frakcija "Nacionālā apvienība"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums - Sakrālā mantojuma programmas īstenošanai       

158     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

115



Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -300 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām

5 505 826 300 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 246 331 085 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 238 041 856 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

238 041 856 300 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -300 000 Izdevumi – kopā 246 331 085 300 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 242 361 291 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

78 085 329 300 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -300 000 Subsīdijas un dotācijas 76 936 436 300 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 248 297 261 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 240 445 194 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

240 445 194 300 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -300 000 Izdevumi – kopā 248 297 261 300 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 244 427 451 300 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

83 396 898 300 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -300 000 Subsīdijas un dotācijas 82 236 077 300 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -250 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 250 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -250 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 250 000

159     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

Citi priekšlikumi: 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 159, 160, 161, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

Papildu finansējums KM 21.00.00 Kultūras mantojums,  līdzekļu avots — 02.00.00Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem, lai nodrošinātu mērķdotācijas pašvaldību māksliniecisko kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.       

116



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -250 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 250 000

Izdevumi – kopā 389 536 526 -250 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 250 000

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -250 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 250 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -250 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 431 666 250 000

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -250 000 Subsīdijas un dotācijas 4 427 766 250 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -250 000 Resursi izdevumu segšanai 246 331 085 250 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -250 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 238 041 856 250 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -250 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

238 041 856 250 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -250 000 Izdevumi – kopā 246 331 085 250 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -250 000 Uzturēšanas izdevumi 242 361 291 250 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -250 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

78 085 329 250 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -250 000 Subsīdijas un dotācijas 76 936 436 250 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -250 000 Resursi izdevumu segšanai 248 297 261 250 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -250 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 240 445 194 250 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -250 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

240 445 194 250 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -250 000 Izdevumi – kopā 248 297 261 250 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -250 000 Uzturēšanas izdevumi 244 427 451 250 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -250 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

83 396 898 250 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -250 000 Subsīdijas un dotācijas 82 236 077 250 000

Neatbalstīt

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

Papildu finansējums KM 21.00.00 Kultūras mantojums,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem, Materiālo rezervju iegādei  Kultūras ministrijas 

prioritārās programmas "Valsts pamatvērtību un mantojuma aizsardzība krīzes apstākļos''        

160     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

Citi priekšlikumi: 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

117



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 150 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 150 000

Izdevumi – kopā 389 536 526 -150 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 150 000

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 150 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -150 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 431 666 150 000

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -150 000 Subsīdijas un dotācijas 4 427 766 150 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 246 331 085 150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 238 041 856 150 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

238 041 856 150 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -150 000 Izdevumi – kopā 246 331 085 150 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 242 361 291 150 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -150 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

78 085 329 150 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -150 000 Subsīdijas un dotācijas 76 936 436 150 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 248 297 261 150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 240 445 194 150 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

240 445 194 150 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -150 000 Izdevumi – kopā 248 297 261 150 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 244 427 451 150 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -150 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

83 396 898 150 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -150 000 Subsīdijas un dotācijas 82 236 077 150 000

Citi priekšlikumi: 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 161, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums KM 21.00.00 Kultūras mantojums,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem, Pieminekļu digitālā dokumentēšanai KM prioritārās 

programmas "Valsts pamatvērtību un mantojuma aizsardzība krīzes apstākļos'', kultūras pieminekļu digitālā dokumentēšana (3D lāzerskenēšana).       

118



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 5 393 389 -120 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 120 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 393 389 -120 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 120 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

5 393 389 -120 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 120 000

Izdevumi – kopā 5 393 389 -120 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 120 000

Uzturēšanas izdevumi 5 393 389 -120 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 120 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 393 389 -120 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 431 666 120 000

Subsīdijas un dotācijas 5 393 389 -120 000 Subsīdijas un dotācijas 4 427 766 120 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -100 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 100 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 100 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 100 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -100 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 100 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -100 000 Kapitālie izdevumi 3 097 275 100 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -100 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -100 000 0 0

Citi priekšlikumi: 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 162, 163, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 21.00.00   Kultūras mantojums

Citi priekšlikumi: 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 163, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums KM 21.00.00 Kultūras mantojums,  līdzekļu avots — 01.00.00 Apropriācijas rezerve, Žaņa Lipkes memoriāla darbības nodrošināšanai       

162     Deputāts J. Klotiņš

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums, un piešķirt finansējumu Rīgas vēstures un kuģniecības muzeja ēkas arhitektoniski mākslinieciskajai izpētei. 

Baltijā vecākā muzeja ēkai ir vajadzīga visaptveroša restaurācija. Pirms restaurācijas projekta izstrādes ir jāveic arhitektoniski mākslinieciskā izpēte.        

01.00.00   Apropriācijas rezerve 21.00.00   Kultūras mantojums

161     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

119



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 5 393 389 -10 000 Resursi izdevumu segšanai 66 235 688 10 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 393 389 -10 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 897 281 10 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

5 393 389 -10 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

58 897 281 10 000

Izdevumi – kopā 5 393 389 -10 000 Izdevumi – kopā 66 235 688 10 000

Uzturēšanas izdevumi 5 393 389 -10 000 Uzturēšanas izdevumi 63 138 413 10 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

5 393 389 -10 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

4 431 666 10 000

Subsīdijas un dotācijas 5 393 389 -10 000 Subsīdijas un dotācijas 4 427 766 10 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -10 000 Resursi izdevumu segšanai 246 331 085 10 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -10 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 238 041 856 10 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -10 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

238 041 856 10 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -10 000 Izdevumi – kopā 246 331 085 10 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -10 000 Uzturēšanas izdevumi 242 361 291 10 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -10 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

78 085 329 10 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -10 000 Subsīdijas un dotācijas 76 936 436 10 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -10 000 Resursi izdevumu segšanai 248 297 261 10 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -10 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 240 445 194 10 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -10 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

240 445 194 10 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -10 000 Izdevumi – kopā 248 297 261 10 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -10 000 Uzturēšanas izdevumi 244 427 451 10 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -10 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

83 396 898 10 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -10 000 Subsīdijas un dotācijas 82 236 077 10 000

01.00.00   Apropriācijas rezerve 21.00.00   Kultūras mantojums

163     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

120



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 3 404 147 50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 404 147 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

3 404 147 50 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -50 000 Izdevumi – kopā 3 404 147 50 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 3 404 147 50 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

968 812 50 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 955 532 50 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 0 Resursi izdevumu segšanai 25 428 532 537 012

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -537 012 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 428 532 537 012

Izdevumi – kopā 389 536 526 -537 012 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

25 428 532 537 012

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -537 012 Izdevumi – kopā 25 428 532 537 012

Citi priekšlikumi: 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums KM 21.00.00 Kultūras mantojums,  līdzekļu avots — 01.00.00 Apropriācijas rezerve, lai segtu Biedrībai ''Latvieši pasaulē - muzejs un pētniecības centrs"' krājuma 

uzglabāšanas nomas izmaksas LNB Biedrības - diasporas muzeja "Latvieši pasaulē" vēsturiskais krājums glabājas Latvijas nacionālajā bibliotēkā , sākot no 2024.gada jāmaksā gada nomas 

maksa.        

164     Frakcija "Nacionālā apvienība" 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 22.02.00   Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 02.03.00   Augstākā medicīnas izglītība

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 22.02.00 Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas,  piešķirot mērķdotāciju biedrībai "Peripatos" portāla Telos.lv pamatdarbības 

nodrošināšanai       

165     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

121



03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 Uzturēšanas izdevumi 25 428 532 537 012

2026.gads 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

25 428 532 537 012

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -537 012 2026.gads 0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -537 012 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -537 012 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 537 012

Izdevumi – kopā 395 268 323 -537 012 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 537 012

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -537 012 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 537 012

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -537 012 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 537 012

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -537 012 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 537 012

2027.gads 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 537 012

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 537 012

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -537 012 2027.gads 0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -537 012 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -537 012 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 537 012

Izdevumi – kopā 402 328 927 -537 012 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 537 012

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -537 012 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 537 012

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -537 012 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 537 012

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -537 012 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 537 012

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 537 012

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 537 012

Neatbalstīt

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

Papildu finansējums VM 02.03.00 Augstākā medicīnas izglītība,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem, Militārās medicīnas pamatzināšanu 

mācības ārstniecības personām, lai uzlabotu gatavību kara vai militāra iebrukuma gadījumā sniedzot veselības aprūpes pakalpojumus

Profesionālās pilnveides ietvaros nodrošināt ārstniecības personām teorētisko un praktisko pamatzināšanu apguvi militārajā medicīnā, lai stiprinātu gatavību kara vai militāra iebrukuma 

gadījumā  sniedzot veselības aprūpes pakalpojumus. (t.sk. VM 300 000 euro 2025.gadā un turpmāk ik gadu)        

166     Deputāts J.Grasbergs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

122



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -59 600 000 Resursi izdevumu segšanai 1 662 192 859 59 600 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -59 600 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 643 025 169 59 600 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -59 600 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 643 025 169 59 600 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -59 600 000 Izdevumi – kopā 1 662 192 859 59 600 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -59 600 000 Uzturēšanas izdevumi 1 662 192 859 59 600 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -59 572 921 Resursi izdevumu segšanai 1 662 192 859 59 572 921

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -59 572 921 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 643 025 169 59 572 921

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -59 572 921 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 643 025 169 59 572 921

Izdevumi – kopā 389 536 526 -59 572 921 Izdevumi – kopā 1 662 192 859 59 572 921

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -59 572 921 Uzturēšanas izdevumi 1 662 192 859 59 572 921

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -59 572 921 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 658 554 326 59 572 921

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -59 572 921 Subsīdijas un dotācijas 1 658 554 326 59 572 921

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -57 696 334 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 57 696 334

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -57 696 334 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 57 696 334

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -57 696 334 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 57 696 334

Izdevumi – kopā 395 268 323 -57 696 334 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 57 696 334

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -57 696 334 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 57 696 334

167     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

Citi priekšlikumi: 167, 168, 169, 170, . No tiem atbalstīti: 

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.00.00 "Veselības aprūpes nodrošināšana", piešķirot finansējumu cilvēkresursu kapacitātes stiprināšanai valsts drošības ietvarā.       

123



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -57 696 334 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 57 696 334

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -57 696 334 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 57 696 334

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -57 696 334 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 57 696 334

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -57 696 334 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 57 696 334

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -57 696 334 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 57 696 334

Izdevumi – kopā 402 328 927 -57 696 334 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 57 696 334

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -57 696 334 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 57 696 334

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -57 696 334 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 57 696 334

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -57 696 334 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 57 696 334

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -7 920 000 Resursi izdevumu segšanai 1 662 192 859 7 920 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -7 920 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 643 025 169 7 920 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -7 920 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 643 025 169 7 920 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -7 920 000 Izdevumi – kopā 1 662 192 859 7 920 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -7 920 000 Uzturēšanas izdevumi 1 662 192 859 7 920 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -7 920 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 658 554 326 7 920 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -7 920 000 Subsīdijas un dotācijas 1 658 554 326 7 920 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 166, 167, 169, 170, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums VM 33.00.00Veselības aprūpes nodrošināšana,  līdzekļu avots —18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem , lai  turpinātu īstenot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personu vidējās darba samaksas pakāpenisku pieaugumu, lai nodrošinātu kvalitatīvus cilvēkresursus veselības aprūpes iestādēs, tai skaitā krīzes situācijās. (t.sk. 

2025.gadā un turpmāk ik gadu: VM 57 696 334 euro)        

168     Deputāts J.Grasbergs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.00.00 ''Veselības aprūpes nodrošināšana'', piešķirot finansējumu mātes un bērna veselības uzlabošanai, tajā skaitā dienas stacionāra 

pakalpojumu pieejamībai bērniem, paliatīvās aprūpes bērniem uzlabošanai, grūtnieču aprūpes kvalitātes uzlabošanai (atbalsts pēc dzemdībām).       

169     Deputāts J.Grasbergs

Citi priekšlikumi: 166, 168, 169, 170, . No tiem atbalstīti: 

124



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -6 900 000 Resursi izdevumu segšanai 1 662 192 859 6 900 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -6 900 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 643 025 169 6 900 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -6 900 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 643 025 169 6 900 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -6 900 000 Izdevumi – kopā 1 662 192 859 6 900 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -6 900 000 Uzturēšanas izdevumi 1 662 192 859 6 900 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -6 900 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 658 554 326 6 900 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -6 900 000 Subsīdijas un dotācijas 1 658 554 326 6 900 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 3 520 000 Resursi izdevumu segšanai 1 662 192 859 3 520 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 643 025 169 3 520 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 643 025 169 3 520 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 662 192 859 3 520 000

Neatbalstīt

Citi priekšlikumi: 166, 167, 168, 170, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 166, 167, 168, 169, . No tiem atbalstīti: 

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 33.03.00   Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.00.00 ''Veselības aprūpes nodrošināšana'', piešķirot finansējumu pakalpojumiem sirds un asinsvadu veselības uzlabošanai.       

170     Deputāts J.Grasbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 29. Veselības ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.00.00 ''Veselības aprūpes nodrošināšana'', piešķirot finansējumu pakalpojumiem psihiskās veselības uzlabošanai.       

171     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

125



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -29 361 944 Resursi izdevumu segšanai 307 815 686 29 361 944

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -29 361 944 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 292 371 308 29 361 944

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -29 361 944 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

292 371 308 29 361 944

Izdevumi – kopā 389 536 526 -29 361 944 Izdevumi – kopā 307 815 686 29 361 944

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -29 361 944 Uzturēšanas izdevumi 307 815 686 29 361 944

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -29 361 944 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

307 815 686 29 361 944

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -29 361 944 Subsīdijas un dotācijas 307 815 686 29 361 944

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -29 361 944 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 29 361 944

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -29 361 944 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 29 361 944

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -29 361 944 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 29 361 944

Izdevumi – kopā 395 268 323 -29 361 944 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 29 361 944

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -29 361 944 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 29 361 944

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -29 361 944 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 29 361 944

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -29 361 944 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 29 361 944

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -29 361 944 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 29 361 944

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -29 361 944 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 29 361 944

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -29 361 944 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 29 361 944

Izdevumi – kopā 402 328 927 -29 361 944 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 29 361 944

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -29 361 944 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 29 361 944

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -29 361 944 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 29 361 944

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -29 361 944 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 29 361 944

126



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 6 958 690 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 307 815 686 3 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 958 690 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 292 371 308 3 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

6 958 690 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

292 371 308 3 000 000

Izdevumi – kopā 6 958 690 -3 000 000 Izdevumi – kopā 307 815 686 3 000 000

Uzturēšanas izdevumi 6 958 690 -3 000 000 Uzturēšanas izdevumi 307 815 686 3 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

6 958 690 -3 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

307 815 686 3 000 000

Subsīdijas un dotācijas 6 958 690 -3 000 000 Subsīdijas un dotācijas 307 815 686 3 000 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 3 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 3 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 3 000 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -3 000 000 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 3 000 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -3 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 3 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -3 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 3 000 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -3 000 000 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 3 000 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

Citi priekšlikumi: 172, . No tiem atbalstīti: 

Papildu finansējums VM 33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem, 1. 

Kompensējamo medikamentu nodrošināšana hronisko slimību ārstēšanai un centralizēti iegādājamo medikamentu 3 mēnešu rezerves uzglabāšanas nodrošināšana. 3 756 pacientiem 

2025.g., 7 511 pacientiem 2026.g. un turpmāk ik gadu tiks nodrošināta glikozes nepārtraukta monitorēšanas  sistēma pacientiem no 25 gadu vecuma;

2.244 pacientiem 2025.g., 317 pacientiem 2026.g., 374 pacientiem 2027.g. un turpmāk ik gadu ar 1.tipa diabēta pacientiem, kam nodrošināta nepārtrauktās glikozes monitorēšanas 

sistēmas pieejamība vecuma grupā no 18 līdz 24 gadiem;

3.20 660 pacientiem 2025.g., 20 953 pacientiem 2026.g., 21 252 pacientiem 2027.g. un turpmāk ik gadu tiks nodrošināta papildus terapijas hroniskajiem pacientiem (onkoloģijā, ar retajām 

slimībām, sirds un asinsvadu sistēmas slimībām)        

172     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

20.00.00   Veselības aprūpes pasākumu īstenošana 33.03.00   Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

127



I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 3 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 3 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 3 000 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -3 000 000 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 3 000 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -3 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 3 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -3 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 3 000 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -3 000 000 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 3 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -39 878 746 Resursi izdevumu segšanai 24 562 406 39 878 746

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -39 878 746 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 562 406 39 878 746

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -39 878 746 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

24 562 406 39 878 746

Izdevumi – kopā 389 536 526 -39 878 746 Izdevumi – kopā 24 562 406 39 878 746

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -39 878 746 Uzturēšanas izdevumi 24 562 406 39 878 746

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -39 878 746 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

24 562 406 39 878 746

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -39 878 746 Subsīdijas un dotācijas 24 562 406 39 878 746

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -39 878 746 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 39 878 746

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -39 878 746 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 39 878 746

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -39 878 746 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 39 878 746

Izdevumi – kopā 395 268 323 -39 878 746 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 39 878 746

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -39 878 746 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 39 878 746

Papildu finansējums VM 33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana  līdzekļu avots — 20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana, lai nodrošinātu onkoloģisko 

slimību ārstēšanu ar jaunākās paaudzes medikamentiem, rekonstrukcijai.       

173     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

Citi priekšlikumi: 171, . No tiem atbalstīti: 

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 33.04.00   Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde

128



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -39 878 746 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 39 878 746

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -39 878 746 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 39 878 746

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -39 878 746 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 39 878 746

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -39 878 746 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 39 878 746

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -39 878 746 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 39 878 746

Izdevumi – kopā 402 328 927 -39 878 746 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 39 878 746

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -39 878 746 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 39 878 746

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -39 878 746 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 39 878 746

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -39 878 746 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 39 878 746

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 982 006 477 -21 144 393 Resursi izdevumu segšanai 238 222 21 144 393

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 982 006 477 -21 144 393 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 238 222 21 144 393

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

982 006 477 -21 144 393 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

238 222 21 144 393

Izdevumi – kopā 982 006 477 -21 144 393 Izdevumi – kopā 238 222 21 144 393

Uzturēšanas izdevumi 982 006 477 -21 144 393 Uzturēšanas izdevumi 238 222 21 144 393

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

982 006 477 -21 144 393 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

238 222 21 144 393

Subsīdijas un dotācijas 982 006 477 -21 144 393 Subsīdijas un dotācijas 238 222 21 144 393

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

Papildu finansējums VM 33.04.00 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem, Telpu izveide zāļu 

rezervju uzglabāšanai Uzlabota slimnīcu gatavība darbības nepārtrauktības nodrošināšanai ārkārtas situācijās un militāra apdraudējuma gadījumā. 100% nodrošināta papildus zāļu un 

medicīnas preču rezervju pieejamība, izveidotas 6 telpas zāļu rezervju uzglabāšanai        

174     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

80.00.00   Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

33.12.00   Reto slimību ārstēšana

129



II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 291 740 907 -21 144 393 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 21 144 393

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 291 740 907 -21 144 393 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 21 144 393

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 291 740 907 -21 144 393 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 21 144 393

Izdevumi – kopā 1 291 740 907 -21 144 393 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 21 144 393

Uzturēšanas izdevumi 1 291 740 907 -21 144 393 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 21 144 393

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 291 740 907 -21 144 393 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 21 144 393

Subsīdijas un dotācijas 1 291 740 907 -21 144 393 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 21 144 393

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 888 621 176 -21 144 393 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 21 144 393

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 621 176 -21 144 393 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 21 144 393

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

888 621 176 -21 144 393 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 21 144 393

Izdevumi – kopā 888 621 176 -21 144 393 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 21 144 393

Uzturēšanas izdevumi 888 621 176 -21 144 393 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 21 144 393

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

888 621 176 -21 144 393 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 21 144 393

Subsīdijas un dotācijas 888 621 176 -21 144 393 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 21 144 393

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 2 650 000 Resursi izdevumu segšanai 238 222 2 650 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 238 222 2 650 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

238 222 2 650 000

0 0 Izdevumi – kopā 238 222 2 650 000

Papildu finansējums VM 33.12.00 Reto slimību ārstēšana,  līdzekļu avots — 80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās, Reto slimību ārstēšanai.       

175     Deputāts J.Grasbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 29. Veselības ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.12.00 ''Reto slimību ārstēšana", piešķirot finansējumu reto slimību ārstēšanai.        

Citi priekšlikumi: 175, 176, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 33.12.00   Reto slimību ārstēšana

Citi priekšlikumi: 174, 176, . No tiem atbalstīti: 

130



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 641 533 648 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 238 222 1 000 000

Izdevumi – kopā 1 641 533 648 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 238 222 1 000 000

Uzturēšanas izdevumi 1 641 533 648 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

238 222 1 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 238 222 1 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -8 142 276 Resursi izdevumu segšanai 225 460 519 8 142 276

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -8 142 276 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 225 447 215 8 142 276

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -8 142 276 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

225 447 215 8 142 276

Izdevumi – kopā 389 536 526 -8 142 276 Izdevumi – kopā 225 460 519 8 142 276

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -8 142 276 Uzturēšanas izdevumi 225 460 519 8 142 276

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -8 142 276 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

223 286 743 8 142 276

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -8 142 276 Subsīdijas un dotācijas 223 286 743 8 142 276

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -8 142 276 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 8 142 276

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -8 142 276 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 8 142 276

Cistiskās fibrozes ārstēšanai un rehabilitācijai.       

177     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

176     Frakcija "Stabilitātei!"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

33.14.00   Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana

00.00.00   Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 33.12.00   Reto slimību ārstēšana

Citi priekšlikumi: 174, 175, . No tiem atbalstīti: 

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem

131



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -8 142 276 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 8 142 276

Izdevumi – kopā 395 268 323 -8 142 276 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 8 142 276

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -8 142 276 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 8 142 276

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -8 142 276 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 8 142 276

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -8 142 276 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 8 142 276

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -8 142 276 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 8 142 276

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -8 142 276 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 8 142 276

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -8 142 276 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 8 142 276

Izdevumi – kopā 402 328 927 -8 142 276 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 8 142 276

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -8 142 276 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 8 142 276

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -8 142 276 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 8 142 276

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -8 142 276 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 8 142 276

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 4 600 000 Resursi izdevumu segšanai 62 672 830 4 600 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 672 830 4 600 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

62 672 830 4 600 000

0 0 Izdevumi – kopā 62 672 830 4 600 000

Neatbalstīt

Papildu finansējums VM 33.14.00 Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem, Primārās 

veselības aprūpes stiprināšanai. 

Nokomplektētas prakses vietas – 2025.g. – 714, 2026 un turpmāk ik gadu 726; Mājas aprūpes pamatpakalpojuma apjoms – manipulācijas skaits 2025.g. un turpmāk ik gadu 238 441 – 8 142 

276       

178     Deputāts J.Grasbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 29. Veselības ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.15.00 "Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē", piešķirot finansējumu ambulatoro izmeklējumu pieejamības 

uzlabošanai (CT, MR, USG, RTG).       

179     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 29. Veselības ministrija

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 33.15.00   Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē

132



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -15 000 000 Resursi izdevumu segšanai 362 321 060 15 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -15 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 362 296 008 15 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

362 296 008 15 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 362 321 060 15 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 362 321 060 10 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 362 296 008 10 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

362 296 008 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 362 321 060 10 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -6 000 000 Resursi izdevumu segšanai 362 321 060 6 000 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -6 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 362 296 008 6 000 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

362 296 008 6 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 362 321 060 6 000 000

Slimnīcu un poliklīniku modernizācija reģionos. Uzlabo veselības aprūpes infrastruktūru, veicinot kvalitatīvu un pieejamu aprūpi.       

180     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 29. Veselības ministrija

Atbalsts bērnu veselības aprūpei slimnīcās un ambulatorajos centros. Uzlabo bērnu piekļuvi kvalitatīviem veselības pakalpojumiem.       

181     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 29. Veselības ministrija

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 33.16.00   Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 180, 181, 182, 183, 184, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 33.16.00   Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 179, 181, 182, 183, 184, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 33.16.00   Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

133



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -5 500 000 Resursi izdevumu segšanai 362 321 060 5 500 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -5 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 362 296 008 5 500 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

362 296 008 5 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 362 321 060 5 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -2 010 000 Resursi izdevumu segšanai 362 321 060 2 010 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -2 010 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 362 296 008 2 010 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -2 010 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

362 296 008 2 010 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -2 010 000 Izdevumi – kopā 362 321 060 2 010 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -2 010 000 Uzturēšanas izdevumi 362 321 060 2 010 000

Neatbalstīt

29. Veselības ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.16.00 ''Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana'', piešķirot finansējumu ambulatorā rehabilitācijas 

pieejamībai.       

184     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 29. Veselības ministrija

Paliatīvās aprūpes un hospisu pakalpojumu attīstība. Nodrošina aprūpi termināli slimiem pacientiem, uzlabojot viņu dzīves kvalitāti.       

182     Frakcija "Stabilitātei!"

20. Klimata un enerģētikas ministrija 29. Veselības ministrija

Finansējums onkoloģisko pacientu rehabilitācijai. Palīdz atbalstīt  pacientus pēc onkoloģijas ārstēšanas.       

183     Deputāts J.Grasbergs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Citi priekšlikumi: 179, 180, 181, 182, 184, . No tiem atbalstīti: 

Citi priekšlikumi: 179, 180, 182, 183, 184, . No tiem atbalstīti: 

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 33.16.00   Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 179, 180, 181, 183, 184, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 33.16.00   Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

134



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 76 040 843 -1 500 000 Resursi izdevumu segšanai 362 321 060 1 500 000

Uzturēšanas izdevumi 69 948 111 -1 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 362 296 008 1 500 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

362 296 008 1 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 362 321 060 1 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -6 845 450 Resursi izdevumu segšanai 232 914 777 6 845 450

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -6 845 450 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 232 684 070 6 845 450

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -6 845 450 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

232 684 070 6 845 450

Izdevumi – kopā 389 536 526 -6 845 450 Izdevumi – kopā 232 914 777 6 845 450

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -6 845 450 Uzturēšanas izdevumi 232 914 777 6 845 450

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -6 845 450 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

232 914 777 6 845 450

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -6 845 450 Subsīdijas un dotācijas 232 914 777 6 845 450

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -6 845 450 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 6 845 450

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -6 845 450 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 6 845 450

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -6 845 450 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 6 845 450

Izdevumi – kopā 395 268 323 -6 845 450 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 6 845 450

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -6 845 450 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 6 845 450

Finansējums psihisku traucējumu un garīgu slimību rehabilitācijai. Palīdz atbalstīt pacientus un ārstniecības iestādes.       

185     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

00.00.00   Klimata un enerģētikas ministrija 33.16.00   Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 179, 180, 181, 182, 183, . No tiem atbalstīti: 

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 33.18.00   Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

135



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -6 845 450 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 6 845 450

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -6 845 450 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 6 845 450

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -6 845 450 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 6 845 450

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -6 845 450 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 6 845 450

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -6 845 450 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 6 845 450

Izdevumi – kopā 402 328 927 -6 845 450 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 6 845 450

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -6 845 450 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 6 845 450

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -6 845 450 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 6 845 450

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -6 845 450 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 6 845 450

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -3 203 861 Resursi izdevumu segšanai 232 914 777 3 203 861

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -3 203 861 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 232 684 070 3 203 861

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -3 203 861 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

232 684 070 3 203 861

Izdevumi – kopā 389 536 526 -3 203 861 Izdevumi – kopā 232 914 777 3 203 861

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -3 203 861 Uzturēšanas izdevumi 232 914 777 3 203 861

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -3 203 861 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

232 914 777 3 203 861

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -3 203 861 Subsīdijas un dotācijas 232 914 777 3 203 861

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -3 203 861 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 3 203 861

Papildu finansējums VM 33.18.00 Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem , lai 

nodrošinātu Patvertnes pieejamība slimnīcās. Klīnisko universitātes slimnīcu un reģionālo slimnīcu infrastruktūras sagatavotības uzlabošana ārkārtas situācijām un valsts apdraudējuma 

gadījumā  Pieejamas telpas, kur patverties militāra apdraudējuma gadījumā (2025.g. – 3 gb telpas/patvertnes)        

186     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

Citi priekšlikumi: 186, 187, 188, . No tiem atbalstīti: 

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 33.18.00   Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

136



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -3 203 861 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 3 203 861

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -3 203 861 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 3 203 861

Izdevumi – kopā 395 268 323 -3 203 861 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 3 203 861

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -3 203 861 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 3 203 861

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -3 203 861 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 3 203 861

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -3 203 861 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 3 203 861

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -3 203 861 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 3 203 861

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -3 203 861 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 3 203 861

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -3 203 861 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 3 203 861

Izdevumi – kopā 402 328 927 -3 203 861 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 3 203 861

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -3 203 861 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 3 203 861

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -3 203 861 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 3 203 861

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -3 203 861 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 3 203 861

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 2 270 000 Resursi izdevumu segšanai 232 914 777 2 270 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 232 684 070 2 270 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

232 684 070 2 270 000

0 0 Izdevumi – kopā 232 914 777 2 270 000

Papildu finansējums VM 33.18.00 Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem, lai 

Kritisko veselības aprūpes pakalpojumu  sniegšanas stiprināšana valsts apdraudējuma gadījumā (stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu profilos)  Uzlabota pakalpojuma pieejamība 

stacionārā:

1) 2025.g. un turpmāk ik gadu 249 962 (manipulāciju skaits);  2) 2025.g. un turpmāk ik gadu 385 (pacientu skaits)        

187     Deputāts J.Grasbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 29. Veselības ministrija

Citi priekšlikumi: 185, 187, 188, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 33.18.00   Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 185, 186, 188, . No tiem atbalstīti: 

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai  33.18.00 "Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana", piešķirot finansējumu dienas stacionāra pieejamībai 

(endoskopijām, ķirurģijai, radioloģijai, hronisko sāpju pacientiem).       

137



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 232 914 777 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 232 684 070 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

232 684 070 500 000

Izdevumi – kopā 389 536 526 -500 000 Izdevumi – kopā 232 914 777 500 000

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 232 914 777 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

232 914 777 500 000

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 232 914 777 500 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 500 000

Izdevumi – kopā 395 268 323 -500 000 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 500 000

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 500 000

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 500 000

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 500 000

Izdevumi – kopā 402 328 927 -500 000 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 500 000

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 500 000

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 500 000

188     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 33.18.00   Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

138



Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 6 050 000 Resursi izdevumu segšanai 137 822 465 6 050 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 136 535 956 6 050 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

136 535 956 6 050 000

0 0 Izdevumi – kopā 137 822 465 6 050 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 3 250 000 Resursi izdevumu segšanai 137 822 465 3 250 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 136 535 956 3 250 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

136 535 956 3 250 000

0 0 Izdevumi – kopā 137 822 465 3 250 000

Neatbalstīt

Papildu finansējums VM 33.18.00 Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem, 

Ģeneratoru iegādei slimnīcām Klīnisko universitātes slimnīcu un reģionālo slimnīcu infrastruktūras sagatavotības uzlabošana ārkārtas situācijām un valsts apdraudējuma gadījumā (pagrabu 

attīrīšana un rezerves ģeneratoru nodrošināšana) Autonomu elektroenerģijas avotu pieejamība klīniskās universitātes slimnīcās un reģionālajās slimnīcās (Papildus ģeneratori iegāde 2025.g. 

– 6 gb, 2026.g. – 4 gb un 2027.g. – 3 gb)        

189     Deputāts J.Grasbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 29. Veselības ministrija

Palielināt finansējumu  valsts budžeta programmai 39.00.00 "Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana",  piešķirot finansējumu veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijas jomā 

uzlabošanai, tajā skaitā stacionārās palīdzības laicīgai nodrošināšanai, ambulatoro pakalpojumu pieejamībai.       

190     Deputāts J.Grasbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 29. Veselības ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 39.00.00 "Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana",  piešķirot finansējumu fizioterapeita pakalpojuma pieejamībai pirmsdzemdību 

un pēcdzemdību periodā.       

191     Deputāts J.Grasbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 29. Veselības ministrija

Citi priekšlikumi: 185, 186, 187, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 39.00.00   Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 190, 191, 192, 193, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 39.00.00   Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 189, 191, 192, 193, . No tiem atbalstīti: 

139



02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 2 800 000 Resursi izdevumu segšanai 137 822 465 2 800 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 136 535 956 2 800 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

136 535 956 2 800 000

0 0 Izdevumi – kopā 137 822 465 2 800 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 1 900 000 Resursi izdevumu segšanai 137 822 465 1 900 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 136 535 956 1 900 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

136 535 956 1 900 000

0 0 Izdevumi – kopā 137 822 465 1 900 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 93 000 000 650 000 Resursi izdevumu segšanai 137 822 465 650 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 136 535 956 650 000

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 39.00.00 "Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana", piešķirot finansējumu speciālistu konsultāciju pieejamībai (endokrinoloģija, 

ķirurģija, anestezioloģija, traumatoloģija, utt.).       

192     Deputāts J.Grasbergs

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 39.00.00   Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 189, 190, 191, 193, . No tiem atbalstīti: 

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 39.00.00   Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 29. Veselības ministrija

Palielināt finansējumu  valsts budžeta programmai 39.00.00 "Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana",  piešķirot finansējumu narkoloģijas pasākumiem, tajā skaitā multidisciplinārai 

pieejamība ambulatoriem pakalpojumiem, stacionāro pakalpojumu pieejamībai bērniem ar atkarībām.       

193     Deputāts J.Grasbergs

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 29. Veselības ministrija

Ieņēmumi no solidaritātes iemaksām 39.00.00   Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 189, 190, 192, 193, . No tiem atbalstīti: 

140



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

136 535 956 650 000

0 0 Izdevumi – kopā 137 822 465 650 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -593 300 Resursi izdevumu segšanai 9 877 036 593 300

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -593 300 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 693 727 593 300

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -593 300 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

9 693 727 593 300

Izdevumi – kopā 389 536 526 -593 300 Izdevumi – kopā 9 877 036 593 300

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -593 300 Uzturēšanas izdevumi 9 665 480 593 300

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -593 300 Kārtējie izdevumi 9 665 480 593 300

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -593 300 Preces un pakalpojumi 4 883 920 593 300

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -593 300 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 593 300

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -593 300 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 593 300

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -593 300 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 593 300

Izdevumi – kopā 395 268 323 -593 300 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 593 300

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -593 300 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 593 300

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -593 300 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 593 300

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -593 300 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 593 300

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -593 300 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 593 300

194     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

Citi priekšlikumi: 189, 190, 191, 192, . No tiem atbalstīti: 

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 39.03.00   Asins un asins komponentu nodrošināšana

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 39.00.00 "Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana" , piešķirot finansējumu uztura speciālista pakalpojumu pieejamībai grūtniecēm.       

141



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -593 300 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 593 300

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -593 300 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 593 300

Izdevumi – kopā 402 328 927 -593 300 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 593 300

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -593 300 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 593 300

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -593 300 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 593 300

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -593 300 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 593 300

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 389 536 526 -557 268 Resursi izdevumu segšanai 121 931 354 557 268

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 389 536 526 -557 268 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 121 018 938 557 268

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

389 536 526 -557 268 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

121 018 938 557 268

Izdevumi – kopā 389 536 526 -557 268 Izdevumi – kopā 121 931 354 557 268

Uzturēšanas izdevumi 389 536 526 -557 268 Uzturēšanas izdevumi 119 475 856 557 268

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

389 536 526 -557 268 Kārtējie izdevumi 119 475 856 557 268

Subsīdijas un dotācijas 389 536 526 -557 268 Preces un pakalpojumi 11 554 929 557 268

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums

0 0

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 395 268 323 -557 268 Resursi izdevumu segšanai 1 910 138 990 557 268

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 395 268 323 -557 268 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 886 217 090 557 268

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

395 268 323 -557 268 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 886 217 090 557 268

Izdevumi – kopā 395 268 323 -557 268 Izdevumi – kopā 1 910 588 990 557 268

Uzturēšanas izdevumi 395 268 323 -557 268 Uzturēšanas izdevumi 1 907 247 991 557 268

Papildu finansējums VM 39.03.00 Asins un asins komponentu nodrošināšana,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem, lai Rezervju veidošana 

veselības aprūpē Nodrošināts  ārstniecības iestāžu pieprasījums pēc asins komponentiem. Eritrocītu masa (FEM) - pieprasījuma palielinājums uz 1000 iedzīvotājiem - 23 %, svaigi saldēta 

plazma (SSP) - pieprasījuma palielinājums uz 1000 iedzīvotājiem – 6 %        

195     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 39.04.00   Neatliekamā medicīniskā palīdzība

142



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

395 268 323 -557 268 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 557 268

Subsīdijas un dotācijas 395 268 323 -557 268 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 557 268

2027.gads 0 0 2027.gads 0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Resursi izdevumu segšanai 402 328 927 -557 268 Resursi izdevumu segšanai 1 909 828 846 557 268

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 402 328 927 -557 268 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 885 906 946 557 268

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

402 328 927 -557 268 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

1 885 906 946 557 268

Izdevumi – kopā 402 328 927 -557 268 Izdevumi – kopā 1 910 278 846 557 268

Uzturēšanas izdevumi 402 328 927 -557 268 Uzturēšanas izdevumi 1 906 937 847 557 268

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

402 328 927 -557 268 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

1 661 633 259 557 268

Subsīdijas un dotācijas 402 328 927 -557 268 Subsīdijas un dotācijas 1 659 761 873 557 268

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -16 000 000 Resursi izdevumu segšanai 622 451 323 16 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -16 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 451 323 16 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -16 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

622 451 323 16 000 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -16 000 000 Izdevumi – kopā 622 451 323 16 000 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -16 000 000 Uzturēšanas izdevumi 622 451 323 16 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -16 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

622 451 323 16 000 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -16 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

622 451 323 16 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām

622 451 323 16 000 000

Papildu finansējums VM 39.04.00 Neatliekamā medicīniskā palīdzība,  līdzekļu avots — 18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem. Palielināts NMPD darbībai 

nepieciešamo zāļu un medicīnisko preču rezervju apjoms, lai nepieciešamības gadījumā sniegtu neatliekamo medicīnisko palīdzību pirmsslimnīcas etapā. 100% nodrošināta 6 mēnešu NMPD 

zāļu un medicīnas preču rezervju pieejamība       

196     Deputāts J.Dombrava

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Piešķirt mērķdotāciju Ogres novada pašvaldībai Tautas nama pārbūves par Muzikālo teātri (Rīgas iela 15, Ogre) projekta 4.kārtas realizācijai 16 000 000 euro apmērā.       

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 00.00.00   62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Citi priekšlikumi: 197, 198, 199, . No tiem atbalstīti: 

143



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -1 954 000 Resursi izdevumu segšanai 622 451 323 1 954 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -1 954 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 451 323 1 954 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -1 954 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

622 451 323 1 954 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -1 954 000 Izdevumi – kopā 622 451 323 1 954 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -1 954 000 Uzturēšanas izdevumi 622 451 323 1 954 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -1 954 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

622 451 323 1 954 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -1 954 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

622 451 323 1 954 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām

622 451 323 1 954 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -250 000 Resursi izdevumu segšanai 622 451 323 250 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -250 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 451 323 250 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -250 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

622 451 323 250 000

Izdevumi – kopā 110 288 148 -250 000 Izdevumi – kopā 622 451 323 250 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -250 000 Uzturēšanas izdevumi 622 451 323 250 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -250 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

622 451 323 250 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -250 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

622 451 323 250 000

197     Deputāts J.Dombrava

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Piešķirt mērķdotāciju Saulkrastu novada pašvaldībai projekta "Zvejniekciema kultūras nama iekštelpu rekonstrukcija" realizācijai 1 954 000 euro apmērā (ēkas kopējā platība 2828,1 m2, 5 

stāvi).       

198     Deputāts J.Vitenbergs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 00.00.00   62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Citi priekšlikumi: 196, 198, 199, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 01.00.00   Mērķdotācijas izglītības pasākumiem

144



0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām

622 451 323 250 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -188 968 Resursi izdevumu segšanai 622 451 323 188 968

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -188 968 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 451 323 188 968

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -188 968 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

622 451 323 188 968

Izdevumi – kopā 110 288 148 -188 968 Izdevumi – kopā 622 451 323 188 968

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -188 968 Uzturēšanas izdevumi 622 451 323 188 968

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -188 968 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

622 451 323 188 968

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -188 968 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

622 451 323 188 968

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām

622 451 323 188 968

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 

izdevumu atšifrējums pa programmām un 

apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 110 288 148 -35 500 000 Resursi izdevumu segšanai 475 387 539 35 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 288 148 -35 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 475 387 539 35 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

110 288 148 -35 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem

475 387 539 35 500 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 05.00.00   Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Piešķirt mērķdotāciju Tukuma novada pašvaldībai 250 000 euro apmērā Lestenes muzeja būvniecības procesa pabeigšanai.       

199     Deputāts J.Dombrava

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Piešķirt mērķdotāciju Valkas novada pašvaldībai Valkas stadiona futbola laukuma apgaismošanas projekta realizācijai 188 968 euro apmērā.       

200     Deputāte I.Indriksone

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Citi priekšlikumi: 196, 197, 199, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 00.00.00   62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Citi priekšlikumi: 196, 197, 198, . No tiem atbalstīti: 

145



Izdevumi – kopā 110 288 148 -35 500 000 Izdevumi – kopā 475 387 539 35 500 000

Uzturēšanas izdevumi 110 288 148 -35 500 000 Uzturēšanas izdevumi 475 387 539 35 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas

110 288 148 -35 500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem

475 387 539 35 500 000

Subsīdijas un dotācijas 110 288 148 -35 500 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem

475 387 539 35 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

pašvaldībām

475 387 539 35 500 000

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 05.00.00 "Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām", piešķirot finansējumu "Programma skolā" īstenošanai       

146


